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Rośnie alarmująco spożycie alkoholu
*

r-

*

W ciągu ostatnich 3 lat średnie spożycie alkoholu w Polsce wzro
sło o blisko 30 proc. Nadal preferowane są mocne trunki. Spożycie 
wódki zwiększyło się o 40 proc., piwa mniej, bo o 10 proc., o winie 
nie wspominano. Takie dane były prezentowane w mediach pod ko
niec minionego roku.

Były to wyniki badań przeprowa
dzonych na zlecenie Państwowej 
Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. W ich świetle oka
zuje się, że 1.6 min Polaków ma po
ważne problemy z alkoholem, co 
można zinterpretować jako alkoho
lowe uzależnienie.

Okazuje się też. że 16 proc, doro
słych Polaków pije bardzo ostro. W

tej grupie ..statystycznej'’, rocznie u 
mężczyzn przypada na głowę 10 li
trów czystego 100 procentowego al
koholu, a u kobiet 7.5 I. Największy 
wzrost pijących. bo aż o 73 proc, 
odnotowano u młodych kobiet, w 
grupie wiekowej 18-29 lat. Te dra
matyczne dane niepokoją.

(CIĄG DALSZY NA STR. 4)

WITALI JAK UMIELI
- Ok. godz. 2.00 w noc sylwestro- 

wo-noworoczną otrzymaliśmy zawia
domienie. że przed blokiem nr 17 w 
os. Na Wzgórzach grupa dorosłych 
mężczyzn pobiła młodych chłopaków. 
We wskazane przez proszących o in
terwencję miejsce pojechał policyjny 
patrol. Funkcjonariuszy poinformowa
no, że napastnicy schronili się w jed
nym z mieszkań tego bloku. Ci ze- 
chcieli ustalić, czy faktycznie tam się 
ukrywają. Ale właściciel mieszkania, 
jego żona i syn powitali ich niezbyt 
gościnnie zaatakowali nożem i po
szczuli wilczurem. Jakby tego było 
mało, na policjantów rzuciło się też 
dwóch mieszkańców tego osiedla, któ
rzy tam imprezowali. Interweniujący 
funkcjonariusze wezwali drugi radio
wóz. Dopiero przy pomocy drugiego 
patrolu udało się obezwładnić rozju
szonych uczestników sylwestrowej, lj- 
bacji. Dwaj pierwsi interweniujący 
policjanci doznali obrażćń ciała. Za
trzymano i przesłuchano tych, co się 
„władzy” nie boją. Przesłuchano też

interweniujących mieszkańców tej 
klatki schodowej, pod adresem których 
padały ze strony zatrzymanych groźby 
karalne. Wszystkim przedstawiono za
rzut czynnej napaści na funkcjonariu- I 
szy policji (za co grozi do 10 lat wię
zienia). Właścicielowi mieszkania 
przedstawiono dodatkowo zarzut 
gróźb karalnych kierowanych pod ad
resem sąsiadów. Decyzją prokuratora 
wszyscy otrzymali dozory policyjne i 
po tysiąc zł poręczenia majątkowego. I 

Ta rodzina znana jest policji z po
przednich interwencji - mówi komen
dant VII KP Jerzy Szczepaniak
- Zdarzeń brutalnych nie było, ale 

zgłoszeń o goniących po osiedlach j 
grupach nastolatków Witających nowy 
rok strzałami ^5Ćtard byro speyo*  By| 
też dużo wf zwąń.do kłótni rod^iłńycA' 
i sąsiedzkich. Tak^aSdspdktt^ tia»yr 
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też dużo w£?wąń.do kłótni rodu

■
kiedy to zmęczeni witaniem nowego 
roku mieszkańcy podległego nam re
jonu zasnęli - dodaje komendant.

Biórków Mały - kto spoczywa w tej mogile, nie wiadomo, ale miejscowi 
pamiętają...

Siady nieodległej historii - 
I wojny światowej - poprowa
dzą nas dziś poza granice Kra
kowa - do Biórkowa Małego w 
gminie Koniusza. Przewodni
kiem jest jeden z naszych czytel
ników - Zbigniew Sołek z Biur
kowa Małego. Na co dzień pra
cuje w Szkole Aspirantów PSP i 
zadzwonił do nas po artykule w 
„Głosie” opowiadającym o wo
jennych cmentarzach z czasów 1

wojny światowej. Bo w BiórRo
wie Małym i Wielkim jest kilka 
takich mogił.

Do celu wiedzie nas droga z 
Kocmyrzowa do Proszowic. So
łectwa Biórków Mały, Borków 
Wielki, Budziejowice, Chorążyce, 
Czernichów, Dalewice, Glew, Gle- 

• wiec, Gnatowice, Górka Jaklińska, 
Karwin, Koniusza, Łyszkowice, 
Muniaczkowice, Niegardów Kolo
nia, Niegardów, Piotrkowice Małe,

Piotrkowice Wielkie, Polekarcice, 
Posądza. Przesławice, Rzędowice, 
Siedliska. Szarbia. Wąsów, 
Wierzbno, Wroniec, Wronin, Zie
lona, leżą na skraju Wyżyny Ma
łopolskiej i Płaskowyżu Proszo
wskiego.

Teren gminy jest pofalowany, 
rozcięty licznymi dolinami i wą
wozami. W krajobrazie dominują 
pola uprawne z małymi enklawa
mi lasów, z pozostałościami po 
parkach dworskich.

Historia samej Koniuszy sięga 
czasów średniowiecznych. Jej po
wstanie wiąże się z akcją chrystia- 
nizacyjną przeprowadzoną na tym 
terenie. Najstarsza wzmianka źró
dłowa o tej miejscowości pocho
dzi z 1212 roku, kiedy to „rycerz 
Paweł z Koniuszy” brał udział w 
wiecu w Mąkowie z udziałem 
książąt Leszka Białego i Konrada 
Mazowieckiego. 10 lat później 
„rycerz Bogusław z Koniuszy" 
był uczestnikiem sądu wiecowego 
zwołanego przez Leszka Białego. 
Warto nadmienić, że od XVI wie
ku parafia w Koniuszy była pre- 
bendą Akademii Krakowskiej, a 
jej zapobiegliwym właścicielem 
był Hugo Kołłątaj.

(CIĄG DALSZY NA STR. 4)

ZAGRA 
PO RAZ XIV

W najbliższą niedzielę 8 stycznia 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagra po raz XIV. Przez, 13 lat ponad 
1 milion dzieci skorzystało z pbniocy 
WOŚP. Zakup?o9ł*ó!tf‘64 miliony do-

1 i milion dzieci skorzystało z pomocy 
WOŚP. ZakupfoWitótf‘64 miliony (do- 

*larów medycTnC który pracuje
ki^uae>\jU2CÓwkach‘słbżby zdro- 

Jkia*W  tym rdfti zbiąrkapieniędzy 
,będzię4.prowad^Qna dła rtftowanią.ży- 
Tlaodzicęi poszkodowanych u wypad
kach. w tym także na’ naukę udziefa- 
nia pierwszej pomocy.

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)

Rozmowa z Markiem Lorencem prezesem SM „Czyżyny”

ZMIANYłTSPÓŁDZIELCZOŚCI
MIESZKANIOWEJ

W ostatnich latach następują duże zmiany w spółdzielczości mieszka
niowej. Są one wypośrodkowaniem różnych tendencji, począwszy od 
propozycji likwidacji spółdzielni mieszkaniowych, a skończywszy na 
zwolennikach stagnacji, czyli nie chcących wprowadzania żadnych 
zmian. Najważniejsze, że przemiany są zgodne z duchem demokracji i 
dają członkom spółdzielni możliwość korzystania z nowych uprawnień 
według własnego uznania. Jednak, aby z tych praw korzystać trzeba 
je znać, dlatego poprosiłem o rozmowę, na ten temat, prezesa Spółdziel
ni Mieszkaniowej „Czyżyny" Marka Lorenca, zarazem lidera Ogólno
polskiego Stowarzyszenia Zarządców Nieruchomości „Nasz Dom". Roz
mowę publikujemy na str. 5.

Z Ser żółty .Puławski’ 1 kg

✓ Smaczek kons .Duda" 1 kg
* Papier”ttófefówy / 16 szt

• I «
^Margaryna .Palma’ 250 g

- 12,90

- 7.99

- 4.79

- 0.99

- 1.59
www.twoje-wesele.strona.pl
W 500-474-333

IE INTROLIGATOR

Centrum R, bl. 7. Tel. 644-12-25SKLEP INTERNETOWY: www.martx.pl

•• >
• •

TAXI
BARBAKAN

..............„
' x Kraków, ul Makuszyńskiego 24 

tel./fax: (012) 643 66 01, 644 13 12

CENTRALNE 0
Kotły C.0.
Grzejniki C. 0.
Wykonawstwo EKSPRESOWA OPRAWA 

PRAC DYPLOMOWYCH

ZAPRASZA
9 •



CENTRUM I OKOLICE iS
Muzyczne Spotkania Na Wzgórzach

KONCERT
W' najbliższą niedzielę, 8 stycznia br. o godz. 17.30 w kościele Miłosier

dzia Bożego, os. Na Wzgórzach la, odbędzie się pierwszy koncert z cyklu 
„Muzycznych Spotkań Na Wzgórzach”. Z koncertem kolęd wystąpi Scho- 
la Cantorum Cracoviensis pod dyrekcją Barbary Kapały. Improwizacje 
organowe na temat kolęd wykona Krzysztof Palisz.

KRÓTKO O DZIELNICY
• Budżet Miasta Krakowa zo

stał przez Radę M. Krakowa 
uchwalony. Znalazło się w nim 
wiele inwestycji z dzielnic no
wohuckich. Do największych 
należy budowa hali widowisko
wo-sportowej w Czyżynach. W 
jednym z najbliższych numerów 
GTN postaramy się szerzej przy
bliżyć zadania budżetowe z no
wohuckiej aglomeracji. (P)

NIEEFEKTYWNE
PRZETARGI

W grudniu odbyły się dwa przetargi 
na lokale użytkowe. W połowie mie
siąca sporo pustostanów, ponad 50, 
było oferowanych w większości za 
symboliczną złotówkę. Niestety zain
teresowanie wynajęciem było mierne i 
tylko 3 lokale znalazły chętnych: w os. 
Ogrodowym 12 (222,36 m.kw.) za 8 
zł/1 m kw. na sklep wyrobów przemy
słowych w tym z drewna oraz w os. 
Stalowym 13 (7,80 m kw.) za 2,50 zł 
na usługi wod-kan. oraz w os. Sporto
wym 26 (115,81) za 1,10 zł na usługi 
stolarskie. Natomiast na aukcji 30 
grudnia ub. roku z aglomeracji nowo
huckiej nie wynajęto ani jednego pu
stostanu. (P)
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ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI Z redakcyjnego dyżuru

W rubryce podajemy bezpłatnie 
imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Tadeusz BIAŁOŻYT, lat 57 
Artur GMER. lat 29
Jan KWOLIK, lat 84
Piotr SZLĘK, lat 78 
inż. Stanisław SZŁAPA, lat 82 
Władysław TALACH, lat 84

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 12 i 13.
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ZIMOWE SZALEŃSTWA

UL

Zima na przełomie roku 2005/06 za
gościła na dobre. W ostatnich dniach 
roku sypnęło solidnie śniegiem i tuż 
przed Sylwestrem wiele kłopotów 
mieli drogowcy z odśnieżeniem ulic i 
zarządcy nieruchomości z utrzyma
niem chodników w stanie nadającym 
się do poruszania pieszych. W wielu 
miejscach Nowej Huty, tydzień temu. 
28 grudnia ub. roku drogi były białe, 
a na chodnikach tworzyły się tunele 
śnieżne. Dozorcy i usuwający śnieg z 
chodników mieli problemy z jego usu
waniem Na szczęście dodatnia tempe
ratura na przełomie roku nieco pomo
gła i śnieg po prostu topniał. Kolejne 
opady w tym tygodniu jednak znów 
dostarczyły sporo śniegu i zbliżające 
się mrozy mogą utrwalić zimowy kraj (SP) Fot. autor

BYLE DO
.. wypada chyba życzyć mieszkań

com ul. Socyny. Mają pecha, bo wła
ściwie mieszkają na granicy Gminy 
Kraków i powiatu. Dwa domy przy ul. 
Socyna to Kraków, ale ul. Godebskie
go należy do powiatu. I ul. Godebskie
go jest odśnieżana, natomiast dwustu
metrowy odcinek ul. Socyny - nie. 
Tak jest od dwudziestu lat.
- Jesteśmy na cenzurowanym, czyli 

pomijani w zimowym utrzymaniu dróg 
od wielu lat. Jesteśmy ludźmi już w 
starszym wieku i co byłoby, gdyby 

sr«.
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obraz na dłużej. Z zimy cieszą się 
dzieci korzystające z sanny na każdej 
górce osiedlowej. Tradycyjnie dużo 
osób przychodzi na sannę na stok 
przy Nowohuckim Centrum Kultury.

Niecodzienną kąpiel odbył „mors”, 
50-letni Henryk Szklarczyk przepły
wając l stycznia br. Wisłę pod Wawe
lem obok Mostu Grunwaldzkiego. 
Miał na sobie jedynie kąpielówki, płe
twy i woreczek z owsem, który rozy- 
spał na szczęście po przepłynięciu 
królowej rzek. Pływa on w zimie od 
5 lat i kiedyś przepłynął pod lodem 35 
metrów'. Obecnie przygotowuje się do 
pobicia rekordu Guinnessa w pływa
niu pod lodem w samych kąpielów
kach.

WIOSNY!
nagle ktoś zachorował i trzeba było 
wezwać np. karetkę pogotowia? - pyta 
nasz Czytelnik.

I on i my zgłosiliśmy problem w Za
rządzie Dróg i Komunikacji. Tam 
usłyszeliśmy, że ul. Socyny nic jest 
wpisana na listę zimowego utrzymania 
dróg, i na pocieszenie - że w podob
nej sytuacji znajduje się 40 proc, dróg 
krakowskich. A mieszkańcy muszą 
czekać na jednorazową akcję odśnie
żania takich pomijanych ulic!

(kl)

SR

Przypomnijmy, że Muzyczne Spotka
nia na Wzgórzach Krzesławickich, to 
cykl sześciu koncertów muzyki po
ważnej, tematycznie związanych z ro
kiem liturgicznym. Koncerty te odby
wać będą się w Kościele Miłosierdzia 
Bożego w os. Na Wzgórzach Krzesła
wickich 1 a od stycznia do czerwca. 
Honorowy patronat nad cyklem spra
wuje Arcybiskup Stanisław Dziwisz 
Metropolita Krakowski. Pomysłodaw
cą tego wydarzenia jest Marek Wal
czak, organista parafii Miłosierdzia 
Bożego Na Wzgórzach, a organizato
rami parafia Miłosierdzia Bożego Na

OPŁATEK SYBIRAKÓW
Zarząd Oddziału Związku Sybiraków' w’ Krakowie zaprasza na spotkanie opłat

kowe, które odbędzie się w przyszły piątek, 13 stycznia br. o godz. 11.00 w 
Nowohuckim Centrum Kultury. (f)

Dla osób starszych i kombatantów w os. Górali

POWSTAŁ OŚRODEK WSPARCIA

Nowa Huta jest zamieszkana przez 
coraz większą grupę osób starszych, 
które wymagają pomocy i po prostu 
wyciągniętej do nich ręki. Taką moż
liwość zapewniają dzienne Ośrodki 
Wsparcia, których bardzo dużo działa 
w centrum Krakowa, a jest ich zdecy
dowanie mniej w aglomeracji nowo
huckiej. Jeden z takich Ośrodków pro
wadzi od dawna Stowarzyszenie Po
mocy Socjalnej Gaudium et Spes w os. 
Hutniczym dla 40 osób. Obecnie po
wstała druga taka placówka w os. Gó
rali 23-24 dla 30 osób, z możliwością 
rozwoju. Od dawna mieści się tutaj 
Dom Kombatanta i to z inicjatywy or
ganizacji kombatanckich powstała taka 
placówka. Do jej głównych celów na
leży: pomoc socjalna, w tym zapew
nienie obiadów na miejscu, pomoc w 
załatwianiu spraw bytowych np. zwol
nienie z abonamentu RTV, usługi opie
kuńcze i specjalistyczne, zapewnienie 
porad medycznych, pielęgniarskich, 
pomiar tętna ciśnienia krwi, a nawet

7studio
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Wzgórzach Krzesławickich. Ośrodek
Kultury Kraków - Nowa Huta oraz 
Rada Dzielnicy XVII. Celem posta
wionym przez organizatorów jest po
pularyzacja muzyki poważnej wśród 
mieszkańców Nowej Huty i okolic
oraz przekonanie ich, że tego r izaju
muzyka jest nie tylko wartościowa, ale
także może być przyjemna w odbiorze.
Dlatego program koncertów dostoso
wany będzie do słuchaczy na różnym 
poziomie, zarówno dla melomanów.
jak dla tych, którzy będą na takim kon
cercie po raz pierwszy.

(0

rehabilitacja ruchowa. Uczestnikom 
proponowana jest terapia zajęciowa w 
postaci rękodzieła, malarstwa, fotogra
fii, krawiectwa, muzykoterapii, czyta
nia książek przez wolontariuszy. Prze
widziane są wspólne wyjścia do teatru, 
operetki, galerii, a także wycieczki 
wyjazdowe. Na miejscu będą odbywać 
się spotkania z artystami, ludźmi kul
tury, polityki i duchownymi. Ze wzglę
du na położenie ten Ośrodek Wsparcia 
będzie kładł nacisk na działalność edu
kacyjną poprzez powstanie Koła Hi
storycznego i angażowanie uczestni
ków w lekcje historii w Muzeum Czy
nu Zbrojnego. Będzie też prowadzona 
Kronika. Uczestnikiem zajęć w tym 
Ośrodku może być każda osoba star
sza, a symboliczna opłata jest uzależ
niona od dochodu. Są jeszcze wolne 
miejsca. W sprawie włączenia się do 
tego Ośrodka można kontaktować się 
z dyr. Teresą Misiną, telefon 
(012) 644-85-52.

(SP) Fot. autor
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Sonda na początek roku

rok wcześniej, co oznacza, że jesteW noc sylwestrową życzymy sobie „Do siego Roku". Podsumowuje
my to, co było, i patrzymy w przyszłość. Jaki był rok 2005 i czego ży
czylibyśmy sobie na rozpoczynający się 2006?

JACEK WOLIŃSKI - dyrektor 
Mittal Steel Poland SA. Oddział w 
Krakowie:
- Niewątpliwie najważniejszym 

wydarzeniem w roku 2005. zarówno 
dla krakowskiego oddziału, jak i ca
łego Mittal Steel Poland. było wmu
rowanie aktu erekcyjnego pod budo
wę nowej walcowni gorącej blach w 
Krakowie, które nastąpiło w lipcu 
tego roku. Poszły za tym skuteczne, 
uw ieńczone sukcesem zabiegi u Pre
zydenta Miasta o wydanie pozwole
nia na budowę, które otrzymaliśmy 
w listopadzie br. Ruszyły prace bu
dowlane. odbywają się systematycz
ne spotkania robocze z Siemens- 
VAI.

Z punktu widzenia produkcji, mi
jający rok można podzielić na dwa 
okresy. Po ubiegłorocznej koniunk
turze, na początku 2005 roku odczu
liśmy silne wyhamowanie zapotrze
bowania rynku na wyroby stalowe. 
Musieliśmy ograniczyć produkcję, 
wyłączając jeden nasz wielki piec. 
W trzecim kwartale tego roku ko
niunktura nieco się poprawiła i mu
sieliśmy robić wszystko, by płynnie 
na nią odpowiedzieć. Zdaję sobie 
sprawę, że to wymagało wielkiej 
elastyczności od pracowników na 
stanowiskach produkcyjnych. Odno
towaliśmy rekord produkcji na na
szej maszynie ciągłego odlewania 
stali oraz na walcarce czteroklatko- 
wej z B-2! Mimo iż rok 2005 był 
słabszy niż rok 2004, to kończymy 
go z dobrymi wynikami.

POLICJA PROSI 0 KONTAKT
Krakowscy policjanci wyjaśniają 

okoliczności związane z działalnością 
jednej z agencji finansowych. 4 stycz
nia zatrzymano jej właściciela podej
rzanego o przywłaszczenie powierzo
nego mienia.

Na przełomie listopada i grudnia 
2005 r. policjanci z VIII KP uzyskali 
informację o oszustwach dokonywa
nych przez agencję finansową mającą 
siedzibę w hipermarkecie Carrefour. 
Po sprawdzeniu okazało się. że prowa
dzona przez agencję działalność nie do 
końca jest rzetelna i zgodna z prawem. 
Ustalono wielu pokrzywdzonych. Po
nad 30 osób zgłosiło już na tym komi
sariacie. że padły ofiarami przestęp
stwa. Nadal zgłaszają się inni po
krzywdzeni. Od lej pory straty wyli
czono na kilkadziesiąt tysięcy zł. Usta
lono też. że agencja działała od lipca 
2004 r. do połowy grudnia 2005 r. i w 
tym czasie pośredniczyła w płaceniu 
rachunków. Można tam było uiścić 
wszelkiego rodzaju opłaty (za media, 
rachunki telefoniczne, raty itp). Po ja
kimś czasie okazywało się jednak, że 
wpłaty te nie wpływały na rachunki 
adresatów. Przed świętami okazało się, 
że agencja została nagle zamknięta. (Jdz)

ART. BIUROWE I SZKOLNE, DRUKI, ŚRODKI CZYSTOŚCI 
ART. HIGIENICZNE, WYPOSAŻENIE SKLEPÓW

PAPAK-OPAKOWANIA
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, JEDNORAZOWE, OZDOBNE

Na wesela i komunie oferujemy 
opakowania do tortów i ciast na wynos, 

x,.opakowania na galaretki, stelaże do tortów, 
• - serwetki, świece, obrusy papierowe.

' ozdoby sali. balony, środki czystości

Nadal uczymy się pracy w wielkim 
międzynarodowym koncernie i do
stosowujemy się do jego wymogów.

Powoli porządkujemy nasz mają
tek. W mijającym roku, dzięki prze
kazaniu posiadanych przez nas dzia
łek Gminie Kraków, udało nam się 
zlikwidować nasze zaległości podat
kowe wobec gminy. W październi
ku, opierając się na dokumentacji 
przygotowanej przez nas. wojewoda 
podjął decyzję o likwidacji strefy 
ochronnej wokół huty, co jest nie
wątpliwie dobrą wiadomością dla 
mieszkańców osiedli położonych 
wokół huty.

Cieszy mnie, że na trwale wpisali
śmy się w kulturalne życie Krakowa 
kolejnym znakomitym widowiskiem 
baletowym do muzyki ..Romeo i Ju
lia” Prokofiewa, w wyłączonej z 
produkcji hali walcowni taśm.

W imieniu całej hutniczej społecz
ności: 7 tys hutników i około 4800 
pracowników spółek zależnych, 
składam wszystkim Mieszkańcom 
Dzielnic Nowohuckich serdeczne 
życzenia wszelkiej pomyślności. 
Realizowane i planowane dla nasze
go oddziału Mittal Steel Poland in
westycje stwarzają szansę na rozwój 
zakładu i napawają nas nadzieją na 
najbliższe lata.

★ ★ ★
Lech Kucharski, ordynator III 
oddziału chorób wewnętrznych 
Szpitala im. S. Żeromskiego:
- W roku 2005 hospitalizowali

śmy o 15 proc, pacjentów więcej niż

Funkcjonariusze prowadzący wr tej 
sprawie postępowanie wielokrotnie 
usiłowali skontaktować się z właści
cielem agencji. Okazało się to niemoż
liwe. gdyż ten nic przebywał w miej
scu swojego zamieszkania. Policjanci 
nabrali więc podejrzeń, że może się 
ukry wać zarówno przed stróżami pra
wa, jak przed ewentualnymi wierzycie
lami. W wyniku pracy operacyjnej 
uzyskali informację, że 4 stycznia wła
ściciel agencji może się pojawić w jej 
siedzibie, chcąc dokonać likwidacji 
punktu. Informacja okazała się praw
dziwa. Tego dnia ok. godz. 9.00 rano 
został zatrzymany. Ma 35 lat i jest 
mieszkańcem Krakowa. Aktualnie 
trwają czynności procesowe z jego 
udziałem. Ustalane są wszelkie oko
liczności związane z działalnością 
agencji oraz klienci, którzy zostali 
przez nią oszukani.

Policja zwraca się do osób, które po
niosły straty finansowe w związku z 
działalnością agencji, a nie zgłaszały 
jeszcze o tym fakcie policji o kontakt 
z VIII KP pod nr tcl. 12- 61-53-077 
lub leż zgłoszenie tego faktu w najbliż
szym komisariacie policji. 

śmy potrzebni i pacjenci chcą się u 
nas leczyć. Choć - przyznaję przy
chodzi nam leczyć w trudnych wa
runkach. ponieważ warunki kontrak
tu - także i tegorocznego - są bar
dzo trudne, m.in. dlatego iż wycena 
procedur medycznych jest zaniżona. 
W rozpoczynającym się roku chciał- 
bym życzyć pacjentom, sobie i całej 
służbie zdrowia ustabilizowania sy
tuacji w ochronie zdrowia; by prze
stano nas reformować, odpowiednio 
finansowano i pokazano nam wresz
cie miejsce szpitali w całym syste
mie opieki zdrowotnej.

Jednak i w tej trudnej sytuacji sta
ramy się sobie radzić. Dzięki środ
kom z dyrekcji szpitala i sponsorom; 
Hutniczej Fundacji Ochrony Zdro
wia i Pomocy Społecznej, Firmie 
Handlowej MOSTOSTAL i Radzie 
Dzielnicy XVIII udało nam się wy
remontować i zakupić oprzyrządo
wanie sali intensywnego nadzoru 
internistycznego na naszym oddzia
le. Następuje więc poprawa warun
ków leczenia, ale także warunków 
pobytu pacjentów’ will Oddziale In
ternistycznym. Będziemy te działa
nia kontynuować. W 2006 roku, 
dzięki wsparciu finansowemu ze 
strony Rady Dzielnicy XVIII. planu
jemy wymianę okien i instalacji sa
nitarnych. W zamian rewanżujemy 
się mieszkańcom Nowej Huty: 
szczególnie cieszę się i cenię sobie 
udział naszych lekarzy i pielęgnia
rek w akcjach profilaktycznych, ja
kie w ub. roku udało nam się zorga
nizować dla mieszkańców dzielnicy, 
podczas ..Niedzieli z Wandą” i „Do
żynek Mogilskich”.

RUSZA WIELKA ORKIESTRA 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)
Dotychczas już dwa razy granie było poświęcone wspomaganiu oddziałów 

dziecięcej chirurgii urazowej. Po dzień dzisiejszy po tamtych finałach w wielu 
miastach Polski jeżdżą karetki pogotowia zakupione dzięki szczodrości ofiaro
dawców. W tym roku Jurek Owsiak podkreśla, że kwesta będzie czyniona nie 
tylko na rzecz ofiar wypadków komunikacyjnych, ale wszystkich wypadków, 
które zdarzają się z udziałem dzieci. Drugi cel to kontynuowanie szkoleń Po
kojowego Patrolu w Centrum Wolontariatu Szadowo-Młyn. Już ponad 4 tysią
ce osób ukończyło kursy pierwszej pomocy, a chętnych jest długa kolejka. Or
ganizatorom WOŚP marzy się, aby udzielanie pierwszej pomocy stało się zja
wiskiem powszechnym. Taka nauka powinna rozpoczynać się już od najmłod
szych klas szkoły podstawowej. Może uda się zjednoczyć wysiłki wszystkich 
instytucji, które propagują udzielanie pierwszej pomocy tak, aby dostęp do tej 
specyficznej nauki miał każdy zainteresowany Polak.

W Nowej Hucie powstał tradycyjnie sztab w Nowohuckim Centrum Kultury 
na czele z Jurkiem Kujawskim, któremu patronuje nasza redakcja. Jest to kon
tynuacja nowohuckich finałów zapoczątkowana przez Lokalny Program Telewi
zji Kablowej ..DAMI” w 1993, zatem w Nowej Hucie leż gramy po raz czter
nasty.

Od lat również działa sztab w- XII LO w os. Kolorowym, gdzie w tym roku 
zgłosiła się rekordowa liczba wolontariuszy. Z NCK na ulice i place dzielnic no
wohuckich wyruszy o godz. 9.00 ponad 250 wolontariuszy (w tym liczna gru
pa harcerzy), którzy będą liczyć na szczodrość nowohucian, rewanżując się ser
duszkami WOSP. Wolontariusze powinni zgodnie z zaleceniem sztabu zakoń
czyć zbiórkę o zmierzchu.

Impreza w NCK rozpocznie się od godz. 15.13. Udział w 14 Finale WOŚP we
zmą: „Cafe Mag”, Firma „Wawel”, Rowerowa Secesja, smakołyki od Bieniaka, 
smakowity chlebuś od firmy „Pęgiel”. Firma Timex 2 będzie serwować pyszne 
sałatki od Grześkowiaka, które także będą podawane w specjalnym tramwaju 
MPK krążącym po Krakowie. Będzie stoisko „z książką za złotówkę” - moż
na przynosić zbędne książki na sprzedaż. Pojawi się także stoisko „Szwarc, 
mydło i powidło” dzięki znanej krakowskiej firmie kosmetycznej „Barwa” i 
przetwórni owoców z Tęczynka. Powstaną stoiska zorganizowane przez placów
ki oświatowe z terenu dzielnic nowohuckich, na których będzie można zakupić 
różne rzeczy, a dochód zostanie przeznaczony na WOŚP. Wystąpią uczniowie i 
uczennice z SP 105. W budynku A zagra dla wszystkich tradycyjnie już Heniek 
Kujawski. Pieniądze tak jak co roku liczyć będą profesjonalnie pracownicy VI 
Oddziału PKO BP S.A.

W godzinach od 16.00 do 20.00 na sali estradowej wystąpią zespoły artystycz
ne działające przy NCK: Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Huta”, Zespół Góralski 
„Hamemicy, Zespół Dziecięcy ..Mali Hamcrnicy”, AKTT „encek”, Grupa Tań
ca Współczesnego „Forma”, Grupa cheerleaders „Flesz Dance”, Teatr Muzyczny 
..Nowa Akademia”, Dziecięca Scena Piosenki i Tańca, pokazy zademonstrują: 
Funky, Disco. Breakedance, Salsa oraz gościnnie: Ogólnokształcąca Szkoła Ba
letowa im. Ludwika Różyckiego z Bytomia i Studio Tańca „Małe co nieco”. Bi
letem wstępu na koncert będzie cegiełka na rzecz WOŚP. Zatem zapraszamy w 
najbliższą niedzielę 8 stycznia do udziału w XIV Finale WOŚP w Nowohuc
kim Centrum Kultury. Nie zapomnijmy zabrać zc sobą trochę grosików... (SP)

o:

Prywatnie zaś życzę wszystkim, by 
mimo otaczających nas zmian, przy
jaciele nadal pozostali naszymi 
przyjaciółmi.

★ ★ ★
Marcin Jurkiewicz, nauczyciel 

angielskiego:
- Wynajmuję mieszkanie w jed

nym ze starszych osiedli Nowej 
Huty, gdzie naprawdę mieszka mi 
się spokojnie. Jeśli chodzi o Nową 
Hutę, to chciałbym, by obraz dziel
nicy w oczach ludzi z zewnątrz 
zmieniał się na lepszy. Bo gdy dziś 
mówię znajomym, że mieszkam w 
Nowej Hucie, to patrzą na mnie jak 
bym mieszkał w piekle...

Dla mnie ubiegły rok był rokiem 
bardzo dobrym, oby ten nowy był 
jeszcze lepszy. Polacy coraz chętniej 
chcą się uczyć języków. Nie narze
kam na brak pracy, wręcz przeciw
nie - żałuję, że z braku czasu mu
szę odmawiać lekcji. Nie zamierzam 
wyjeżdżać z Polski, chyba, że tylko 
wakacyjnie - w tym roku chciałbym 
odwiedzić znajomych we Francji no 
i turystycznie pojechać do Irlandii.

Zostaję w Polsce, chciałbym i ży
czyłbym nam wszystkim, by społe
czeństwo nasze było bardziej oby
watelskie, interesowało się swoim 
miejscem zamieszkania i angażowa
ło w lokalne działania. Wiem, 'że 
wielu Polaków nie ma pracy, ale nie 
chciałbym. by to było usprawiedli
wieniem dla nicnierobicnia. Życzę, 
byśmy wreszcie pozbyli się skłonno
ści do narzekania na wszystko wro- 
kóU

(kry»)

Wtorkowy „ Dziennik Pol
ski ” przyniósł bulwersują
cą informację. Otóż okazu
je się, że zgodnie z obowią
zującym prawem stalinow
scy oprawcy nadal otrzy
mują wysokie świadczenia 
emerytalne. Podczas gdy 
tysiące Polaków tyrało 
przez całe życie, a dzisiaj

Tydzień
Hojność 

dla katów
musi utrzymać się z kilku- 
setzłotowej emerytury, pań
stwo nadal wypłaca pienią
dze np. prokurator Helenie 
Wolińskiej odpowiedzialnej 
m.in. za śmierć Augusta 
Fieldorfa „Nila'\ zastępcy 
dowódcy Armii Krajowej. 
Wolińska od lat mieszka w 
Oksfordzie. Twierdzi, że 
jest niewinna, a żądanie 
ekstradycji do Polski uzna- 
je za polityczną grę i prze
jaw antysemityzmu. Stali
nowska prokurator dostaje 
co miesiąc 1,5 tysiąca zło
tych. Jeszcze więcej otrzy
muje oskarżony o ludobój
stwo Salomon Morel, który 
w 1993 roku wyjechał z 
Polski do Izraela. Co mie
siąc na jego konto spływa 
5 tysięcy zł (!).

Uregulowanie tych spraw 
wymaga oczywiście zmian 
w przepisach prawa. Tym 
bardziej że problem dotyczy 
wielu funkcjonariuszy ko
munistycznej bezpieki, któ
rzy po latach gnębienia 
Polaków siedzą dzisiaj w 
ciepłych mieszkaniach i nie 
martwą się, czy starczy im 
na lekarstwa i opłacenie 
czynszu. Spokój zapewnia 
im godziwa emerytura.
Nie słyszałem jakoś, by w 

Niemczech były przypadki 
pobierania wysokich 
świadczeń emerytalnych z 
tytułu służby w SS. U nas, 
jak widać, możliwe jest 
wszystko.*

Jan L. FRANCZYK

-
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Wpisany w Szlak Zabytków Drewnianych kościół w Biórkowie Wielkim.

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

Równie starą metrykę posiadają 
inne miejscowości leżące obecnie w 
granicach gminy. Większość z nich 
znalazła się w pasie starego osad
nictwa średniowiecznego w tym re
gionie. W Biórkowie Wielkim znaj- 
dziemy też zabytkowy kościół wpi
sany w Szlak Architektury Drewnia
nej.

★ ★ ★

Dzisiaj jednak pójdziemy innym 
szlakiem. - Wcale z Biórkowa nie 
pochodzą, ale dziś tu wybudowałem 
dom i tutaj mieszkam. Kiedyś z dzie
ciakami wybraliśmy się na wyciecz
kę po okolicy i tak „odkrywam " ta
kie historyczne miejsca. Bo historia^ 
interesowałem się zawsze. Próbuję 
więc wypytywać miejscowych o hi
storię tej okolicy. 1 tak starsi opo
wiadali, że podczas I wojny świa
towej i ofensywy rosyjskiej w 1914 
roku tu straszne walki się toczyły. Ze 
dużo ludzi zginęło. Mówiono mi tak
że, że ludzie z Krakowa dojeżdżali 
kolejką wąskotorową, która od Koc
myrzowa do Proszowic jechała, by 
oglądać pole bitwy. Właściwie to 
walki rozegrały się tutaj, a do for
tów krakowskich nie dotarły... - 
opowiada Z. Sołek.

Mówi też. że obok mogił pozosta
ły też inne ślady w ziemi. Ktoś ko
piąc fundamenty pod dom odnalazł 
rosyjskie, carskie kopiejki.

Pokazuje dwa miejsca, gdzie po
chowano żołnierzy. Znajdują się bli
sko siebie, po przeciwnej stronie 
drogi do Proszowic, obramowane 
murkiem z krzyżami. Tam, za mo
giłą. grzbietem wzniesienia biegła 
granica zaborów' rosyjskiego i au
striackiego. Okoliczni mieszkańcy

Tam za wzgórzem, przed 1914 rokiem, była juz Austria...

Rośnie alarmująco spożycie alkoholu

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

Rozpatrywano je w kontekście do
stępności alkoholu i umiarkowanych 
cen w' następstwie obniżenia trzy lata 
temu akcyzy. Rozważano przy tym 
sensowność podniesienia akcyzy aktu
alnie. Akcyza pozostała jednak na nie
zmienionym poziomie, bo nadal dużo 
tańszy alkohol można kupować, na 
przykład, u naszych południowych są
siadów. Powszechnie znane są prze
cież alkoholowe eskapady do Czech i 
na Słowację. Czy więc kształtowanie 
ceny ma główny wpływ’ na spożycie 
alkoholu czy też sprzyja temu społecz
ne przyzwolenie, obyczaj picia przy 
różnych okazjach i bez okazji? Wiele 
osób przyczyn zjawiska rozszerzające
go się pijaństwa upatruje także we 
wzorcach rodzinnych. Dzieci i mło
dzież, obyczaje „świętowania" i po
prawy samopoczucia za pomocą alko
holu wynoszą niejednokrotnie z domu, 
od dorosłych, z pokolenia na pokole
nie.

Opublikowane wyniki badań są w' 
każdym razie alarmujące. Mogą być 
przedmiotem dyskusji i wniosków- 
psychologów, socjologów, lekarzy i 
ekonomistów pod różnym kątem - 
tempa życia, problemów socjalnych i 
zdrowotnych. W każdym razie ten po
nury obraz rosnącego pijaństwa potę
guje się o niemalże codzienne wieści 
w mediach o pijanych kierowcach, pi
janych rodzicach i dzieciach pozosta
wionych bez opieki, lekarzach pod 
wpływem alkoholu przyjmujących pa

cjentów... Nie tak dawno w poważnym 
tygodniku felietonista ubolewał mię
dzy innymi nad pijaństwem w Rosji, 
snując nawet złów leszcze prognozy, że 
jak tak dalej pójdzie, to degradacja 
społeczeństwa doprowadzi do całko
witego upadku tego państwa. A co 
nam grozi, jeśli alkohol nadal będzie 
czynił tak zatrważające postępy, jak to 
wykazały wspomniane badania?

★ * *

Dramaty, w których tle jest najczę
ściej alkohol, najdotkliwiej uwidacz
niają się w konfliktach rodzinnych, 
znajdują epilog między innymi w są
dach rodzinnych. Ofiarami są przede 
wszystkim dzieci. Poszukiwanie dla 
nich placówek opiekuńczych zastępu
jących rodziców i inne rozwiązania 
mają ogromny wpływ na psychikę 
dziecka, na kształtowanie jego drogi 
życiowej. Dla ratowania dzieci podej
muje się decyzje trudne i przeważnie 
tylko łagodzące sytuację. Zraniona 
psychika dziecka, trauma. jakiej do- 
znaje młody człowiek, jest trudna do 
zabliźnienia.

Bulwersująca, nawet dla osób często 
stykających się z problemami alkoho
lowymi, była na przykład głośna spra
wa upicia małego dziecka, co zdarzy
ło się w Nowej Hucie na jednym z 
osiedli bieńczyckich. Bodajże cztero
letni chłopczyk miał we krwi ponad 2 
promile alkoholu. Przybyli na ratunek 
lekarze pogotowia zastali w tym domu 
pijanych dziadków i rodziców dziecka. 
Trzeba było to na szczęście z trudem 
odratowane dziecko natychmiast od

izolować od jego rodziny, przynaj
mniej na jakiś czas przewidziany na 
terapię rozpijaczonych dorosłych.

Na długo pozostał mi w pamięci pe
wien obraz z pierwszego dnia rozpo
częcia nauki szkolnej. Przechodziłam 
wcześnie rano 1 września akurat przez 
nie ogrodzone jeszcze błonia w pobli
żu D.H. „Wanda" w os. Na Lotnisku.
Kilku kilkunastoletnich chłopców sta
rannie ubranych, ciemne garnitury, 
białe koszule, krawaty, pod drzewem 
urządziło sobie tutaj przystań. Poda
wano z ust do ust butelkę z alkoholem. 
Byli to zapewne uczniowie pobliskie
go liceum albo gimnazjum. W ten spo
sób dodawali sobie animuszu przed 
pierwszym dzwonkiem?

★ ★ ★

Znanych jest wiele przypadków, że 
nauki alkoholowe dziecko zaczyna 
pobierać w rodzinnym domu. Tak było 
w rodzinie Tomka, zdolnego, dobrze 
zapow iadającego się chłopca. Alkohol 
nieodłącznie towarzyszył niemalże 
wszystkim ważnym i mniej ważnym 
wydarzeniom towarzyskim i rodzin
nym. Gdy potem rodzice zorientowali 
się. do czego to wiedzie, zdegradowa
ny młody człowiek mający nieustanne 
kłopoty ze sobą i w kontaktach z in
nymi. bliskimi ludźmi, sięgnął dna. 
Rozpacz poniewczasie niczego nie 
zmieniła, nie naprawiła.

Jedyny, ukochany syn początkowo 
nie miał problemów z nauką, nie przy
sparzał żadnych kłopotów. Był 
oczkiem w głowie wróżących mu po
myślną przyszłość rodziców. Byli 

dumni z niego i chwalili się uroczym 
dzieckiem przed znajomymi. Zabiera
li ze sobą chłopca wszędzie, gdziekol
wiek się zjawiali. Były to towarzyskie 
spotkania, uroczyste wizyty, rodzinne 
wesela, imieniny i inne okoliczności, 
przeważnie mocno zakrapiane alkoho
lem. Dziecko uczestniczyło w tych 
rozrywkowych imprezach, najpierw 
najczęściej drzemiąc po kątach, gdy 
podochoccni rodzice brylowali wr to
warzystwie, wznosząc toasty, opiewa
jąc „gwiazdkę pomyślności” czy in
tonując popularne, alkoholowe szla
giery, jak: pije Kuba do Jakuba...

Tomek niepostrzeżenie chłonął tę at
mosferę rozbawionego bractwa. Prze
nikała do jego dziecięcej i następnie 
młodzieńczej wyobraźni. Któregoś 
dnia poznał smak alkoholu, który jego 
rodzice często traktowali jak pana
ceum na wszelkie zło, na niepowodze
nia i także sposób na fetowanie po
myślnych wydarzeń. Nic było dla 
chłopca trudności w dostępie do wy
skokowego płynu, choćby w czasie 
większych biesiad. Najpierw jednak 
ukradkiem zdarzył się czasami jakiś 
łyk. Potem, już po ukończeniu podsta
wówki Tomek regularnie sięgał po 
piwo. Hojny tato, mający przekonanie, 
że małe piwo jeszcze nikomu nie za
szkodziło. nic odmawiał ukochanemu 
synowi paru złotych na ten złocisty 
napój.

Czas płynął. Wciąż bez przeszkód, 
niczakłóccnie po podstawówce Tomek 
kontynuował naukę w technikum. Szło 
mu nieźle, ale przemyśliwał. jak może 
być łatwiej i korzystniej. Doszedł do 
wniosku, że właśnie łatwiej i korzyst
niej może być w’ szkole zawodowej. 
Tu przecież wpadnie trochę grosza za 
praktykę. Przegadali sprawę z ojcem. 
Zawodówka rysowała się w zachęca
jących obrazach. W bliskiej perspek
tywie oznaczała powiększenie kie

szonkowego, dodatkowe pieniądze na 
piwo, do którego coraz bardziej cią
gnęło chłopca. Czas płynął w swawol
nym, beztroskim rytmie, do pierwsze
go, już oficjalnego kieliszka alkoholu.

* ★ ★

Tego momentu nie może dzisiaj 
odżałować Marta, matka aktualnie gru
bo po trzydziestce, dorosłego mężczy
zny. To było, niestety, w wigilię Bo
żego Narodzenia. Antek (mąż i ojciec) 
po tradycyjnej wieczerzy w pewnym 
momencie wyciągnął butelkę czystej 
wódki, postawił kieliszki, napełnił i 
oznajmił: napijemy się! Wypiliśmy. 
Polem obydwaj wyszli do znajomych 
dalej szukać „ukojenia" w alkoholu. 
Tomek miał wtedy piętnaście lat. — 
Gdy Marta wyrzuca z siebie ten ciężar, 
właśnie teraz w okresie świątecznym, 
pojawiają się łzy, łamie się jej głos, 
jest mocno zdenerwow ana, roztrzęsio
na. Wie, że czas się nie wróci. Pewnie 
żałuje też, że wówczas nie uchroniła 
syna, że później i ona sama zaakcep
towała alkoholowe posiedzenia z 
udziałem Tomka.

Zdolny, bystry chłopiec me przejmo
wał się nauką. Był przekonany, że za
wsze sobie ze wszystkim poradzi, spe
cjalnie się nie przygotowując. Coraz 
częściej zdarzały mu się wagary, bo 
zajęcia szkolne uważał za nudne, mało 
interesujące. Bardziej interesujące sta
ły się spotkania w klubie zorganizowa
nym w piwnicy bloku. Tu się nie nu
dził. godzinami grając na automatach 
i popijając piwo. Nie pomijał też żad
nej okazji uczestniczenia razem z ro
dzicami w okolicznościowych spotka
niach dorosłych. Rodzice już całkiem 
otwarcie chlubili się w- towarzystwie 
dorastającym, przystojnym synem, 
sprawnie wychylającym kieliszki i do
skonale się bawiącym.

Tomek o technikum dawno zapo
mniał. nie czuł też potrzeby, by spe-
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mówili na tę drogę „średnia" droga. 
To, ta dróżka, za tymi drzewami. W 
miejscu, gdzie znajdował się poste
runek zachowały się jeszcze piwni
ce i sad. Tam. za grzbietem wzgó
rza była już Austria...

Mogiła znajduje się po stronie 
rosyjskiej. Czyżby więc w grobach 
tych spoczywali rosyjscy żołnierze? 
Nie ma bowiem charakterystycz
nych dla austriackich pochówków 
znaków na grobach.

Walki trwały prawie trzy dni. Na 
grobie znajduje się obelisk, mogiła 
jest zadbana, ktoś zasadził drzewka, 
ale kto i ilu ludzi tu zostało pogrze
banych dziś nie wie nikt.

Kolejną zbiorową mogiłę z 1 woj
ny światowej odnajdziemy pod mu- 
rem cmentarza w Biórkowie Wiel
kim. Cmentarz znajduje się obok
zabytkowego kościoła. Znajdziemy 
na nim tylko tablice ogólnej treści.
tym, którzy polegli w walkach za
Ojczyznę.

★ ★ ★

W Biórkowie Wielkim znajduje się 
także zdewastowany budynek dwo
ru. Położony jest pięknie, na wznie
sieniu, tuż obok nowej szkoły. Jed
nak jego stan chyba nie jest dla 
młodzieży budującym przykładem 
dbałości o historyczne dziedzictwo 
miejscowości.
- Za czasów Solidarności dopisa

no także - „Żołnierzom AK”. IF 
okolicy bvło duże środowisko Armii 
Krajowej. Sama Koniusza była miej
scem ruchu oporu w czasie wojny. 
Dziadek opowiadał mi, że w Koniu
szy w 1945 pozostała kompania nie
miecka i zginęło tu wielu nacierają
cych na nią Rosjan - opowiada Zbi
gniew Sołek.

No i jeszcze po prawej stronie 
drogi do Kocmyrzowa stoi samotny 
krzyż. Miejscowi mówią, że tam, 
gdzie rosną krzaki bzu, też być 
może pochowani są żołnierze z I 
wojny.

KRYSTYNA LENCZOWSKA

cjalnie przejmować się zawodówką, w 
której do końca też nie dotrwał. Zycie 
było takie beztroskie przy podwyższo
nej adrenalinie. Rodzice w końcu zo
rientowali się. żc syn jedzie w dół po 
równi pochyłej. Postanowili więc od
wieść go od klubowych i podwórko
wych kolegów. Przyzwalali na picie 
alkoholu, ale pod kontrolą. Stwarzali 
więc więcej okazji do wspólnego spę
dzania czasu w domu i wspólnego, 
..kontrolowanego" popijania. Gra w 
szachy, warcaby była - ich zdaniem - 
takim połączeniem pożytecznego z 
przyjemnym. Przegrywający partię sta
wiał ..połówkę”. Czas mijał szybko i 
miło. Poza domem ojciec także chciał 
zapewnić kuratelę synowi. Gdy więc 
atmęsfera domowa im nie wystarcza
ła. obydwaj, jak najlepsi kumple, wę
drowali do pobliskiego baru na piwo 
lub .jednego’...

★ ★ ★

Dzisiaj Tomek ma za sobą nieudane, 
rozbite małżeństwo. Także konflikty z 
prawem i wyrok więzienia w zawie
szeniu za domowe awantury z udzia
łem jego dzieci. Chodzi zaniedbany, 
brudny i szuka okazji, by pokrzepić 
się czymś mocniejszym, zapić proble
my, które go przerastają. Każdy zaro
biony dorywczo grosz w pierwszej ko
lejności zamienia na promile. W prze
błyskach trzeźwości przyznaje, że jest 
uzależniony od alkoholu. Czy to jed
nak wystarczy, by zrodziła się decyzja 
o leczeniu odwykowym? Czy trzeba 
sięgnąć samego dna nędznej egzysten
cji. by pojąć, co zauważał na przykład 
nie znajdujący dla pijaństwa żadnego 
usprawiedliwienia twórca „szklanych 
domów” Stefan Żeromski, że „cokol
wiek powstaje za sprawą wódki, jest 
niskie, niepłodne, niecelowe, nie du
chowe. histeryczne, a najczęściej pod
łe...”

HENRYKA ROSIEK

ZMIANY W SPÓŁDZIELCZOŚCI MIESZKANIOWEJ
Rozmowa z Markiem Lorencem, prezesem SM „Czyżyny”

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

♦ Panie prezesie, jakie najważ
niejsze zmiany nastąpiły w ostat
nich kilku latach w ustawodaw
stwie dotyczącym spółdzielni 
mieszkaniowych?
- Wszystkie działania ustawodaw

cy, czyli Sejmu RP, począwszy od 
2001 roku powodują, że spółdzielnie 
mieszkaniowe ulegają ewolucyjnym 
przeobrażeniom. Postronny obser
wator może nie zauważać tych 
zmian, które upodmiotowują człon
ka spółdzielni - nadają mu więcej 
praw, zrównują spółdzielcze własno
ściowe prawo do lokalu z własno
ścią odrębną lokalu, stwarzają usta
wowe możliwości zmiany prawa do 
lokalu z lokatorskiego spółdzielcze
go na spółdzielcze własnościowe lub 
własność odrębną z 50 % bonifika
tą, umożliwiają rozliczanie kosztów 
utrzymania bieżącego i remontów na 
poszczególne budynki, umożliwiają 
rozliczanie kosztów centralnego 
ogrzewania i pozostałych mediów 
także na poszczególne budynki. 
Nowy stan prawny umożliwia człon
kom spółdzielni ustanawianie odręb
nych własności lokali zgodnie z ich 
wolą. Reguluje też kwestie powsta
nia w przyszłości w poszczególnych 
budynkach wspólnot mieszkanio
wych po spełnieniu wymaganych 
prawem warunków.

♦ Bywa, że nowe regulacje 
prawne dotyczące spółdzielni 
mieszkaniowych budzą wątpliwo
ści i są zaskarżane do Trybunału 
Konstytucyjnego. Powoduje to 
często kolejne nowelizacje ustaw. 
Takie regulacje prawne miały 
miejsce w tym roku. Proszę je 
przybliżyć.
- Duża nowela ustawy o spół

dzielniach mieszkaniowych oraz 
ustawy prawo spółdzielcze od lipca 
2005 roku uporządkowała wiele 
spraw, zwłaszcza w relacjach po
między dysponentem lokalu, a spół
dzielnią mieszkaniową jako zarząd
cą. Orzeczenie Trybunału Konstytu
cyjnego z 2004 roku, potwierdzone 
wspomnianą wyżej nowelą, zrówna
ło w prawach spółdzielcze własno
ściowe prawo do lokalu z prawem 
własności. Jest to najważniejsza 
zmiana, o jakiej powinni wiedzieć ci 
mieszkańcy, którzy posiadają spół
dzielcze własnościowe prawo do lo
kalu. Wśród członków' spółdzielni, 
którzy mają spółdzielcze własno
ściowe prawo do lokalu, nadał poku
tuje przekonanie, że właścicielem 
mieszkania jest spółdzielnia, a om- 
mogą jedynie lokal użytkować.

• Moim zdaniem, w tym przypadku 
spółdzielnia jest właścicielem loka
li jedynie w kwestii zapisów' w ewi
dencji księgowej. Spółdzielnia nie 
ma żadnej możliwości dysponowa
nia lokalem własnościowym (nawet, 
jeżeli ktoś nie płaci opłat za użytko
wanie lokalu). Dysponowanie loka
lem leży wyłącznie w gestii właści
ciela spółdzielczego własnościowe
go prawa do lokalu, który w' świetle 
nowych przepisów jest właścicielem 
lokalu. Nawet, jeśli mieszkanie jest 
zadłużone, a właściciel wykluczony 
z członkostwa, nie ma możliwości 
uzyskania wyroku eksmisji, bo tytuł 
prawny do lokalu dalej istnieje. 
Do orzeczenia TK w 2004 roku 
obowiązywała zasada, że jeżeli 
członka spółdzielni, spółdzielnia 
skutecznie wykluczyła z członko
stwa, to tracił on tytuł prawny do 
lokalu, również do spółdzielczego 

własnościowego prawa do lokalu. 
Można było uzyskać w stosunku do 
takich osób wyrok eksmisji i go 
wykonać poprzez komornika.

♦ A jak jest obecnie?
- Od 2004 roku nie ma takiej 

możliwości. W przypadkach zale
głości w opłatach za użytkowanie 
lokali spółdzielczych własnościo
wych stosujemy przepisy ustawy o 
własności lokali, czyli egzekucję z 
nieruchomości mogącą zakończyć

się sprzedażą lokalu w drodze licy
tacji przez komornika pod nadzorem 
Sądu. Jest to bardzo ważna zmiana 
i dobrze by było, aby ci, którzy mają 
spółdzielcze własnościowe prawo do 
lokalu, wiedzieli, że to prawo nieza
leżnie od stosunku do spółdzielni 
mieszkaniowej tzn., czy są członka
mi s.m., czy nie - nie wygasa. Może 
wygasać tylko w wyniku ich działa
nia np. poprzez zawarcie aktu nota
rialnego - zbycia lub darowizny - 
albo poprzez egzekucję z nierucho
mości na podstaw ie wyroku sądowe
go w przypadkach zaległości w 
opłatach za użytkowanie lokalu.

♦ W ostatnich latach nastąpiły 
istotne zmiany dotyczące członko
stwa spółdzielni. Kiedyś wyklucze
nie z członkostwa znacznie ograni
czało prawa byłego członka do lo
kalu spółdzielczego. Teraz posia
danie członkostwa nie jest tak 
ważne, przynajmniej w przypad
ku mieszkań wyodrębnionych na 
własność i dotyczące tytułu wła
snościowego prawa do lokalu spół
dzielczego.
- Faktycznie członkostwo w spół

dzielni jest obecnie niezbędne jedy
nie w przypadku mieszkań lokator
skich. W przypadku spółdzielczego 
własnościowego prawa do lokalu 
członkostwo w spółdzielni jest spra
wą wyboru dysponenta lokalu. To 
dysponent posiadający tytuł prawny 
do lokalu winien podjąć decyzję, 
czy być członkiem s.m. czy nie. De
cyzja winna mieć, moim zdaniem.
podstawy ekonomiczne. Właściciel 
mieszkania w zasobach spółdziel
czych musi sobie odpowiedzieć na 
pytanie, czy zależy mu na tym, żeby 
miał wpływ na to jak spółdzielnia 
będzie zarządzała tymi zasobami i 
jaką wysokość opłat za zarządzanie 
będzie płacił. Czy chce być człon
kiem korporacji pod nazwą spółr 
dzielnia mieszkaniowa, czy nie?

Czy chce wybierać i być wybierany 
do organów spółdzielni? Na dzień 
dzisiejszy, na 4,5 tys. mieszkań w 
naszej spółdzielni tylko 30 jest wy
odrębnionych (było ponad 200 
wniosków, ale członkowie zrezygno
wali). Natomiast z obrotu wtórnego 
sprzedaży lokali przez członków 
spółdzielni mamy dziś 8 lokali 
mieszkalnych, których właściciele, 
zgodnie z ich wolą, nie są członka
mi spółdzielni.

♦ Członkostwo w spółdzielni nie 
jest już obligatoryjne, jednak po
zbycie się członkostwa może oka
zać się ekonomicznie niekorzyst
ne...
- Spółdzielnia prowadzi działal

ność gospodarczą, np. wynajem lo
kali czy działalność inwestycyjną, 
lokuje środki finansowe i w tych 
przypadkach wszystkie dochody z 
tych działalności są przeznaczane 
dla członków spółdzielni. Czyli 
można zastosować niższe bieżące 
opłaty eksploatacyjne dla członków 
spółdzielni. W naszej spółdzielni 
jest to kwota rzędu 300 zł w skali 
roku na jedno przeciętne mieszka
nie. Ci, którzy nie są członkami 
spółdzielni nie mogą z tego korzy
stać i paradoks, im będzie mniej 
członków to korzyści dla pozosta
łych będą większe.

♦ Zniesienie obligatoryjności 
członkostwa początkowo stwarza
ło wiele problemów. Wiele zarzą
dów spółdzielni miało kłopoty, 
właśnie z rozliczaniem kosztów z 
osobami nie będącymi członkami, 
a których mieszkaniami zarządzali 
z mocy prawa. Ponadto, jak nie- 
członkowie mogą współdecydować 
o ważnych sprawach dla spółdziel
ni, np. w sprawie zaciągania kre
dytów?
- Do momentu nowelizacji, do 

2004 roku była pewna dziura praw
na dotycząca spółdzielczego własno
ściowego prawa do lokalu bez 
członkostwa w spółdzielni, praw i 
obowiązków z tym związanych. Nie 
wiadomo było, jaki od takiej osoby 
pobierać czynsz, jakie ma taki wła
ściciel lokalu obowiązki. Teraz jest 
to bardzo szczegółowo opisane w 
kilkunastu punktach ustawy. Usta
wodawca zracjonalizował sposób 
rozliczania z wszystkimi dysponen
tami lokali w budynku. Niezależnie 
od tego, jaki tytuł prawny do loka

lu posiadają, zasady rozliczeń ze 
spółdzielnią są dla każdego takie 
same, poza korzystaniem z pożyt
ków o czym wspomniałem wyżej. 
W kwestii zaciągania kredytów na 
potrzeby remontów konkretnej nie
ruchomości. po nowelizacji wszyscy 
dysponenci lokali, niezależnie od ty
tułu prawnego mają prawo głosu w' 
tej sprawie. Takie rozwiązanie jest 
jak najbardziej racjonalńe.

♦ Przez wiele lat sporo emocji 
wśród osób posiadających lokator
skie prawo do lokalu spółdzielcze
go wzbudzała kwestia przekształ
cenia tego prawa na własnościowe. 
Spółdzielnie bardzo różnie ustala
ły bonifikaty dotyczące tego prze
kształcenia. Czy obecne rozwiąza
nia są dobre?
- Bardzo ważna sprawa, to usta

wowa zmiana zasad przekształcenia 
lokatorskiego spółdzielczego prawa 
do lokalu na spółdzielcze prawo 
własnościowe lub na własność od
rębną. Tu ustawodawca zrównał i 
ustalił jednolite zasady w skali kra
ju. Różnica między aktualną warto
ścią rynkową, oszacowaną przez 
rzeczoznawcę, minus zwaloryzowa
ny wkład mieszkaniowy i spłacony 
kredyt, jest zbonifikowana w wys. 
50 proc, wartości dopłaty. Uregulo
wanie ustawowe spowodowało, że w 
niektórych spółdzielniach poprawiły 
się warunki wykupu mieszkań, w in
nych pogorszyły (w stosunku do po
przednich uregulowań statutowych 
spółdzielni). Trudno mi jest zatem to 
rozwiązanie oceniać jednoznacznie. 
Na pewno regulacja ustawowa jest 
lepsza, bo unifikuje zasady prze
kształceń. Natomiast kwestia ceny 
nie powinna być tak sztywna. Moż
na było ustanowić granicę 50% war
tości dopłaty, ale niezłym rozwiąza
niem byłoby danie możliwości orga
nom spółdzielni wprowadzenie wy
ższej bonifikaty. Jeśli chodzi o roz
liczenie z urzędem skarbowym 
członka spółdzielni, który zmienia 
lokatorskie spółdzielcze prawo do 
lokalu na spółdzielcze prawo wła
snościowe lub na własność odrębną 
korzystając z bonifikaty, ustawo
dawca napisał wyraźnie w ustawie, 
że uzyskana bonifikata jest zwolnio
na z podatku dochodowego od osób 
fizycznych. Poprzednio zdarzało się, 
że niektóre urzędy skarbowe żądały 
od osób korzystających z bonifika
ty wykazywania jej jako dochód i 
odprowadzania od tego podatku do
chodowego.

♦ Przeobrażeń w spółdzielczości 
jest więcej, ale proponuję, panie 
prezesie, ze względów percepcyj- 
nych naszą rozmowę podzielić na 
fragmenty merytoryczne dotyczą
ce poszczególnych spraw. Pocze
kajmy także na pytania Czytelni
ków.
- Dobrze, zatem w następnej roz

mowie zajmijmy się takimi zagad
nieniami jak: rozliczanie kosztów 
na poszczególne budynki, a w rezul
tacie na poszczególne lokale miesz
kalne. proponowanymi zmianami w 
funkcjonowaniu organów samorzą
dowych spółdzielni, ustawowymi 
warunkami, jakie należy spełnić, 
aby w zasobach spółdzielni powstała 
wspólnota mieszkaniowa.

Dziękuję za rozmowę i już zapo
wiadam następną w jednym z naj
bliższych numerów Głosu.

Rozmawiał: 
SŁAWOMIR PIETRZYK 

Fot. autor
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KRONIKI FILM OWEJ
Od piątku, 6 stycznia br. w Kinie 

Studyjnym Sfinks wyświetlana bę
dzie 34 Nowohucka Kronika Filmo
wa. Zobaczymy w niej relację z 
pierwszego koncertu Studia Brzmień 
Nowoczesnych „Zgniatacz Dźwię
ków", który odbył się na zakończe
nie festiwalu Genius Loci w Łaźni 
Nowej. Twórcy Studia - działający 
w ramach*  projektu Nowa Huta 
Nowa Szansa finansowanego z Pro
gramu Inicjatywy Wspólnotowej 
EQUAL - zaprezentowali swój ma
nifest programowy i artystyczny, a 
do udziału w koncercie zaprosili 
wiele zespołów muzycznych z No
wej Huty. Drugim tematem Kroniki 
będzie pokaz zmagań uczestników

Turnieju Taekwon-do przeznaczone
go dla wszystkich grup wiekowych, 
od młodzików do seniorów. W ra
mach Turnieju przeprowadzono kon
kurencje indywidualne i drużyno
we z uwzględnieniem form tradycyj
nych, technik specjalnych, w 
tym szybkościowych.

Kronikę zakończy wieczomo-noc- 
na impresja filmowa, w której sce
nografię tworzą śnieg, barwne cho
inki, rozświetlone anioły oraz spie
szący ulicami mieszkańcy Nowej 
Huty.

Kronikę zobaczyć będzie można 
także na antenie telewizji krakow
skiej w poniedziałek, 9 stycznia 
o godz. 8.00 lub 17.50. (g)

PHUiT DZIECIOM
Z inicjatywy Dyrektora Zarządzają

cego, Krzysztofa Kuczmańskiego, 
Przedsiębiorstwo Usług Hotelar
skich i Turystycznych, we współpra
cy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej i parafią Arki Pana pra
gnie rozpocząć w 2006 roku akcję 
„PUHiT DZIECIOM", mającą na 
celu pomoc dzieciom z najuboższych 
nowohuckich rodzin. W miarę na
szych możliwości chcemy umożliwić 
choć części z nich spędzanie zimo
wych i wakacyjnych przerw w nauce 
na wypoczynku poza Krakowem. 
Pierwszą okazją do zainicjowania na
szego przedsięwzięcia są nadchodzą
ce ferie zimowe, podczas których 
chcielibyśmy zorganizować zimowi
sko dla 40 najbardziej potrzebujących 
dzieci, który ch nazwiska zostaną nam 
dostarczone przez MOPS.

Nasza akcja ma charakter prospo
łeczny i cykliczny, dlatego właśnie 
staramy się nawiązać kontakt z przed

siębiorcami działającymi na terenie 
Nowej Huty. Zależy nam na najlep
szych i sprawdzonych sponsorach, 
gdyż przedsięwzięcie, które mamy 
zamiar zrealizować wymaga profesjo
nalizmu, rzetelności, a przede wszyst
kim serca i chęci niesienia bezintere
sownej pomocy najuboższym. Jest to 
założenie ambitne, wymagające wizji.
przejrzystej strategii, sam
realizatorów, dobrej organizacji pra
cy, jak i stabilnej współpracy. Z w ra- 
camy się zatem do Państwa z uprzej
mą prośbą o wsparcie naszej inicjaty
wy.

Odpowiedzi na wszystkie Państwa 
pytania udzieli w imieniu PUHiT Do
rota Solak. teł. (012) 648-09-82 bądź 
pod adresem mailowym niarke- 
ting@puhit.com.pl.

Będziemy wdzięczni za każdy gest 
życzliwości z Państwa strony.

Dyrekcja PUHiT Kraków

PRZYJACIELE DLA JURKA
Jama Michalika oraz Komitet Organizacyjny I Krakowskiego Sympozjum 

Narodowa Sztuka Polska zapraszają w poniedziałek. 16 stycznia br. o godz. 
19.00 na charytatywny koncert do Jamy Michalika przy ul. Floriańskiej 45. 
W koncercie wystąpią: Barbara Anna-Brzezińska (fortepian, śpiew), ..Księ
życowe Trio Piotra Piechy" w składzie: Piotr Piecha (śpiew), Teresa Piecha 
(flet) i Monika Gubała (wiolonczela) oraz Zofia Dubielówna (śpiew) 
i J. Olszewski (fortepian). (f)

MŁODOPOLSKI KRAKÓW
W najbliższą sobotę, 7 stycznia br.. 

Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida 
zaprasza na kolejne spotkanie z cy
klu ..Magiczny Kraków - wyprawy 
w przeszłość". Tym razem tematem 
historycznej wyprawy będzie Kra
ków młodopolski i artystyczne ka

wiarnie związane z tym okresem: 
Jama Michalika. Esplanada i Sece
sja. Wyprawę poprowadzi historyk 
sztuki Maciej Miezian. Zbiórka 
uczestników o godz. 10.00 pod Bra
mą Floriańską.

(f)

ROZDAJEMY KOMPUTERY
Kontynuujemy, prowadzoną wspólnie z Fundacją im. Andrzeja Urbańczy

ka. akcję przekazywania zestawów komputerowych bibliotekom szkolnym z 
nowohuckich szkół podstawowych. Prosimy o zgłaszanie przez kierownic
two potrzeb poszczególnych placówek. Przypominamy, że o kolejności przy
znawania komputerów będzie decydowała m.in. liczba wypełnionych kupo
nów nadesłanych do naszej redakcji. (p)

KOMPUTER DLA SZKOŁY ]
| Szkoła ................................................................................................................................................. |

| Moje dane: |
i Imię i nazwisko.............................................................................................................................. i
I Adres .................................................................................................................................................  '

E
Czas zabłysnąć na eleganckim przy

jęciu, zabawie karnawałowej lub balu 
studniówłkowym. Polecam komplekso
we usługi w Studio Urody ..MK Mag
dalena Miniur" znajdującym się przy 
ul. Szybkiej 25, w rejonie salonu Sko
dy, od strony ul. Koćmyrzowskiej. 
Znajduje się tutaj prawdziwy salon 
urody oferujący usługi fryzjerskie, ko
smetyczne i solarium. W tym sezonie 
obowiązują fryzury z lat 60., piękne 
fale, artystyczny nieład, modne są tak
że koki. Warto skorzystać z usług do
brej fryzjerki stylistki. która poradzi, 
jaki dobrać balcyage, jakie wykonać 
strzyżenie etc. Przykładowo strzyżenie 
damskie kosztuje w granicach 17-25 
zł, a baleyage od 70 do 120 zł. Z tym, 
że w tym salonie, przy wykonaniu ba
lcyage'u - strzyżenie i modelowanie 
jest wykonywane gratis. Farbowanie 
kosztuje 70-90 zł, a flesz, czyli kilka 
pasemek 40 zł. Dopięcie sztucznych 
pasemek w dowolnej kolorystyce 
kosztuje 40 zł. Koki oraz upięcia wło
sów to wydatek od 40 do 70 zł. W Stu
dio jest doskonale wyposażony gabinet 
kosmetyczny, w którym pracują wyso
ko kwalifikowane kosmetyczki mogą
ce dobrać jeden z wielu programów 
pielęgnacyjnych. Jedna z propozycji to 
zabieg bankietowy w cenie 60 zł usu
wający oznaki zmęczenia i poprawiają
cy urodę. Oczywiście można tutaj wy
konać oryginalny makijaż w niezwy
kłym połączeniu kolorów. W ramach 
promocyjnych cen salon oferuje na bal 
studniówkowy pakiet - fryzura, maki
jaż. manicure. Można także podkreślić 
spojrzenie wykonując trwały zabieg 
fanatazyjnego wygięcia rzęs za 50 zł. 
Ponadto gabinet proponuje całą gamę 
zabiegów kosmetyki leczniczej, pielę
gnacyjnej i upiększającej. Przykłado
wo - zabieg oczyszczenia razem z ma
seczką aloesową kosztuje 80 zł. Zabieg 
parafinowy za 25 zł poprawi kondycję 
naszej skóry na rękach, zapewniając 
aksamitny dotyk. Ceny manicure 18- 
35 zł, tipsy 80-120 zł, pedicure 30-45 
zł. W Salonie znajdują się dwie kabiny 
opalające: łóżko i stojąca kabina w ce
nie 0.90 zł/min. W sprawie rezerwacji 
miejsca można kontaktować się pod nr 
tel.643-63-13. (sp)

WALUTA
Po Nowym Roku nastąpiła stabiliza

cja na rynku walutowym.
Kursy walut w kantorze na pl. Bień- 

czycc, paw. 24, tcl. 641-46-29: USD: 
3.20-3.26 zł. euro: 3.80-3,86 zł, GBP: 
5.50-5,62 zł. (mp)

RESTAURACJA „KEJA" 
Centrum Handlowe Ml 

al. Pokoju, 
tel. 296-58-25

• RYBY na miejscu i na wynos 
(półmiski okolicznościowe)

• Dania mięsne i drobiowe

SKLEP, os. Wysokie 22 C 
tel. 647-11-24

• stoisko mięsno-wędliniarskie - 
świeże i młode mięso oraz wędli
ny od renomowanych dostawców
• dowóz mięsa i wędlin gratis 
do placówek oświatowych oraz 
na wesela, bankiety, przyjęcia itp.
• Respektujemy talony SODE- 
XO PASS POLSKA

www.stasmarket.neostrada.pl

KWESTOWAŁ DLA DZIECI
Adam Fiołek, pracownik Mittal Steel Poland przed świętami kwestował w 

krakowskim hipermarkecie Geant. Jako członek Krakowskiego Towarzystwa 
Dzieci Niepełnosprawnych prosił o dary dla dzieci na święta.
- Należę do Koła ..RÓWNI SOBIE” od 1997 roku - związane jest to z 

niepełnosprawnością fizyczną mojego syna po wypadku drogowym - mówi.

A. Fiołek tego dnia kwestował od 
godz. 13 do 16. Udało mu się w tym 
czasie zapełnić pełen kosz. Przede 
wszystkim trafiły do kosza artykuły
spożywcze. Najchętniej dary składały 
młode małżeństwa z dziećmi i osoby
starsze.
- W kole panuje rodzinna atmosfera, 

staramy się pomóc sobie wzajemnie w 
różnych trudnych sytuacjach jakie 
związane są z opieką nad dziećmi nie
pełnosprawnymi. Czynnie z żoną 
uczestniczymy w działalności Koła, w 
tym także w Świątecznej Zbiórce Żyw
ności. Kwestujemy dwa razy do roku, 
na święta. Na przestrzeni tych kilku 
ostatnich lat nie zauważyłem, by darów 
było mniej - podsumowuje.

Świąteczna Zbiórka Żywności orga
nizowana jest corocznie, co najmniej od 
7 lat. 2 razy w roku - przed każdymi 
świętami w całym kraju, w dużych su
permarketach. W tym roku była jesz
cze dodatkowa trzecia zbiórka we wrze
śniu. Organizatorem zbiórki jest FEDE- 
RACJA POLSKICH BANKÓW ŻYW- 
NOŚCI i ona podzieli zebrane dary na 
rzecz podopiecznych lokalnych orga
nizacji charytatywnych wspieranych 
przez sieć Banków Żyw ności: są wśród 
nich domy dziecka, kuchnie Albertyń- 
skie, schroniska dla bezdomnych, sto
warzyszenia osób niepełnosprawnych,

podopieczni Miejskiego Ośrodka Po
mocy Społecznej, itp.

Adam Fiołek działa w Kole Pomocy 
Dzieciom Specjalnej Troski „RÓWNI 
SOBIE", z siedzibą w oś. Oświecenia, 
pozostającym pod patronatem Krakow
skiej Rady Niepełnosprawnych, już od 
7 lat. Samo kpło obchodziło w tym roku 
10-lecie swojej działalności. Zostało 
założone przez rodziców dzieci z róż
nym stopniem niepełnosprawności i 
dysfunkcji fizycznych oraz psychicz
nych, mieszkańców’ Nowej Huty.

Od 1997 roku, dzięki uprzejmości 
proboszcza parafii św. Józefa w os. 
Kalinowym, księdza Stanisława Po- 
dziomego, uzyskało pomieszczenia dla 
swojej działalności w domu parafial
nym. Obejmuje obecnie swoją działal
nością 47 dzieci niepełnosprawnych i 
ich rodziców. Członkowie koła spoty
kają się raz w miesiącu (w każdy pierw
szy wtorek miesiąca). Cykliczne orga
nizowane są spotkania urodzinowe 
dzieci, wycieczki po Krakowie - z se
rii „Poznaj swoje miasto". Organizo
wane są też wyjazdy kilkudniowe np. 
powitanie wiosny, pożegnanie lata, itp. 
Raz w roku dzieci wyjeżdżają na 2-ty- 
godniowe turnusy rehabilitacyjne. Tu 
w Kole, rodzice dzieci niepełnospraw
nych mogą znaleźć pomoc prawną, 
żywnościową i psychologiczną, (krys)

LISTY DO REDAKCJI
BUDOWAŁEM NOWA HUTĘ

Gdy oglądałem program o Nowej 
Hucie w TV Polonia, 6 listopada 2005 
r., przypomniały mi się młode lata 
pięknie przeżyte w tamtych czasach. 
Budowało się wtedy nowe miasto koło 
starego Krakowa. Miasto o wielkich
perspektywach dla młodych ludzi. Ra
dość po wojnie i świat otwarty dla 
młodzieży wyzwalały energię i radość 
życia. Państwo w tym pomagało i glo
ryfikowało budowniczych oraz przo
downików pracy, jak się to dawniej 
nazywało. Ja osobiście otrzymałem 
Srebrną Odznakę przodownika pracy i 
do dziś mile to wspominam. Miałem 
swój bezpośredni udział w budowie 
Huty jako zakładu metalurgicznego. 
Moje pierwsze kroki, 15-letniego 
wówczas chłopaka, to była praca w 
Biurze Projektów Budowy Nowej 
Huty w Krakowie przy ul. Oleandry 5. 
Później dyrekcję przeniesiono na teren 
budowy. Pracowałem wówczas w ar
chiwum, odbijając matryce - kopie ry
sunków budowy. Późniejsze lata tó już 
praca w Koksowni, a następnie w 
Walcowni Gorących Blach. Mile rów
nież wspominam otrzymane pierwsze 
w życiu własne mieszkanie w os. Na 
Stoku, a także pierwsze sadzenie drze
wek w ogródku dla dzieci, pierwsze 
zabawy z synem i ładne widoki z bal
konu. Odwiedziłem dawne miejsca w 
czasie wizyty w Polsce w 2000 r. 
Zwiedziłem wówczas piękny kościół

d wezwaniem Miłosierdzia Bożego
Na Stoku, gdzie chodziliśmy na msze 
do starego domu kupionego przez 
księży. Kościół stoi na tym samym

miejscu. 1 widziałem te drzewa, które 
sięgają dziś trzeciego piętra. Dzięku
jemy również za te dawne piosenki, 
kiedy przypomina się, że Wieczysta, 
Czyżyny, Łęg to były wsie, a dziś lu
dzie mieszkają tam jak w wielkim 
mieście o historycznym rodowodzie. 
Serce się raduje, bo przecież to jest 
moje miasto urodzenia i życia. Rondo 
Mogilskie w latach 50. to był koniec 
miasta Krakowa. Dalej jeszcze fur- 

, mańki kursowały na plac targowy na
Kleparzu. Oj, przydałby się dziś taki 
zryw młodych do budowania miesz
kań, których taki brak odczuwany jest 
dziś w Polsce. Podpowiadam, że teraz 
w nowych warunkach, tanie kredyty 
na budownictwo mieszkaniowe roz
wiązałyby problem zarówno braku 
mieszkań jak i bezrobocia. Ale czy ten 
nowy rząd pomyśli o tym i dotrzyma 
obietnic przedwyborczych? Oglądam 
TV Polonia na bieżąco i nie mogę zro
zumieć, jak można komplikować sobie 
rozwiązania i to nic tylko w tej kwe
stii. Myślę, ze może z inicjatywą wy
stąpią działacze i władze naszego mia
sta, a więc i Nowej Huty?

Zdzisław Krzeszowski z Kanady
Od redakcji: Cieszymy się, że dale

ko od granic Polski, dawni mieszkań
cy Nowej Huty oglądają polską telewi
zję i reagują tak żywo na program o 
Nowej Hucie, a jeden z nich dzieli się 
swoimi wrażeniami z Czytelnikami 
„Głosu”. List dedykujemy tym. którzy 
zapominają o historii Nowej Huty lub 
jej nic doceniają.

(SP)

BIURO OGŁOSZEŃ
DO WSZYSTKICH GAZET KRAKOWSKICH

NOWOHUCKIE CENTRUM KULTURY
al. lana Pawła II 232 Tel. 643-44-33
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Z kapelą „Wanda” KALENDARZ NOWOHUCKI
A M A A NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Nad Wisłą, nad Wisłą srebrzystą 
Wśród sadów, pół. lasów i łąk.
Przed laty powstało ogromne Hucisko
/ do dziś problemy są z nią...
Na szczęście powstało tui obok miasto.
Na szczęście tuż obok Krakowa.
Choć miastem to Huta jest Nowa.
Ta Huta była przeklęta, bo miała istnieć bez Boga 
Dla ludzi tu zamieszkałych
Straszna to była trwoga...

To nowe słowa „O NOWEJ TO HUCIE PIOSENKI”, 
śpiewane są przez Nowohucką Kapelę „Wanda", na starą 
melodię. Kapela gra już rok. a w karnawale może za
grać jeszcze częściej, bo to przecież czas towarzyskich 
spotkań, zabaw i wesel.
- Przełomem i wyjściem z ludowym repertuarem na 

szersze forum był występ na festynie dzielnicowym na 
Mogilskich Błoniach - mówi Mieczysław Luszczkie- 
wicz, na co dzień pracownik krakowskiego Metalodle- 
wu. To on wpadł na pomysł zorganizowania Regional
nej Nowohuckiej Kapeli „Wanda" i nadal jej działalność 
pilotuje. Wspólne granie kilku osób było możliwe m.in. 
dzięki życzliwości MDK im. Korczaka w os.. Kalino
wym. gdzie do dziś odbywają się próby kapeli.

Po roku mówią, że warto było. Zdążyli zaprezentować 
się szerokiej publiczności występując na festynach, do
żynkach, spotkaniach biesiadnych oraz konkursach. Ka
pela „Wanda” zajęła II miejsce w konkursie Piosenki o 
Nowej Hucie. Wystąpiła też na Dożynkach Prezydenc
kich 2005 w Mogile, gdzie prowadziła cały korowód 
dożynkowy przed poświęceniem wieńców i po mszy św, 
a potem dała koncert dla licznie zebranej na błoniach 
mogilskich publiczności. Ludowe muzykowanie uświet
niło również obchody święta Grębałowa. Zespół wystą-

•i«

pił także na Jesieni Podgórskiej, festynie organizowa
nym przez Dzielnicę X i na Festynie Rodzinnym w os. 
Oświecenia.
- Cieszę się. że powraca tradycja weselna - „wypro

wadzania” państwa młodych z domu przy muzyce ludo
wej kapeli. Kilkakrotnie byliśmy proszeni o oprawę 
muzyczną wyjścia do ślubu z domu pary młodej, jak 
również o granie w czasie składania państwu młodym 
życzeń, pod kościołem. Powiem wprost: żaden z obec
nych zespołów młodzieżowych grywających dziś po 
weselach nie jest w stanie nam dorównać - mówi W. 
Luszczkiewicz.

W tamtym roku Kapela Wanda wystąpiła 12 razy. Na 
terenie Krakowa i poza nim. Muzycy mają więc arty
styczną satysfakcję, ale na co dzień jednak przychodzi 
im borykać się z problemami. Nadal grają w wypoży
czonych strojach, bo na zakup własnych jeszcze ich nie 
stać. - Chętnie też widzielibyśmy nowych członków ka
peli. W szczególności szukamy kontrabasisty, klarneci
sty. akordeonisty, wiolonczelisty, skrzypka, by wzboga
cić brzmienie muzyczne, bo przecież każdy nowy mu
zyk wnosi coś nowego. Liczniejszy skład pozwala z 
większym spokojem podchodzić do występów, a nawet 
w razie potrzeby, podzielić zespół na dwa mniejsze. 
Może któryś z muzyków Orkiestry Dętej H IS chciałby 
wzmocnić nasza kapelę? - zawiesza pytanie M. Luszcz
kiewicz. Muszą też pomyśleć o odpowiedniej i bogat
szej choreografii.

To dla nich radość i zaszczyt - występować obok ta
kich artystów'jak Grażyna Lobaszewska. Rudi Schubert, 
zespołu Raz, Dwa, Trzy, obok znanych gawędziarzy 
Leszka Mazana, czy Mieczysława Czumy. Cieszy że na 
coraz liczniejszych imprezach znajduje się miejsce na 
muzykę ludową. A jak „Wanda” zagra „na ludowo”, to 
nawet młodzież ustać w miejscu nie może... (krys) SZł

Bazylika w Mogile: 6.30. 8, 9.30, 11, 12.30, 14. 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.00. 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30. 14.30, 17. 19. 20.30. 
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30. 14. 17.30. 19.
Czyżyny: 7,8.30, 10. 11.30, 13. 18.
Dywizjonu 303: 6.30. 8,9.30. 11, 13, 16. 18. 20.
Mistrzejowice: 6.30. 8. 9.30. 11. 12.30, 14. 17. 18.30, 20. 
Kalinowe: 7,9, 11. 13, 18.
Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15. 9.30, 11. 12.30, 16. 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30. 9, 10.30. 12, 13.15, 16.30. 18, 19 30 
ul. Bulwarowa: 7, 8.30. 10, 11.30. 13, 18, 20.
Teatralne: 7,8.30. 10.00, 11.30, 13.00. 16.30, 18. 19.30.
Krzesławice: 9.30, 14.00.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00, 11.00. 19.00, od X do IV- 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30. 17.

Słowa na niedzielę
Pan ześle pokój swojemu ludowi
(por. Psalm 29)

Czytelnym znakiem pokoju, z jakim podchodzimy do drugiego człowieka 
jest nie tylko wyciągnięta, otwarta dłoń. Jest nim rów nież - i to może jesz
cze bardziej - życzliwe spojrzenie.

Zastanówmy się zatem jak my na siebie patrzymy? Czy nasz wzrok pod
nosi, uspokaja, dodaje nadziei, afirmuje, niesie pokój i radość? Bo Bóg tak 
właśnie na nas patrzy. Pamiętajmy o tym i tak postrzegajmy naszych bliź
nich.

ks. Piotr Gąsior

W Zespole Państwowych Szkól Muzycznych im. M. Karłowicza

NOWOROCZNY KONCERT MUZYKI FILMOWEJ
Dyrekcja Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Mieczysława Kar

łowicza, os. Centrum E bl. 2, zaprasza na noworoczny koncert muzyki fil
mowej w wykonaniu orkiestry symfonicznej „Krakowska Młoda Filharmo
nia” pod dyrekcją Tomasza Chmielą. Koncert odbędzie się w najbliższą so
botę. 7 stycznia br. o godz. 18.00 w sali koncertowej Zespołu Szkół Mu
zycznych. W programie m in. muzyka z filmów „Love Story”, ..Misja”, „Ró
żowa pantera”, „Noce i dnie” oraz „Pan Tadeusz". Wstęp wolny. (f).

Premiera w poniedziałek 9 stycznia br.
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Nowohuckie Centrum Kultury i Wytwórnia Filmów „Cinema Art.” Zapra
szają na premierę filmu dokumentalnego Marka Norka ..Dziwoląg” (roz
mowę o filmie z jego autorem opublikowaliśmy w ubiegłym tygodniu). Pre
mierowy pokaz odbędzie się w poniedziałek. 9 stycznia br. o godz. 19.00 w 
sali estradowej NCK. Wstęp wolny. (f)

OŚRODKI KULTURY I 
PROPONUJĄ

MŁODZIEŻOWY DOM 
KULTURY IM. J. KORCZAKA,

OS. KALINOWE 18
• Od 1 do 31 I - Wystawa dzie

cięcych prac konkursowych „Kolę
dujmy wszyscy wraz...”.
• 6 I, godz. 10 - Jasełka w wy

konaniu „Muzykujących Słowików”.
• 10 1, godz. 10.45 - Muzyczne 

Lekcje Edukacyjne: „Kto tak pięknie 
gra?” W programie: instrumenty 
strunowe i smyczkowe.
• 11 I, godz. 17 - „Jak to dawniej 

na wsi bywało - czyli rzecz o Bo
żym Narodzeniu”. Jasełka w wyko
naniu teatrzyku Misz-Masz.

DYŻURY SZPITALI

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265. lei. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nic obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Nadal natomiast pełnione są dyżury wybranych placówek w 
zakresie laryngologii, okulistyki i urologii. Szczegóły pod numerem informacji 
medycznej 661-22-40.

I '
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 644-17-36 (przez całą 

dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22. w soboty od 8 do 20 i 
w niedziele od 8 do 15.

DYŻURY APTEK

W Galerii „Stara Kotłownia” przy ul. Fatimskiej 41 a

PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |
• Opiekę całodobow ą nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki Zdro

wotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2. tel. 647-02-44.

WYSTAWA PRAC EUGENIUSZA GERLACHA

i zarazem.dodajmy, dość nietypowej - nowo-

W najbliższą środę, 11 stycznia br. o godz. 18.00 w 
Galerii „Stara Kotłownia" przy ul. Fatimskiej 41 a od
będzie się wernisaż prac Eugeniusza Gerlacha, uznane
go artysty malarza, od lat mieszkającego i tworzącego 
w Nowej Hucie.

Otwarcie wystawy będzie jednocześnie inauguracją 
nowej
huckiej galerii. Miejsce jest dość szczególne, ponieważ 
galeria mieści się w pomieszczeniach starej kotłowni, 
która obsługiwała budynki na os. Złotej Jesieni, należą
ce do Przedsiębiorstwa Usług Hotelarskich i Turystycz
nych. W dniu wernisażu na zbiornikach i grubych prze
wodach ciepłowniczych nieczynnej kotłowni zobaczy
my dziesiątki rozwieszonych współczesnych obrazów 
Eugeniusza Gerlacha.

Twórczość tego malarza charakteryzuje przede wszyst
kim niezwykłe wyczucie koloru i związana z tym umie
jętność budowania obrazu w różnych gamach barwnych. 
Wyróżnia ją duża dynamika oraz porządkowanie formy 
za pomocą czarnego konturu przedmiotów i postaci. 
Obrazy artysty znajdują się w wielu muzeach i instytu
cjach, a także w zbiorach prywatnych kolekcjonerów w 
kraju i za granicą, m. in. w Kanadzie, USA, Francji, 
Niemczech. Szwecji, Austrii i RPA. Eugeniusz Gerlach 
w swoim dorobku ma ponad 30 wystaw indywidualnych 
oraz udział w ok. 50 wystawach zbiorowych. Jest lau
reatem wielu nagród i wyróżnień.

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło

neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Dużą. Sceną., os. Teatralne 34: • 6 i 7 I (piątek i sobota), godz. 18

- Prywatna klinika. • 10 i 12 I (wtorek i czwartek), godz. 18- Ryszard III.
♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 6. 7 i 8 I (piątek, sobota 

i niedziela), godz. 19 - Mąż mojej żony. • 11 I (środa), godz. 19 - Śro
dowa Scena Studyjna „Świadkowie”.

♦ Sce
- Odlot.

L • 10 I (wtorek), godz. 9 i II

FOTOGRAFIE 2005
Od czwartku 5 stycznia do 26 lutego br. w Foto-Galerii Nowohuckiego 

Jak nam powiedział Krzysztof Kuczmański. dyrektor- I Centrum Kultury oglądać można wystawę przeglądową prac członków Kra- 
-zarządca PUHiT, wernisaż będzie okazją do zaprezen- | kowskiego Klubu Fotograficznego „Fotografie 2005”. Wstęp wolny. (f) 
towania zarówno walorów Nowej Huty jak i kolejnego 
miejsca spotkań mieszkańców z kulturą. - Mam nadzie
ję, że wystawa prac Eugeniusza Gerlacha zapoczątkuje 
serię wystaw prac nowohuckich artystów, nad którymi 
PUHiTobejmie mecenat — dodał dyrektor Kuczmański. 
W trakcie Wernisażu goście będą mieć możliwość oso
bistego poznania artysty, a także zakupu jego prac. Eks
pozycja będzie dostępna dla zwiedzających przez dwa 
tygodnie. (f)

BY ZREALIZOWAĆ MARZENIA
W środę 11 stycznia br. o godz. 18.15 w sali nr 203 Nowohuckiego Cen

trum Kultury odbędzie się kolejne spotkanie Klubu Przyjaciół Psychologii 
z psychologiem Magdaleną Sękowską. Temat spotkania: „Jak wprowadzać 
cele w życiu i realizować własne marzenia”. Wstęp wolny, (f)
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Z NOTESU 
KIBICA

7.01 (sobota) - godz. 16.30, trze
cia liga siatkówki mężczyzn: Dwu
nastka Kraków - AZS Politechni- 
ka/Wanda (sala Zespołu Szkól, os. 
Złota Jesień)

7.01 (s) - godz. 20, trzecia liga 
koszykówki mężczyzn: Basket/ 
Hutnik Kraków - Nowiny (hala 
Tomeksu na Suchych Stawach).

0 MISTRZOSTWO
GRODU

W sobotę, 7 stycznia (godz. 9) w 
hali Tomeksu rozpoczną się dziewią
te halowe mistrzostwa Krakowa w 
piłce nożnej juniorów starszych i je
denaste mistrzostwa juniorów młod
szych im. Władysława Stiasnego. 
Wezmą w nich udział zespoły z pod- 
okręgów krakowskiego, myślenic
kiego i wielickiego.

W zmaganiach tych wystartują tak
że drużyny nowohuckie, które za
wsze zaliczały się do czołowych w 
tych rozgrywkach, wywalczając róż
ne tytuły. Hutnik i Krakus rywalizo
wać będą w I lidze juniorów star
szych. a oprócz nich wystąpi jeszcze 
dwanaście zespołów, m.in. Cracovia. 
Garbarnia, Olimpie Kraków, SMS 
Kraków, Wawel Kraków' i Wisła 
Kraków. Natomiast w pierwszej li
dze juniorów młodszych oprócz 
dwóch drużyn Hutnika, Krakusa i 
Wandy zagrają m.in. ekipy wymie
nionych wyżej ekip. Finały juniorów 
starszych zaplanowane są na 21 
stycznia, juniorów młodszych na 5 
lutego. Awans do mistrzostw Mało
polski uzyskają po dwie najlepsze 
drużyny. (dan)

Z GRĘBAŁOWI ANKĄ 
W NOWY ROK

Dobrą kondycją wykazali się piłka
rze, trenerzy i działacze Grębało- 
wianki. W sylwestrową noc długo 
bawili się na balu w budynku klubo
wym, którego największe pomiesz
czenie będzie im teraz służyć także 
za miejsce towarzyskich spotkań 
oraz podobnych imprez. Na takim 
przywitaniu Nowego Roku osoby 
związane z tym klubem jednak nie 
poprzestały. Otóż kilka godzin po 
szampańskiej zabawie odbył się 
mecz Grębałowianka A - Grębało- 
wianka B (2x20 minut), w którym 
wystąpili nie tylko zawodnicy - było 
ich osiemnastu - ale również szko
leniowcy. Zakończył się on korzyst
nym dla wszystkich wynikiem, któ
ry na pewno nie wprowadzi żadnych 
podziałów. Było 1-1 (0-0): Kry
stian Pikula - Marcin Oleś. Nie 
brakło też kibiców, wśród których 
znalazł się prezes Grębałowianki 
Zdzisław Wagner (w pewnym kra
kowskim klubie z dwa razy dłuższy
mi tradycjami, podczas takiego sa
mego treningu, nie było w ogóle sze
fów' klubu). * (dan)

CHCĄ PIŁKARZY HUTNIKA
Nie brakuje różnych ofert dla piłkarzy Hutnika. Na Suchych Stawach za

wsze dobrze pracowano z młodzieżą, ale tylko przez kilka lat nowohucki 
klub miał z tego korzyści, występując w ekstraklasie. Częściej profity z tego 
miały inne zespoły (teraz doszli jeszcze menedżerowie), które pozyskiwały 
graczy z Nowej Huty.

Wiadomo już na pewno, że na 
pierwszym treningu nie będzie uta
lentowanego napastnika, 19-letniego 
Daniela Jarosza. Od początku ty
godnia przebywa on bowiem na Cy
prze, na sprawdzianach w jedena
stym zespole tamtejszej ekstraklasy, 
Ethnikosie Achnas, które potrwają 
do 9 stycznia. Testy te załatwił Ja
roszowi jego menedżer Ryszard 
Szuster. Jaki będzie ich wynik trud
no prorokować, choć wiadomo, że 
Jarosz jest świetnym dryblerem i 
tym, którzy lubią efektowne zagra
nia, jego gra może się podobać. Nic 
jest to pierwsza zagraniczna propo
zycja dla tego zawodnika. Kilka ty
godni temu pojawiła się jakaś moż
liwość wyjazdu do Irlandii, ale ta 
cypryjska propozycja wydaje się 
bardziej atrakcyjna. Nie tyle pod 
względem sportowym, ile finanso- 
wo-turystycznym.

Od środy, 4 stycznia z Ruchem 
Chorzów trenuje bramkarz Walde
mar Sotnicki - jego też nie będzie 
w czwartek na Suchych Stawach - 
który zwrócił się do szefów krakow
skiego klubu o wyrażenie zgody na 
zajęcia ze śląskim drugoligowcem. 
Sotnickiemu kontrakt z Hutnikiem 
kończy się 30 czerwca, co oznacza, 
że już w tej chwili może podpisać 
umowę z dowolnym klubem, ważną- 
od 1 lipca. Krakowski klub, chcąc

zarobić kilka złotych musi, zatem 
sprzedać lego gracza jeszcze tej 
zimy, bo za pół roku nic nie dosta
nie.

Na tym jednak nie koniec, bo w- 
Ruchu zanosi się na wiele zmian i 
w Chorzowie szukają zawodników 
na różne pozycje. Jednym z kandy
datów do występów' w tej drużynie 
ma być kolejny z piłkarzy Hutnika, 
19—letni Michał Pazdan, który 
może grać w obronie bądź jako de
fensywny pomocnik. Jest on bliski 
wywalczenia miejsca w „jedenast
ce” i jego odejście też byłoby dużą 
stratą. Oczywiście są to na razie tyl
ko zakusy, ale również jego przeno
siny na Śląsk są możliwe. Szefowie 
nowohuckiego klubu powinni jed
nak postarać się go zatrzymać, bo 
wnet nie będzie miał kto grać w 
Hutniku.
- Na pewno będą 5 stycznia na 

treningu - mówił jeszcze przed 
świętami stoper Marcin Pasionek i 
wszystko wskazuje na to, że słowa 
dotrzyma. Ale kapitan hutniczej je
denastki ma propozycję z Kmity Za
bierzów’, który szykuje się do walki 
o drugą ligę. W Zabierzowie stara
ją się zbudować mocny zespół i na
pewno jest to w tej chwili majęt
niejszy klub niż Hutnik, można 
więc przypuszczać, że oferta dla Pa- 
sionka jest bardziej atrakcyjna od

tego, co oferuje mu teraz Hutnik. 
Jeśliby Pasionek przeniósł się do 
Kmity, to zapewne nie wywoła to 
żadnego zdziwienia. Jest on star
szym graczem i pod koniec kariery 
chciałby jeszcze trochę zarobić, a 
także jeśli trafi się okazja, pograć w 
wyższej lidze. Możliwe więc, że 
wnet podejmie zajęcia z drugiej 
strony Krakowa. Wiele wskazuje, że 
w Kmicie liczą, iż jednak go pozy
skają i zgodzili się na odejście do 
Puszczy Niepołomice stopera Mar
cina Gizy, który do tej pory miał 
pewne miejsce w zabierzowskiej 
drużynie.

Także Piotr Madejski ma rozpo
cząć treningi z Hutnikiem, ale oferta 
z ŁKS Łódź wciąż ma być aktual
na. Kandydujący do ekstraklasy ło
dzianie chcą, żeby Madejski przyje
chał do nich w najbliższych dniach 
na testy medyczne. Rozmowy w' 
sprawie transferu tego zawodnika - 
znajduje się on w podobnej sytuacji 
jak Sotnicki, gdyż jego umowa z 
Hutnikiem wygasa 30 czerwca - już 
się odbyły. Jednak różnica pomię
dzy oczekiwaniami krakowian a 
tym, co oferuje LKS, ma być bardzo 
duża. Można jednak spodziewać się 
dalszego ciągu negocjacji.

Na początku tygodnia w końcu po
winna wyjaśnić się sprawa Krzysz
tofa Lipcckiego, który po przejściu 
z Garbarni do Hutnika został zdys
kwalifikowany na pół roku przez 
klub z Ludwinowa. Sprawa w koń
cu trafiła do PZPN, a 9 stycznia 
Trybunał Odwoławczy ma podjąć 
ostateczny werdykt. (dan)

Ciekawie zapowiada się pierwsza 
sportowa sobota w tym roku w No
wej Hucie, chociaż odbędą się tylko 
dwa mecze. Najpierw (godz. 16.30. 
sala na os. Złota Jesień) rozegrane 
zostaną siatkarskie derby Dwunast
ka kontra AZS Politechnika? Wanda. 
Tuż przed świętami Bożego Naro
dzenia doszło do pierwszej konfron-*
tacji tych drużyn. Świetnie ostatnio 
spisująca się Dwunastka przegrała 
jednak 0-3. Jednak tym razem to ona 
będzie gospodarzem, a jej siatkarze 
zaraz po porażce zapowiadali re
wanż. Można spodziewać się więc 
ciężkiego boju, bo zawodnicy AZS/ 
Wanda na pewno zareagują na takie 
wystąpienia.

BASKET 
KONTRA LIDER
Tego samego dnia o godz. 20 ko

szykarze Basketu będą podejmować 
lidera trzeciej ligi. Nowiny. Będzie 
to mecz kolejki, bo nowohucki ze
spół zajmuje trzecie miejsce i chcc 
zmniejszyć różnicę dzielącą obie 
drużyny. Basket już w poprzednim 
wyjazdowym spotkaniu był bliski 
zwycięstwa, lecz w ostatniej kwar
cie stracił przewagę, ale działo się to 
w trochę dziwnych okolicznościach. 
Teraz z Basketu słychać, że zawod
nikom ze świętokrzyskiego „ściany” 
już na pewno nie pomogą. Koszyka
rzom z Nowej Huty przydałby się 
jednak gorący doping i organizato
rzy zawodów liczą, że widzów w 
hali Tomeksu nie zabraknie, (dan)

KANDYDACI
Małopolski Z wiązek Piłki Nożnej wraz z „Gazetą Kra

ków ską” i Telewizją Kraków organizują po raz jedena
sty plebiscyt na najlepszego piłkarza i trenera naszego
województwa. Głosowanie potrwa do 31 stycznia (liczy
się data stempla pocztowego), a oryginalne kupony na
leży wysyłać pod adresem „Gazety Krakowskiej”.

Głosy swe można oddawać tylko na piłkarzy i szko
leniowców z listy nominowanych. Jak zwykle najlepsi 
zostaną wybrani w kilku kategoriach. Piłkarza 2005
roku można wybierać spośród 41 zawodników, wśród 
których są gracze z klubów pierwszoligowych (oczywi
ście dominuje Wisła i Cracovia) i trzecioligowych. W 
tym gronie jest tylko dwóch piłkarzy Hutnika, Piotr 
Madejski i Marcin Pasionek. jest także wychowanek 
nowohuckiego klubu Krzysztof Przytuła (obecnie Cra-
covia).

Kolejna kategoria to najlepszy piłkarz czwartej ligi. Na

NOWEJ HUTY
liście nominowanych ośmiu graczy jest aż trzech w 
przeszłości przez długie lata związanych z Hutnikiem. 
Są to Tomasz Bernas i Ryszard Fudali (obydwaj Pusz
cza Niepołomice) oraz Maciej Stolarz (teraz Przebój 
Wolbrom), który niedawno był bliski powrotu na Suche 
Stawy. Wybierani będą jeszcze najlepszy piłkarz piątej 
ligi w Małopolsce i odkrycie roku. Wśród czterech pre
tendentów w tej ostatniej kategorii jest Łukasz Nowak 
(Puszcza).

Dziesięciu szkoleniowców kandyduje do miana najlep 
szego trenera (zawsze ogłaszana jest pierwsza piątka) 
Od kilku lat zawsze jest na tej liście prowadzący Hut 
nika Robert Kasperczyk. Teraz nie brakuje też trene 
rów związanych w różny sposób z Nową Hutą i okoli 
cami. Są Władysław Lach (Górnik Wieliczka). Jerzy 
Kowalik (Kmita Zabierzów), Tadeusz Piotrowski 
(Puszcza). (dan)

BALON
Gorsze warunki do przygotowań 

przed piłkarską rundą rewanżową 
trudno sobie chyba wyobrazić. W 
deszczu i na śniegu, po trosze leż w 
błocie i w wodzie przyjdzie rozpo
cząć treningi zespołom, które w tym
tygodniu zaczynają zajęcia.

Toteż na razie większość ćwiczeń
odbywać się będzie w zamkniętych 
obiektach. W dobrej sytuacji są pił
karze Hutnika, którzy po raz pierw
szy w tym roku spotkają się w 
czwartek. 5 stycznia. Om przynaj
mniej mają gdzie trenować pod da
chem. Będą spotykać się sześć razy 
w tygodniu. Od poniedziałku do 
piątku po południu - ze względu na 
naukę wielu zawodników - i w so-

botę przed południem.
- Fatalnie to wszystko wygląda, 

mam obawy przed zajęciami w ta
kich warunkach - przyznaje trener 
Hutnika Robert Kasperczyk - W 
tej sytuacji będziemy pracowali na 
naszym boisku pod balonem albo w 
hali Tomeksu. Jednak takie warun-
ki również nie są dobre, bo po kil
ku tygodniach treningów na twar
dym zawodnicy zaczną odczuwać 
bóle stawów. Trzeba będzie przynaj
mniej raz w tygodniu udać się w 
teren.

Tak hutnicy będą ćwiczyć do 11 
lutego, rozgrywając przez ten czas 
kilka spotkań sparingowych (pierw
sze 18 styeżnia w Chorzowie z Po-

lonią Bytom). Jeśli wszystko dobrze 
pójdzie, to w tym dniu wyjechaliby 
na kilkudniowe zgrupowanie, ale je
śli nie będzie pieniędzy na wyjazd, 
to przez okres ferii będą trenować 
dwa razy dziennie na obiektach na 
Suchych Stawach. (dan)

Do III Balu Szczypiomiaka pozo
stały jeszcze dwa tygodnie - odbę
dzie się w sobotę. 21 stycznia, w sali 
lustrzanej Ośrodka Kultury im. Nor
wida na os. Górali - ale organizato
rzy ze Stowarzyszenia „Przyjaciele 
dla Freda” pracują już na pełną parę. 
Chętnych do udziału w tej imprezie 
jest coraz więcej, choć karty wstępu 
nie znajdują się jeszcze w sprzeda-

BĘDZIE BAL 
SZCZYPIORNIAKA
Jak zwykle dochód z tej imprezy 

przeznaczony zostanie na cel chary
tatywny oraz na organizację IX Me
moriału im. Alfreda Kałuzińskiego. 
Dla Stowarzyszenia tegoroczny 
czerwcowy turniej będzie miał duże 
znaczenie. Będzie próbą nie tylko 
przed jubileuszowym memoriałem, 
ale także przed mistrzostwami Euro
py oldbojów w piłce ręcznej w 2007 
roku. Co prawda Kraków nie ma 
jeszcze praw do organizacji lej im
prezy, ale wydaje się mieć najwięk
sze szanse na jej przeprowadzenie.

Podczas balu odbędzie się aukcja 
„Mistrzowie dla mistrzów”, podczas 
której licytowane będą pamiątki 
świetnych sportowców, medalistów 
nie tylko mistrzostw Polski, ale na
wet olimpiady. Okazja do zdobycia 
takich pamiątek będzie znakomita, a 
uzyskane pieniądze przeznaczone 
zostaną na wspomniane cele, (dan)

PINGPONGOWE GRAND PRIX
W sobotę, 7 stycznia, w sali sportowej DMR (os. Sta

lowe 16) rozegrany zostanie pierwszy tegoroczny turniej 
tenisa stołowego - z cyklu Grand Prix - o Puchar TKKF. 
Początek zawodów o godz. 9.30. (dan)
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GŁOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PIĄTEK

6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Baśnie i baj
ki. polskie: Zaczarowane pantofelki 
8:30 Weterynarz Fred: Wystawa zwie
rząt (2) 8:40 Jedyneczka - program dla 
dzieci 9:05 Mały rycerz El Cid: Noc na 
cmentarzu 9:35 Don Matteo 2: Praw
dziwe powołanie 10:30 Telczakupy 
11:00 Podróżnik: Krwawa rzeka 11:20 
Cukrzyca. Nie zawsze cukier krzepi! - 
Retinopatia i nefropatia cukrzycowa 
11:30 Wielkie sprzątanie 11:45 Agro
biznes 12:00 Wiadomości 12:10 Pan 
Fasola: Wizyta u królowej, Mały Faso
la 12:35 Plebania (633) 13:05 Jaka to 
melodia? .13:30 Wiedźmy (8): Włoski 
łącznik 14:10 Zrób to 14:20 Bulione- 
rzy (34): Nadwyżka 14:45 Szansa na 
życie 15:00 Wiadomości 15:10 Popo
łudnie z Jedynką: Wspomnień czar - 
magazyn 15:30 Plebania (638) 16:00 
Teleexpress 16:20 Puchar Świata w 
skokach narciarskich: Turniej Czterech 
Skoczni - Bischofshofen 19:00 Wie
czorynka: Maks i Ruby: Gwiazdka 
Maksa - serial animowany produkcj 
kanadyjskiej (2002) 19:30 Wiadomość 
19:55 Sport 20:00 Pogoda 20:10 Piąt 
kowe kino akcji: Kolumb Odkrywca
- film kostiumowy produkcji angiel 
sko-amerykańsko-hiszpańskie 
(1992); reż.: John Glen; wyk.: Geo 
rges Corraface, Marlon Brando 
Tom Selleck, Rachel Ward. Catheri 
ne Zeta-Jones, Benicio delToro 22:15 
Battlestar Galactica (1/2) - film 
science fiction produkcji amerykań
skiej (2003); reż.: Michael Rymer; 
wyk.: Edward James Olmos. Mary 
McDonncll, Katec Sackhoff. Jamie 
Bamber. James Callis, Tricia Helfer. 
Callum Keith Rennie, Grace Park. 
Michael Hogan, Aaron Douglas 
23:50 Rajd Dakar 2006 - kronika 
24:00 Po godzinach 0:55 Tele-Nowe- 
la: Program o książkach 1:05 Kino 
nocnych marków: Bertie i Elizabeth
- film fabularny produkcji angiel
skiej (2001): reż.: Giles Foster; wyk.: 
James Wiłby, Juliet Aubrey, Alan 
Bates. Eileen Atkins 2:50 Zakończe
nie dnia

5:55 Telezakupy 6:10 Złotopolscy 
(312): Spoliczkowany 6:35 10 minut 
tylko dla siebie 6:45 Dwójka Dzie
ciom: Podróż za jeden uśmiech (2/7): 
Hotel pod gwiazdami 7:15 Od przed
szkola do Opola: Ich Troje 7:45 Dwój
ka Dzieciom: Tclctubisic 8:10 Egzamin 
z życia (10) 9:00 Pytanie na śniadanie 
(w tym: Pogoda 9:30, 10:30, 11:04; 
Panorama 10:00, .11 00) 11:05 M jak 
miłość (250) - serial produkcji TVP 
11:55 Introwizje: Jerzy Skolimowski - 
film dokumentalny 12:20 Telezakupy 
12:35 Święta wojna: Bcrcik@pl - se
rial produkcji TVP 13:05 Spotkanie z 
Balladą: Wesele w Kopydłowie (1) 
14:00 Dolina Kreatywna (3) 14:30 
Wędrówki przyrodnicze z Davidem

Attenborough (16): Amazońska zagad
ka kryminalna - serial dokumentalny 
produkcji angielskiej (2003) 15:05 Na 
kłopoty Bednarski (2/7): Bursztynowe 
serce - serial produkcji TVP 16:00 
Panorama 16:15 Złotopolscy (730): 
Detergenty i feromony - telenowela 
produkcji TVP 16:45 Złotopolscy 
(731): Z igły widły 17:15 Allo, Allo 
(66/84) - serial komediowy produkcji 
angielskiej (1991) 17:45 Z Dwójką 
bezpieczniej 17:55 Pogoda 18:00 Pro
gram lokalny 18:30 Panorama 18:45 
Pogoda 18:55 Wszystko się uda, czy li 
Kabaret Moralnego Niepokoju prezen
tuje (2) 19:50 Europa da się lubić (69): 
Europa od serca 20:45 Alternatywy 4 
(1/9): Przydział - serial komediowy 
produkcji TVP; reż.: Stanisław Bareja: 
wyk.: Roman Wilhelmi. Gustaw Lut
kiewicz, Wojciech Pokora. Bronisław 
Pawlik. Kazimierz Kaczor. Bożena 
Dykiel. Bolesław Płotnicki. Jerzy Kry
szak, Zdzisław Rychter. Ryszard Pie- 
truski 22:00 Panorama 22:20 Biznes 
22:25 Sport Telegram 22:30 Pogoda 
22:45 Wideoteka dorosłego człowieka 
(148) 23:15 Biuro kryminalne (14) - 
serial produkcji TVP (za zgodą rodzi
ców) 24:00 Porno - film obyczajowy 
produkcji polskiej (1989); reż.: Ma
rek Koterski: wyk.: Zbigniew Rola. 
Agnieszka Wójcik. Katarzyna Figu
ra. Bogusław Linda. Henryk Bista 
(tylko dla dorosłych) 1:25 Zakończe
nie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:15 Prosto w oczy
8:30 1Q minut tylko dla siebie 8:40
Domisic: Ulubiona zabawka 9:05 Wy
spa przygód (63): Wyspa usłana róża
mi 9:30 Poznań. Historie osobliwe: 
Święty miecz (1) 9:45 Biblia - księga
Słowa Bożego 10:10 Co ja w życiu 
zrobiłam? 10:25 To jest temat: Wy
znawcy Hip-hopu 10:40 Ojczyzna pol
szczyzna: Zdobyć hat trick czy hat tric- 
ka? 10:55 Bzik kulturalny 11:15 Duże 
dzieci 12:00 Wiadomości 12:10 Złoto
polscy (695): Kontrowersja 12:40 Ple
bania (339) 13:05 Człowiek, który 
chciał zatrzymać holocaust 13:20 Hity 
satelity 13:35 Tea*tr  TV: „Świeczka 
zgasła” - spektakl teatralny produk
cji polskiej (1990); reż.: .Andrzej Ła
picki; wyk.: Daniel Olbrychski. Ewa 
Blaszczyk 14:10 Połoniny, Polska i 
Świat 15:00 Forum 15:50 Domisic:
Ulubiona zabawka 16:15 Wyspa przy
gód (63): Wyspa usłana różami 16:40 
Poznań. Historie osobliwe: Święty 
miecz (1) 17:00 Teleexpress 17:15 
Dzień, jak co dzień: Wielka ropa 17:25 
Co tu jest grane? (1) 17:45 Zdarzyło 
się: Człowiek z sercem na dłoni 18:10 
Święta wojna: Gumowe uęho 18:35 
Bzik kulturalny 19:00 Wieści Polonij
ne 19:15 Dobranocka: Bajki Bolka i 
Lolka: Smok 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:00 Pogoda 20:10 Złotopolscy 
(695): Kontrowersja 20:35 Plebania 
(339) 21:00 Mówi się... 21:20 Hity sa
telity 21:35 Na dobre i na złe (228): 
Nieszczęsny skarb 22:25 Duże dzieci 
23:10 Porozmawiajmy 23:55 Kabaret 
Starszych Panów: Wieczór trzeci 
wspomnień: „Noc pełna wiatru”;

Wasowski; wyk.: Ewa 
Kalina Jędrusik, Wie-

reż.: Jerzy 
Kuklińska, 
sław Michnikowski, Jeremi Przybo
ra. Edward Dziewoński. Barbara 
Krafftówna. Janusz Gajos, Roman 
Franki. Barbara Winiarska. Maria 
Winiarska 0:55 Powtórki programów

W TELEWIZJA 
S KRAKÓW

7:00 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 7:55 Pogoda 8:10 
Warto wiedzieć 8:15 Kalejdoskop re
gionalny 8:30 Kurier 8:40 Pogoda 8:45 
Gość dnia 9:00 Skarby rosyjskiej przy
rody - serial dok. ros. 9:30 Kurier 9:40 
Prognoza pogody 9:55 To jest temat 
10:10 Telezakupy 10:30 Kurier 10:40 
Pogoda 10:45 Telekurier 11:15 Gość 
dnia 11:30 Kurier 11:40 Pogoda 11:45 
Bądź zdrów 12:10 Telenowyny 12:30 
Kurier 12:35 Łowcy zaginionych skar
bów-film dok. fr. 13:30 Kurier 13:45 
Telewizyjny przewodnik po kraju. Para 
w Polskę 14:15 To jest temat 14:30 Ku
rier 14:40 Pogoda 14:45 Zielonym do 
góry 15:00 Wierzę, wątpię, szukam 
15:30 Kurier 15:45 Skarby rosyjskiej 
przyrody serial dok. ros. 16:00 Msza 
święta dla chorych 16:55 Rekomenda
cje kulturalne 17:15 Z cukrem czy bez? 
17:30 Kurier 17:50 Kalejdoskop regio
nalny 18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:25 Gość dnia 18:30 Warto wiedzieć 
18:35 Hokej - Puchar Polski - mecz 
finałowy 20:30 Kurier 20:50 Pogoda 
21:45 Kronika 22:15 To jest temat 
22:30 Kurier, sport, pogoda 22:50 Ku
rier sportowy 23:05 Skoki narciarskie 
- Lotos Cup 23:10 Ćwiczenia warszta
towe; Ścinki - film dok. poi. 23:45 Lata 
dwudzieste... lata trzydzieste - korne- 
dia muzyczna poi. (1983)

• POLSAT

•!•

6:00 Piosenka na życzenie 6:55 TV 
Market 7:10 Interwencja 7:30 Badman 

serial anim. 8:00 Zbuntowany anioł
- telenowela 9:00 Tango z aniołem - 
seria) obycz. poi. 9:45 Daję słowo - 
teleturniej 10:30 Graczykowie - serial 
kom. poi. 11:00 Gwiazdy w akcji - pr. 
rozryw. 12:00 Zbuntowany anioł - te
lenowela 13:00 Jak pan może, panie 
doktorze? - serial kom. 13:30 Graczy
kowie - serial kom. poi. 14:00 Miodo
we lata - serial kom. 14:45 Eureko, ja 
to wiem - teleturniej 15:45 Wydarze
nia 16:10 Interwencja 16:30 Czysta 
gra 16:35 Tango z aniołem - serial 
obycz. poi. 17:20 Daję słowo - tele
turniej 18:05 Miodowe lata - serial 
kom. 18:50 Wydarzenia 19:30 Robin
sonowie z Beverly Hills - komedia 
USA (1998) (21:30 Losowanie Lotto) 
21:35 Nieustraszeni - rcality show’ 
22:35 Na jeden temat... z Joan Rivers
- talk-show 23:05 Daleko od noszy - 
serial kom. 23:35 Biznes informacje 
0:00 Świetlisty tunel - thriller USA 
(1991) 1:45 Aquaz musie zonę

mag. 6:20 Tclesklep6:00 Uwaga!
7:00 Nash Bridges - serial sens. 7:55 
Nocny kurs - serial sens. poi. 8:50 
Wykręć numer - teleturniej 10:10 Sa
lon gier - teleturniej 11:05 Anioł Stróż 
- serial kom. 11:35 Taniec z gwiazda

mi - pr. rozry w. 13:10 Detektywi - se
rial sens. 13:45 Nocny kurs - serial 
sens. USA 14:45 Nash Bridges - serial 
sens. 15:45 Gorzka zemsta (188, ost.) 
- telenowela kolumbijska 16:45 TVN 
Fakty 17:00 Uwaga! - mag. 17:15 
Rozmowy w toku - talk-show 18:25 
Detektywi - serial sens. 19:00 TVN 
Fakty 19:45 Uwaga! 20:10 Wodny 
świat - film przygodowy USA (1995) 
22:40 Synowie mafii - film sensacyj
ny USA (2001) 0:25 Uwaga! 0:45 Nic 
straconego

6:40 Telezakupy 7:15 Hyde Park - pr. I 
rozryw. 7:45 Jezioro wilków - serial I 
przygód. 8:40 Mała księżniczka - tele- I 
nowela meksykańska 9:35 Savannah - I 
serial obycz. 10:30 Policjanci z Miami I 
- serial sens. 11:30 Mania grania — te- I 
letumiej 12:30 Telezakupy 14:05 Nie I 
ma sprawy - serial kom. 14:55 Mała I 
księżniczka - telenowela 15:50 Hyde I 
Park 16:20 Dzień dobry, Miami - se-1 
rial obycz. USA 16:50 Olivier i przyja- I 
ciele - serial kom. USA 17:20 Savan- I 
nah - serial obycz. 18:15 Policjanci z I 
Miami - serial sens. 19:10 Dzień do-1 
bry, Miami - serial kom. USA 19:40 I 
Olivier i przyjaciele - serial kom. USA I 
20:10 Pęta małżeńskie - thriller USA I 
(2001) 21:55 Strażnik-film sensacyj- I 
ny USA (2000) 23:40 Sześć stóp pod I 
ziemią - serial obycz. USA 0:45 Noc- I 
ne igraszki I

TV 4
6:10 KINOmaniaK 6:35 VIP 7:00 

Muzyczne listy 8:00 TV Market 8:15 
Pokemon - serial anim. 8:45 Benny Hill 
9:15 Kachorra to ja - telenowela 10:15 
Largo - serial sens. 11:15 Kasa na bank 
12:15 TV Market 12:35 Port lotniczy- 
serial dok. 13:05 Dekoratomia - mag. 
13:35 Awantura o kasę - teleturniej 
14:35 Muzyczne listy 15:30 Echo lasu 
16:00 Joan z Arkadii - serial obycz. 
17:00 Punkt, set. mecz - magazyn 
17:30 Detektor - mag. 18:00 Awantura 
o kasę - teleturniej 19:00 TiVi Sekcja 
20:40 Klątwa upadłych aniołów - se
rial s.f. 21:00 Pierwsza fala - serial s.f. 
22:00 Wydarzenia 22:10 Kłamca 23:10 
Playboy 1:20 Nocne randki 2:20 Mu
zyczne listy 3:10 Strefa P

PULSPULS________________________________

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Audiencja generalna 7:10 Taaaka ryba - 
mag. 7:45 Puls wieczoru 8:30 Gość Pul
su 8:55 Szpital na peryferiach - serial 
obycz. 10:05 Telezakupy 10:45 Siatków
ka mężczyzn - Liga M istrzów 13:15 Tc- 
lezakupy 14:00 Program religijny 15:00 
Godzina Miłosierdzia - transmisja z 
sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Kra- 
kowie-Łagiewnikach 15:35 Gość Pulsu 
16:00 Giganci XX wieku - serial dok. 
17:10 Perły Toskanii - serial dok. 17:45 
Impresjoniści - serial dok. 18:15 Euro
pejskie ogrody zoologiczne - serial dok. 
18:40 Przygody zwierząt - serial dok. 
USA 19:15 Knieja-film dok. poi. 19:45 
Puls wieczoru 20:30 Siatkówka kobiet - 
Liga Mistrzyń 22:50 Gość Pulsu 23:15 
Puls wieczoru 0:00 Don Matteo - serial 
sens. 1:00 Gość Pulsu 2:00 Siedząc na 
ganku - Bernard Ładysz - film dok.

PROPOZYCJE
NA PIĄTEK

PROGRAM I, GODZ. 20.10
• KOLUMB ODKRYWCA - Ame

rykańsko-brytyjsko-hiszpański film»
przygodowy z roku 1992. Żeglarz 
Krzysztof Kolumb bezskutecznie pró
buje przekonać króla Portugalii, by 
sfinansował wyprawę do Indii. Odtrą
cony przez władcę, szuka schronienia 
w Hiszpanii. Stara się zainteresować 
swoim pomysłem króla Ferdynanda i 
jego żonę Izabelę. Udaje mu się pozy
skać sympatię władczyni. Kompletuje 
załogę trzech okrętów, obejmując do
wództwo statku „Santa Maria”.

TVN, GODZ. 20.10
• WODNY ŚWIAT - Film przygo

dowy produkcji amerykańskiej z 1995 
roku. Przyszłość. Ziemię pokrywają 
oceany. Nieliczni ludzie, mieszkający 
na sztucznych platformach, wierzą jed
nak, że gdzieś istnieje ląd. Żeglarz, po
siadający na skutek modyfikacji gene
tycznych skrzcla, nie jest jednak o tym 
przekonany. Razem z Helen i małą 
Etolą, która ma na plecach wytatuowa
ną mapę wskazującą drogę do lądu, 
wyruszają na jego poszukiwanie. W 
pościg za nimi ruszają piraci.

TVN SIEDEM, GODZ. 20.10
• PĘTA MAŁŻEŃSKIE - Thriller 

produkcji amerykańskiej z 2001 roku. 
Ted i Eve wprowadzają się właśnie do 
pięknego domu. Pewnego dnia męż
czyzna ulega wypadkowi samochodo
wemu. Kiedy Eve jedzie do szpitala, 
przy łóżku męża zastaje jego kochan
kę. Odkrywa, że zdradzał ją od lat z 
wieloma kobietami. Wkrótce po opusz
czeniu kliniki Ted znika w niewyja
śnionych okolicznościach. Tylko Eve 
wie, gdzie przebywa, ponieważ sama 
uwięziła go w piwnicy.

TVN SIEDEM, GODZ. 21.55
• STRAŻNIK - Amerykański film 

sensacyjny z 2000 roku. Były koman
dos John Kross wraz ze swoim przyja
cielem. detektywem Carpenterem, pró
buje się dowiedzieć, jaki wpływ na 
ludzki organizm wywiera narkotyk 
zwany chaosem. Okazuje się, że powo
duje on narastanie agresji. W trakcie 
śledztwa wychodzi na jaw, że istnieje 
związek między groźnym specyfikiem 
a tajemniczym wydarzeniem, jakie 
miało miejsce w czasie wojny w Zato
ce Perskiej.

TVN, GODZ. 22.40
• SYNOWIE MAFII - Film sensa

cyjny produkcji amerykańskiej z 2001 
roku. Matt Demaret jest synem gang
stera z Brooklynu. Jako dwunastoletni 
chłopak został okrzyknięty tchórzem, 
ponieważ nic miał odwagi zastrzelić 
mężczyzny, który doniósł na jego ojca.
Rodzina postanawia dać Mattowi szan
sę na odzyskanie gangsterskiego hono
ru. Wraz z trzema przyjaciółmi chłopak 
ma przewieźć przez całą Amerykę pie
niądze mafii. Pieniądze zostają jednak 
przejęte przez szeryfa z Montany. Cała 
czwórka rusza za nim w pogoń.
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SOBOTA 7.01

6:00 Pejzaż niemalowany - film do
kumentalny produkcji polskiej (2002); 
rei.: Stanisław Fiuk-Cisowski 6:30 
Białoruś, Białoruś... - magazyn 6:50 
Dzień dobry w sobotę - program po
radnikowy 7:05 Rok w ogrodzie 7:25 
Dzień dobry w sobotę - program po
radnikowy 8:00 Wiadomości 8:10 Po
goda 8:15 Moliki książkowe-czyli-co 
czytać dziecku (5) - magazyn 8:25 
Andy Pandy - serial animowany pro
dukcji angielskiej 8:30 Wirtul@ndia: 
Bajkowe opowieści 8:55 Ziarno - 
magazyn 9:25 „5—10—15" - magazyn 
dla dzieci 9:50 Scooby, gdzie jesteś?: 
Milion spadku po upiornym dziadku - 
serial animowany produkcji amery kań
skiej (1989) 10:20 Szkoła złamanych 
serc (29) - serial obyczajowy produk
cji australijskiej (1995) 11:05 SF - Sy
mulator faktu: Zmienne klimaty 11:30 
Re:akcja (8) - program dla młodzieży 
12:00 Jutrznia Bożego Narodzenia 
13:00 Wiadomości 13:10 Teatr Tele
wizji: „Dom otwarty” - spektakl te
atralny produkcji polskiej (1994); 
reż.: Michał Kwieciński; wyk.: Mar
ta Lipińska, Henryk Bista, Jerzy 
Kamas, Ewa Isajewicz-Telega, 
Krzysztof Stroiński, Jan Matyjasz- 
kiewicz, Jan Peszek. Joanna Jędry
ka. Krzysztof Kowalewski. Elżbieta 
Kępińska 14:30 Kochamy polskie 
komedie - teleturniej 15:05 Saloon 
gier (1) - serial animowany 15:20 
Kobiety Kennedych (1) - serial bio
graficzny produkcji amerykańskiej 
(2001); reż.: Larry Shaw 16:10 Od 
przedszkola do Opola: Formacja Fuli 
Power Spirit 16:50 Sportowy Express 
17:00 Telcexprcss 17:20 Warto kochać 
(22) - serial produkcji TVP 18:10 
Show Exprcss 18:25 Sąsiedzi: Serce 
matki - serial komediowy produkcji 
TVP 19:00 Wieczorynka: Ó rety! Pso
ty Dudusia Wesołka: Kuzynka z Ame
ryki - serial produkcji amerykańskiej 
(2004) 19:30 Wiadomości 19:50 Sport 
20:00 Pogoda 20:15 Gala Mistrzów 
Sportu 22:00 Męska rzecz...: Wirus 
- film science fiction produkcji ame
rykańskiej (1999); reż.: John Bruno: 
wyk.: Donald Sutherland. Jamie Lee 
Curtis. William Baldwin (za zgodą 
rodziców) 23:40 Rajd Dakar 2006 - 
kronika 23:50 Około północy (13) - 
magazyn 0:10 Kino nocnych mar- 
ków: Tajny wydział - film sensacyj
ny kraj produkcji hongkońskiej 
(2000); reż.: Benny Chan; wyk.: 
Mark Hicks. Paul Rudek Maggie Q, 
Johnnie Guy (za zgodą rodziców) 
1:40 Zakończenie dnia *

6:10 Złotopolscy (313): Duchy - te
lenowela produkcji TVP 6:35 Echa 
tygodnia 7:05 Spróbujmy razem - 
magazyn dla niepełnosprawnych 7:30 
Smak Europy 7:45 M jak miłość (375) 
- serial produkcji TVP 8:35 Na dobre 
i na złe (240): Strongman - serial pro
dukcji TVP 9:25 Narodziny Bożego 
Syna - program religijny 10:20 7 dni 
świat 10:50 Wielka Gra - teleturniej 
11:40 Kręcioła 12:05 30 ton, lista, li
sta - lista przebojów 12:30 Przed XIV

Finałem WOŚP 12:40 Kochanie 
zmniejszyłem dzieciaki (42) - serial 
produkcji amerykańskiej (1997) 13:25 
Święta wojna: Operacja Sosnowiec - 
serial produkcji TVP 14:00 Familiada 
- teleturniej 14:30 Złotopolscy (732): 
Rodzina powinna sobie pomagać - te
lenowela produkcji TVP 15:00 Załóż 
się (1) - widowisko rozrywkowe 
15:50 Załóż się (2) - widowisko roz
rywkowe 16:35 Przed XIV Finałem 
WOŚP 16:45 Tygodnik Moralnego 
Niepokoju (bis 1) 17:15 Duże dzieci 
(17) - talk-show 18:00 Program lokal
ny 18:30 Panorama 18:45 Pogoda 
18:55 Kabaret pod Wyrwigroszem na 
Kabaretowej Scenie Dwójki 19:50 
V1P - film sensacyjny produkcji 
polskiej (1991); reż.: Juliusz Ma
chulski; wyk.: Wojciech Malajkat, 
Liza Machulska, Beata Tyszkiewicz, 
Tomasz Mędrzak, Jan Peszek, 
Edward Lubaszenko, Cezary Pazu
ra, Ryszard Rynkowski, Bogusław 
Sobczuk, Krzysztof Majchrzak 
21:45 Słowo na niedzielę 22:00 Pano
rama 22:20 Sport Telegram 22:25 Po
goda 22:40 Telefonistka - thriller 
produkcji amerykańskiej (2000); 
reż.: Jon Dichter; wyk.: Frances 
Bay, Brian James, Jacqueline Kim. 
Michael Laurence (za zgodą rodzi
ców) 0:20 Co do sekundy - film sen
sacyjny produkcji amerykańsko-au- 
stralijskiej (2002): reż.: Brian Tren- 
chard-Smith; wyk.: Antonio Sabato 
jr., Kate Beahan. Kimberlay Davies 
(za zgodą rodziców) 1:50 Zakończe
nie dnia

TV POLONIA
6:00 Plebania (335) - telenowela 

produkcji TVP 6:25 Plebania (336) 
6:45 Plebania (337) 7:10 Plebania 
(338) 7:35 Plebania (339) 8:00 Echa 
tygodnia 8:35 Panna z mokrą głową 
(5): Podróż do krainy marzeń - serial 
produkcji TVP; reż.: Kazimierz Tar- 
nas; wyk.: Paulina Tworzyańska. Anna 
Nehrebecka. Iga Ccmbrzyńska. Anto
ni Frycz. Marian Opania 9:05 Mówi 
się... 9:25 Wieści Polonijne 9:40 Po
rozmawiajmy 10:30 Klan (1006) - te
lenowela produkcji TVP 10:50 Klan 
(1007) 11:15 Klan (1008) 11:40 Pod
róże kulinarne Roberta Makłowicza:

.•3Myśliwski Smak 12:05 „...bo to życie 
to bal jest nad bale...” - fragmenty 
koncertu ..Zielono mi” 12:35 Białoruś,
Białoruś... - magazyn 13:00 Wiado
mości 13:10 Na dobre i na złe (228):
Nieszczęsny skarb - serial produkcji 
TVP 14:00 Od przedszkola do Opola: 
Grzegorz Tumau 14:30 Madę in Po- 
land - teleturniej 14:55 To jest temat: 
Proszę śmiać się 15:10 Wielka Gra - 
teleturniej 16:00 Śniadanie na podwie
czorek 17:00 Teleexpress 17:15 Spor
towy Express 17:20 Tam gdzie jeste
śmy: Spotkania polsko-niemieckie - 
reportaż 18:00 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 18:25 M jak miłość (306) 
- serial produkcji TVP 19:15 Dobra
nocka: Miś Kudłatek: Próba wierności 
- serial animowany produkcji polskiej 
(1973) 19:30 Wiadomości 19:50 Sport 
20:00 Pogoda 20:15 Gala Mistrzów 
Sportu 21:55 Feliksa Falka wizja 
Polski: Szansa - film obyczajowy 
produkcji polskiej (1979); reż.: Fe
liks Falk; wyk.: Jerzy Stuhr, 
Krzysztof Zaleski. Elżbieta Kar
koszka, Sława Kwaśniewska. Iwona 

Biernacka. Andrzej Buszewicz, Je
rzy Nowak, Tadeusz Huk (za zgodą 
rodziców) 23:20 Smak Europy: Firma 
marzeń... 23:35 Śniadanie na podwie
czorek 0:30 M jak miłość (306) - se
ria) produkcji TVP 1:15 Powtórki pro
gramów

TELEWIZJA
KRAKÓW

•I»J

7:05 Hohbergowie - powroty senty
mentalne 7:30 Kurier 7:45 Kronika 
8:00 Rekomendacje kulturalne - ma
gazyn 8:25 Warto wiedzieć 8:30 Ku
rier 8:45 Magazyn medyczny 9:00 
Świat - magazyn 9:30 Kurier 9:45 
Przegląd gospodarczy 10:10 Euroinfo 
10:30 Kurier 10:45 Tygodnik Trójki 
11:15 To jest temat 11:30 Kurier 11:45 
Jej portret 12:15 Euroinfo 12:30 Ku
rier 12:45 Kowalski i Schmidt - ma
gazyn 13: F0 Tclenowyny - mag. 13:30 
Kurier 13:45 Muzyka łączy pokole
nia!? 14:30 Kurier 14:35 Ty i twój 
pies - film dokumentalny produkcji ir
landzkiej 15:30 Kurier 15:45 W bla
sku złota 16:00 Przegląd gospodarczy 
16:30 Kurier 16:45 Kronika 16:55 Ka
lejdoskop regionalny 17:00 Wiara i 
życie 17:25 Pogoda 17:30 Kurier 
17:45 Regiony kultury 18:00 Kronika 
18:15 Pogoda w regionie 18:20 Tema
ty dnia 18:30 Kronika sportowa 18:45 
Sport motorowy 19:45 Warto w iedzieć 
19:50 Kronika, pogoda 20:00 Tcleku- 
rier na żywo 20:30 Kurier 20:40 Stu
dio pogoda 20:45 Tematy dnia 21:30 
Kurier 21:45 Kronika 22:00 Kronika 
sportowa 22:15 Jedż bezpiecznie - 
magazyn 22:30 Kurier 22:45 Pogoda 
22:50 Kurier sportowy 23:05 Skoki 
narciarskie - Lotos Cup 23:10 Zawie
dzione zaufanie - dramat obyczajo
wy produkcji amerykańskiej (1993)

• POLSAT
6:00 Pierwsza miłość serial oby

czajowy 7:30 Jesteśmy - magazyn 
8:00 Sonic X (1) - serial animowany 
produkcji amerykańskiej 8:30 Hugo 
familijny 9:00 Sopot TopTrendy Festi
wal 2005 10:00 BRAVO 10:30 Eks
ploracje 11:00 Kabareton 12:00 Samo 
życie serial obyczajowy produkcji 
polskiej 12:30 Rodzina zastępcza - 
seria) komediowy produkcji polskiej 
14:00 Dom nie do poznania - reality 
show 15:00 Pensjonat Pod Różą - 
serial obyczajowy produkcji polskiej 
16:00 Gotowe na wszystko 
obyczajowy produkcji amerykańskiej 
17:00 Exclusive - najciekawsze histo
rie świata 17:15 Kuba Wojewódzki - 
talk-show 18:15 Daleko od noszy - 
serial komediowy produkcji polskiej 
18:50 Wydarzenia, sport 19:30 Grasz 
czy nie grasz - teleturniej 20:50 Sara 
- film obyczajowy produkcji pol
skiej (1997) (21:30 Lotto) 23:10 
Candyman 3: Dzień umarłych - 
horror USA (1999) 1:05 BoomBox i 
Love TV

serial

4A
11

6:20 Telesklep 8:00 Automaniak - 
magazyn 8:30 Dzień dobry' TVN - 
magazyn 10:30 Szymon Majewski 
Show - program rozrywkowy 11:30 
Aniołki tatusia - film familijny pro
dukcji amerykańskiej (2000) 13:15 
Na Wspólnej - serial obyczajowy pro
dukcji polskiej 14:50 Anioł Śtróż - se-

rial komediowy produkcji polskiej I PPOPA7VC TTT 
15:20 Maraton uśmiechu - program | A I\V1 Ut/ 1 £/
rozrywkowy 15:55 Siłacze 16:55 Pas
cal: po prostu gotuj - program kulinar
ny 17:25 Janiec z gwiazdami - pro
gram rozrywkowy 19:00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19:45 Uwaga! - maga
zyn 20:05 Niania - serial kom. 20:35 
Kryminalni - serial sens. 21:35 Tru- 
man Show - komediodramat pro
dukcji amerykańskiej (2002) 23:30 
W zasięgu strzału - thriller produk
cji niemiecko-kanadyjskiej (2002) 
1:10 Nic straconego

6:30 Telezakupy 8:30 Droga do I 
gwiazd - pr. rozryw. 10:30 Gra na I 
maksa - serial obycz. 11:35 Chwila i 
prawdy - pr. rozryw. 12:40 Świątecz- I 
na ucieczka - film przygodowy USA I 
(1992) 14:30 Niesamowite historie - I 
serial s.f. 15:00 Na osi - mag. 15:30 I 
Jak łyse konie - pr. rozryw. 16:45 | 
Nowe przygody Robin Hooda 
przygód. USA 17:40 Umarli nie po
trzebują pledu - komedia USA 
(1982) 19:15 Kochane kłopoty - serial 
obycz. USA 20:10 Kibice do dzida - 
komedia USA (2000) 22:05 Dolores 
- thriller produkcji amerykańskiej 
(1995) 0:25 Detektyw Monk - serial 
sens. USA 1:15 Nocne igraszki - pr. 
erot.

serial

5:45 Strefa P 6:10 Sztukateria - I 
mag. 6:35 VIP - mag. 7:00 Pokemon I
- serial anim. 8:00 Instynkt tropiciela I
- mag. 8:30 Dekoratomia - mag. 9:00 I 
KINOmaniaK 10:00 Na topie 10:30 I 
FIFA Futbol Mundial - mag. 11:00 I 
Sztukateria - mag. 11:30 VIP 12:00 I 
MacGyvcr - serial sens. 13:00 Siat- I 
kówka mężczyzn - Polska Liga Siat- | 
kówki 15:00 TiVi Sekcja 
16:00 Być łabędziem
17:00 Largo - serial sens. USA 18:00 
Tygrys - film familijny USA (1997) 
20:00 Komisarz Rex - serial sens, 
nicm. 21:00 Dziki - serial kom. 22:00 
Wydarzenia 22:10 Eksperyment „Ja
snowidz” mag. 23:10 Porachunki - 
thriller erotyczny USA (1996) 1:25 
Komenda - mag. 1:50 Drogówka 2:15 
Punkt, set, mecz 2:40 VIP

magazyn 
reality show

>4 PULS
PULS_________________________________________ I

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:10 I 
Festiwal Gospel - Osiek 2005 6:40 Ta- I 
aaka ryba - magazyn wędkarski 7:10 I 
Wolność Słowa — program religijny 7:45 I 
Puls wieczoru 8:20 Gość Pulsu 8:40 I 
Telezakupy 9:30 Don Matteo - serial I 
sensacyjny produkcji włoskiej 10:40 l c- I 
lezakupy 11:20 Program religijny 12:50 I 
Zdrowy Puls - mag. 13:10 Zebro Ada- I 
ma - mag. 13:45 Chłopiec z dżungli - I 
film przygodowy US/\ (1998) 15:40 I 
Knieja - film dok. poi. 16:00 Perły To- I 
skanii - serial dok. 16:35 Impresjoniści I 
- serial dok. 17:10 Przygody zwierząt - I 
serial dok. 17:50 Wynalazki, które zmie- I 
niły świat-serial dok. 18:25 Don Mat- I 
teo - serial sensacyjny produkcji wło- I 
skicj 19:30 Wolność Śłowa - program I 
religijny 20:10 Męskie wakacje - ko- I 
media produkcji amerykańskiej I 
(2001) 22:10 Giganci XX wielku - se
rial dok. 23:20 Boże zbaw Rosję - film I 
dok. 0:00 Przerażenie - komediodra- I 
mat USA (2000) 1:50 Europejskie ogro- I 
dy zoologiczne - serial dok. I

•3

NA SOBOTĘ
TV POLSAT. GODZ. 20.50
• SARA - Polski film obyczajowy 

z 1997 roku w reżyserii Macieja Sie
sickiego. Szef gangu wynajmuje 
ochroniarza dla swojej szesnastoletniej 
córki Sary. Zostaje nim Leon, były 
komandos, który przypadkowo urato
wał mu życie. Gangster na wstępie 
ustala zasady: jeśli ochroniarz tknie 
jego córkę, to zginie. Nieoczekiwanie 
między kapryśną i rozpieszczoną na
stolatką a zamkniętym w sobie i do
świadczonym przez życie mężczyzną, 
rodzi się uczucie. Życie Leona jest w 
niebezpieczeństwie.

PROGRAM I. GODZ. 22.00
• WIRUS - Amerykańsko-brytyj- 

sko-francusko-japoński horror scien- 
ce-fiction z 1999 roku. Załoga rosyj
skiego okrętu zostaje zaatakowana 
przez przybyszów z obcej planety. 
Kosmici planują zniszczenie Ziemi. 
Ludzkość to dla nich w irus, który za
graża istnieniu ich cywilizacji. Siedem 
dni później, podczas sztormu, holow
nik „Sea Star” zaczyna tonąć. By oca
lić życie, załoga wchodzi na pokład 
dryfującego w pobliżu okrętu. Wyglą
da na to. że jednostka została opusz
czona. Jedyna ocalała. Rosjanka Na
dia. opowiada o ataku kosmitów.

TVN SIEDEM, GODZ. 22.05
’• DOLORES - Thriller produkcji 

amerykańskiej z 1995 roku. Dolores 
Claibome jest opryskliwą i nielubianą 
kobietą. Kiedy jej chlebodawczym, 
zostaje znaleziona martwa, o popełnie
nie przestępstwa wszyscy podejrzewa
ją Dolores. Na wieść o tym. jej córka 
Selena przyjeżdża do matki, choć 
przez wiele lat nie utrzymywała z nią 
kontaktów. Chce się przekonać, czy 
oskarżenia są prawdziwe. Niebawem 
poznaje wstrząsającą prawdę.

PROGRAM II, GODZ. 22.40
• TELEFONISTKA - Amerykań

ski thriller z 2000 roku. Gary jest do
brze sytuowanym prawnikiem, który 
wcale nic liczy się z innymi ludźmi. 
Pewnego dnia mężczyzna obrzuca 
obelgami opieszałą jego zdaniem tele
fonistkę. Upokorzona kobieta zaczyna 
mścić się na nim. Stopniowo rujnuje 
jego życie zawodowe i prywatne. Ko
rzystając ze swobodnego dostępu do 
danych w’ sieci, opróżnia jego konto. 
Skompromitow-any Gary traci pracę, a 
żona wryrzuca go z domu.

TVN, GODZ. 23.30
• W ZASIĘGU STRZAŁU - Nie- 

miecko-kanadyjski thriller z 2002 
roku. Liberty i jej mąż Victor dorobili 
się majątku na handlu bronią. Pewne
go dnia do kobiety dzwoni nieznajo
my o imieniu Joe. Twierdzi on. że po
łączył radiowy sygnał jej telefonu z 
zapalnikiem bomby, która eksploduje, 
kiedy bateria w telefonie się wyczer
pie. W strzelaninie, w jednej ze szkół 
zginęła córka Joe. Zdesperowany męż
czyzna chce zwrócić uwagę mediów i 
polityków na tragiczne skutki posiada
nia broni.

WESELNE 
PRZYJĘCIA 
0696-304-674

AUTOMYJNIA RĘCZNA 
wyposażona w sprzęt firmy KARCHER 

PROMOCJA DLA STAŁYCH KLIENTÓW 
FUH „WAAM”, ul. Fatimska 6, tel. 644-72-39

AUTO 
CENTRUM

? AUTO CENTRUM BLASK 
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10 
✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON

Tel. 680-53-10, 680-53-11 j
Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00 -W•II

„POD BRZÓZKAMI" TV SAT 
TELEBIM

Plac Targowy „Tomex” GRY ZRĘCZNOŚCIOWEw
wejście od strony „Tomeksu” - czynne do godz. 18.00 

wejście od os. Niepodległości (rondo Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00
smaczna domowa kuchnia pieczone kurczaki 

kebab „kaysz" z grilla fanie zestawy z coca-colą

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon do piątku. 8.00-18.00, i KARCHER 
w niedzielę 8.00—15.00

//.fs
/{/'fS/ S SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
waŃ** 1!- - czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

ANTYWŁAMANIOWE 
♦ OKNA ♦ DRZWI

SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ, 
SERWIS, 

RATY
HANBUD os. Niepodległości 3

641-67-54

ul. Prądnicka 49, 633-55-45
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6:05 Zwierzęta świata: Nietoperze - 
wyjątkowe ssaki (1/2) - film doku
mentalny produkcji angielskiej (2002) 
6:30 Tak miało być (1) - serial oby
czajowy TVP; reż.: Maciej Wojtyszko. 
Agnieszka Trzos; wyk.: Magdalena 
Czerwieńska, Jakub Przebindowski, 
Anna Brulińska, Adam Graczyk, Emi
lian Kamiński, Elżbieta Jarosik 7:00 
Transmisja Mszy Świętej z Sanktu
arium Bożego Miłosierdzia w Krako- 
wie-Łagiewnikach 7:55 Weterynarz 
Fred: Inspekcja (3) - serial animowa
ny produkcji angielskiej (2000) 8:05 
Andy Pandy - serial animowany pro
dukcji angielskiej 8:10 Domisie: Zupa 
jarzynowa - program dla dzieci 8:40 
Dzieci świata: Moja farma: Lars w’ 
Szwecji 8:55 Dzieci świata: Czas na 
zabawę: Birama w Mali - cykl doku
mentalny produkcji francuskiej (2004) 
9:10 Teleranek - magazyn dla młod
szych nastolatków 9:40 Songowanie 
na ekranie 10:05 Królestwo Maciusia 
(22) - program dla dzieci 10:35 Szko
ła złamanych serc (30) - serial obycza
jowy produkcji australijskiej (1995) 
11:25 Tydzień 11:55 Między ziemią a 
niebem - magazyn 12:00 Anioł Pań
ski 12:15 Między ziemią a niebem - 
magazyn 13:00 Wiadomości 13:10 
Wywiad i opinie - program publicy
styczny 13:35 Co tu jest grane? - pro
gram muzyczny 14:00 Gala Mistrzów 
Sportu - relacja z Balu 14:30 Puchar 
Świata w biathlonie 15:55 BBC w Je
dynce: Karibu i wilki. Odwieczny ta
niec - film dokumentalny produkcji 
angielskiej (2005) 16:45 Sportowy 
Express 17:00 Teleexpress 17:20 Mo
delka na medal - komedia produk
cji amerykańskiej (2000); reż.: 
Mark Rosman; wyk.: Maggie Law- 
son, Jim Abele, Daniel Clark 19:00 
Wieczorynka: Pszczółka Maja - serial 
anim. produkcji niemieckiej (1982) 
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 20:00 
Pogoda 20:10 Wiedźmy (9): Delikat
ność uczuć - serial produkcji TVP 
21:00 Zakochana Jedynka: Nadzie
ja - film obyczajowy produkcji ame
rykańskiej (1995); reż.: Bethany Ro- 
oney; wyk.: Bess Armstrong, Ga- 
brielle Carteris, Alexandra Paul 
22:35 Uczta kinomana: Wiarołomni 
- dramat produkcji niemieckiej, 
Włochy, Szwecja (2000); reż.: Liv 
Ullmann; wyk.: Lena Endre. Erland 
Josephson, Kristen Henriksson, 
Marie Richardson (za zgodą rodzi
ców) 1:05 Rajd Dakar 2006 - kroni
ka 1:10 Kolekcja kinomana: Czarny 
Piotruś - komedia produkcji cze
skiej (1963); reż.: Milos Forman; 
wvk.: Ladislav Jakim. Pavla Mar-*
tinkowa. Jan Yostrcil, Bożena Matu- 
skova. Pavel Sedlacek. V ladimir Pu- 
cholt 2:45 Zakończenie dnia

Koszykówka mężczyzn - Dominet
Basket Liga 16:30 Kurier 16:45 Kro
nika, prognoza pogody 16:50 Speed 2

5:50 Złotopolscy (314): Sutanna 
6:20 Słowo na niedzielę 6:25 Film dla 
niesłyszących: Rodzinka (3/16): Wy
soka kultura — serial komediowy pro
dukcji TVP 6:50 Film dla niesłyszą
cych: Rodzinka (4/16): Czerwony goź
dzik - serial komediowy produkcji 
TVP 7:15 Smak Europy 7:25 Dwójka 
Dzieciom: Teletubisie - serial animo
wany produkcji angielskiej (1997) 
7:55 M jak miłość (376) - serial pro
dukcji TVP 8:45 Zacisze gwiazd: Ma
ryla Rodowicz 9:10 Niesforne aniołki 
- serial dokumentalny produkcji an
gielskiej (2004) 9:45 Animals (429) 
10:10 XIV Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątęcznej Pomocy 11:10 Podróże 
kulinarne Roberta Makłowicza: Smak 
Zagorja 11:35 Gwiazdy w południe: 
Ostatnia walka Apacza — western 
produkcji amerykańskiej (1954); 
reż.: Robert Aldrich; wyk.: Burt 
Lancaster, Kelly Jean Peters, John 
Mclntrie, Charles Bronson, John 
Dehner 13:10 Panorama WOŚP 13:20 
XIV Finał Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy 14:00 Familiada - te
leturniej 14:30 Złotopolscy (733): Bi
lans - telenowela produkcji TVP 
15:00 XIV Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 15:50 Panorama

- WOŚP 16:00 XIV Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 17:20 
Linia Specjalna (wydanie specjalne) z 
Premierem Kazimierzem Marcinkiewi
czem 18:00 Program lokalny 18:30 
Panorama 18:50 Pogoda 19:00 XIV 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy 21:05 Europa da się lubić 
(59): Europa@com 22:00 Panorama 
22:20 Sport Telegram 22:25 Pogoda 
22:35 Dolina Kreatywna: Co słychać? 
(6) 22:45 XIV Finał Wielkiej Orkie
stry Świątecznej Pomocy 1:15 Zakoń
czenie dnia

TV POLONIA
6:00 Pamiętaj o mnie 6:30 Śniadanie 

na podwieczorek 7:30 M jak miłość 
(306) 8:20 Słowo na niedzielę 8:25 
Ziarno 8:50 Dwa światy (9/26)9:15 
Książki z górnej półki, prezentacje: 
Książka dla Malucha 9:20 Złotopolscy 
(694): Winny 9:45 Złotopolscy (695): 
Kontrowersja 10:10 XIV Finał Wiel
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
11:05 Salon kresowy: Nazwiska nie 
spaskudziłam... 11:20 Rok Mozartow- 
ski: Divertimenta Mozarta 11:55 Mię
dzy ziemią a niebem 12:00 Anioł Pań
ski 12:15 Między ziemią a niebem 
13:00 Transmisja Mszy Świętej z ko
ścioła Nawiedzenia NMP w Krakowie 
14:05 Czarne chmury (4/10) 15:00 
XIV Finał Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy I5:$5 Zaproszenie: 
Piwo pana hrabiego 16:15 Wywiad i 
opinie 16:40 XIV Finał Wielkiej Or
kiestry Świątecznej Pomocy 17:00 Te- 
leexpress 17:15 Sportowy Express 
17:20 Linia Specjalna 18:00 M jak 
miłość (307) 19:00 XIV Finał Wiel
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
19:15 Dobranocka: Paczka znad Kan-
gurkowego Potoku (14): Trzęsienie 
ziemi 19:30 Wiadomości 19:50 Sport 
19:55 XIV Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 21:05 Glina 
(1/12) - serial kryminalny TVP 22:00 
VI Festiwal Dobrego Humoru: Wie
czór mistrzów; wyk.: Magda Zawadz
ka, Wiesław' Golas, Jan Kobuszewski. 
Jan Kociniak 22:45 XIV Finał Wiel
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
1:15 Powtórki programów

TELEWIZJA 
KRAKÓW

6:35 Tygodnik Trójki - mag. 7:15 
Książka dla malucha 7:20 Lippy and 
Messy 7:30 Kurier 7:45 Kronika 8:00 
U siebie 8:20 Warto wiedzieć 8:30 
Kurier 8:45 Magazyn medyczny 9:00 
Telcplotki 9:30 Kurier 9:45 Tele mo
tor sport 10:10 Pamiętaj o sercu 10:30 
Kurier 10:45 Telewizja regionów 
11:30 Kurier 11:45 Było, nic minęło 
12:10 Książka tygodnia - mag. 12:30 
Kurier 12:45 Trzecie Tishnerowskie
wypominki - Łopuszna 2005 13:15 
To jest temat 13:30 Kurier 13:45 Te
lewizja regionów 14:30 Kurier 14:35

- mag. 17:00 Portrety 17:25 Pogoda 
17:30 Kurier 17:45 Regiony kultury 
18:00 Kronika 18:25 Pogoda 18:30 
Kronika sportowa 18:45 Warto wic- 
dzieć 18:50 14 Finał WOŚP 19:00
Kronika sportowa 19:25 Magazyn 
sportowy 19:55 Ślizg - magazyn 
20:10 Podpowiedzi w plenerze 20:30 
Kurier 20:45 Młodzież kontra 21:30
Kurier 21:45 Kronika 22:00 Sport 
22:30 Kurier 22:45 Pogoda, sport 
23:10 Za 3 w Trójce 23:35 Elisa z Ri- 
vombrosy - serial obycz.

• POLSAT
6:00 Pierwsza miłość - serial obycz. 

7:30 Król szamanów - serial anim.
8:00 Power Rangers - serial s.f. 8:30 
Hugo - program dla dzieci 9:00 Idol 
10:00 Słoneczny patrol -serial przy
gód. 11:00 Asterix i Kleopatra - film 
animowany produkcji francusko- 
belgijskiej (1968) 12:25 Bananowa 
liga - komedia obyczajowa Kanada- 
USA (2001) 14:15 Kabareton 14:45 
Fundacja Polsat 15:00 Pensjonat Pod 
Różą - serial obycz. poi. 16:00 Grasz 
czy nie grasz - teleturniej 17:15 Eure
ko-ja to wiem - teleturniej 18:15 Da
leko od noszy - serial kom. poi. 18:50

Wydarzenia, Pogoda 19:30 Rodzina 
zastępcza - serial kom. poi. 20:00 Ka
bareton - pr. rozryw. 21:00 Chirurdzy 
(I) - serial obyczajowy USA (21:30 
Losowanie Lotto) 22:05 Kuba Woje
wódzki - talk-show 23:05 Mój wstręt
ny, tłusty szef - reality show 0:05 Na 
jeden temat... z Joan Rivcrs - talk-show 
0:35 Magazyn sportowy 2:35 Aquaz 
musie zonę

rr
k

6:20 Telezakupy 8:00 Anioł Stróż - 
serial kom. poi. 8:30 Dzień dobry 
TVN - magazyn 10:30 Mój przyja
ciel Skip - film familijny produkcji 
amerykańskiej (2000) 12:15 Niania - 
serial kom. poi. 12:45 Co za tydzień 
- magazyn 13:15 Maraton uśmiechu - 
pr. rozryw. 13:45 Zielone berety - 
film wojenny produkcji amerykań
skiej 
16:50 
18:00 
19:00 
19:45
Ostatnia misja - film sensacyjny 
produkcji polskiej (1999) 22:05 Pod 
napięciem - talk-show 22:35 Super- 
wizjer - mag 23:05 Nie do wiary - 
opowieści niesamowite 23:40 Tru- 
man Show - komediodramat USA 
(1998) 0:15 Nic straconego

(1968) 16:20 Zielone drzwi 
Ciao Darwin - pr. rozryw. 

Kryminalni - serial sens. poi. 
TVN Fakty, sport i pogoda 
Uwaga! - magazyn 20:05

Mi

6:30 Telesklep 8:30 Na osi - mag. 
9:00 Jak łyse konie - program rozryw
kowy 10:15 Seans filmowy 11:20 
Umarli nie potrzebują pledu - kome
dia USA (1982) 13:00 Chwila prawdy 
- pr. rozryw. 14:05 Nowe przygody Ro
bin Hooda - serial przygodowy 15:00 
Niesamowiute historie - serial przygód. 
15:30 Kochane kłopoty - serial obycz. 
USA 16:25 Droga do gwiazd — pro
gram rozry wkowy 17:30 Miłosna hip
noza - komedia rmantyczna Wlk. 
Bryt. (1999) 19:15 Karen Sisco - se
rial sens. USA 20:10 Po tragedii „Po
sejdona” - dramat sensacyjny USA 
(1979) 22:15 Detektyw Monk - serial 
sens. USA 23:10 Zasady ringu (1/4) - 
serial dok. USA 0:10 Co za tydzień - 
mag. 0:35 Akta zbrodni — serial dok. 
USA 1:00 Nocne igraszki - pr. erot.

6:10 KINOmaniaK 6:35 Sztukateria 
7:00 Pokemon - serial anim. 8:00 
Kasa na bank 9:00 Tvgrvs - film fa
milijny USA (1997) 11:00 „Hell’s 
Kitchen" od kuchni - reality show 
12:00 KINOmaniaK - magazyn 12:30 
Dekoratornia - magazyn 13:00 In
stynkt tropiciela - magazyn 13:30 
FIFA Futbol Mundial - mag. 14:00 
MacGyver - serial sens. 15:00 Siat
kówka mężczyzn - Polska Liga Siat
kówki 17:00 Largo - serial sens. 
18:00 Niezły bajzel - komedia USA 
(1986) 20:00 Zdarzyło sie na Long 
Island - dramat sensacyjny USA 
(1998) 22:00 Drogówka - magazyn 
22:35 Wydarzenia 22:45 Kłopoty na 
zamówienie - film sensacyjny USA 
(2002) 0:45 Ukryte kamery w natarciu 
1:15 Drogówka - magazyn 1:40 Ko
menda - magazyn 2:05 KINOmaniaK 
2:30 Sztukateria

J PULS
PULS

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 9 I 
runda ME Rallycross w Słomczynic - I 
relacja 7:40 Jak to się robi? 8:00 Taaaka I 
ryba - magazyn wędkarski 8:30 Wol- I 
ność Słowa-mag. 9:00 Telezakupy 9:40 I 
Don Matteo - ser al sensacyjny produk- | 
cji włoskiej 10:40 Telezakupy 11:20 
Program religijny 12:30 Wolność Sło
wa 13:10 Kropidło 13:45 Wynalazki, 
które zmieniły św-iat - serial dok. 14:00 
Perły Toskanii - serial dok. 15:05 Przy
gody zwierząt - serial dok. 15:40 Euro
pejskie ogrody zoologiczne - serial dok. 
16:20 Pies przed sądem - film familij
ny USA (2000) 18:15 Don Matteo - se
rial sensacyjny produkcji włoskiej 19:25 
Parki krajobrazowe - serial dok. poi. 
20:05 Przerażenie - komediodramat 
USA (2000) 21:50 Wolność Słowa 
22:20 Siatkówka mężczyzn - Polska 
Liga Siatkówki 0:10 Zbrodnia katyńska 
- film dok. 1:00 Taaaka ryba - maga
zyn wędkarski 1:30 Jędrusic - film dok.

PARTNERSTWO
INICJATYW NOWOHUCKICH

NOWA HUTA NOWA SZANSA
PIERWSZE
MIO
PARTNERÓW
Po pracowitym okre

sie świątecznym i sza
leństwie sylwestro
wym wróciliśmy z zapałem do pracy. 
Na rozleniwienie nic możemy sobie 
pozwolić, szczególnie, że okres jest 
gorący - bo sprawozdawczy. W mie
siącu styczniu czekają Partnerstwo Ini
cjatyw Nowohuckich 2 sprawozdania 
do Krajowej Struktury Wsparcia 
kwartalne, za IV kwar
tał poprzedniego roku 
i roczne, za cały do
tychczasowy okres re
alizacji Działania 2. 
Jednocześnie będą to 
pierwsze sprawozda
nia, jakie będą składać 
do Administratora 
projektu, czyli Ośrod
ka Kultury im. C. K. 
Norwida, samodziel
nie wszyscy Partnerzy 
PIN. Przygotowywali
śmy się do tego wyda
rzenia dokładnie. Ma
łopolska Szkoła Ad
ministracji Publicznej 
Akademii Ekonomicz
nej, nasz Partner, oprą-

Partnerstwo Inicjatyw Nowohuckich w Przedstawi
cielstwie Miasta Krakowa w Brukseli. Na zdjęciu po- 

cowała dla Partner- mieszczenia przedstawicielstwa, pośrodku jego kie- 
stwa Inicjatyw Nowo- równik p. Małgorzata Kużma. 
huckich system Moni
toringu i Oceny (MIO), o którym pi
saliśmy już na początku grudnia. Po 
gruntownym przeszkoleniu wszystkich 
Partnerów oraz liderów Manufaktur 
Integracyjnych przyszedł czas na 
sprawdzenie swoich umiejętności spra
wozdawczych. Do 3 grudnia wszyscy 
Partnerzy mieli obowiązek złożyć 3 
części sprawozdania: zadaniowe spra
wozdanie za ostatnie pół roku działal
ności w projekcie, półroczne sprawoz
danie finansowe oraz karty beneficjen
tów, które są wypełniane dla każdego 
beneficjenta ostatecznego projektu, 
który uzyska pomoc w ramach projek
tu Nowa Huta - Nowa Szansa. Nie 
obyło się bez wątpliwości, „arcycier- 
pliwy" pan Jacek Korczowski, koordy
nator ds. Manufaktur Integracyjnych 
służył pomocą każdemu, kto się o nią 
zwrócił. Teraz Centrum Przedsiębior
czości Społecznej opracowuje analizę 
wszystkich sprawozdań, która posłuży 
Biuru PIN do opracowania obligato
ryjnych sprawozdań do Krajowej 
Struktury Wsparcia.

KRAKÓW 
W BRUKSELI 
Po spotkaniu Partnerstwa Ponadnaro

dowego BASE'ART w Mons delega
cja PIN złożyła wizytę w Przedstawi
cielstwie Miasta Krakowa w Brukseli.

Głównym zadaniem Przedstawiciel
stwa jest szybkie i sprawne pozyski
wanie informacji z UE, prowadzenie 
promocji Miasta, a także prowadzenie 
działań lobbingowych na rzecz Krako
wa. Działania Przedstawiciela mają na 
celu promowanie Miasta, tak. aby Kra-

STARA MATURA 
OSTATNIA SZANSA!
Zespół Szkół Zawodowych „Budostal” 

Kraków, os. Kościuszkowskie 2 

ogłasza nabór na semestr I 
Zaocznego Liceum Handlowego dla Dorosłych 

i Technikum Budowlanego dla Dorosłych 
Termin rozpoczęcia zajęć 16.01.2006 r.

Dodatkowe Informacje w sekretariacie szkoły 
® 648-75-51, 648-43-95 www.zszbudostal.republika.pl

ków był rozpoznawalny jako wiary
godny partner do realizacji projektów 
międzynarodowych. Oprócz osobi
stych spotkań służą temu materiały 
przygotowywane przez Miasto, m in. 
promocyjna prezentacja multimedialna 
„Kraków w Unii Europejskiej" i rów
nolegle powstające wydawnictwo pod 
tym samym tytułem. Materiały te 
Przedstawiciel dystrybuuje wśród 
przedstawicieli regionów państw 
członkowskich UE oraz instytucji eu
ropejskich. Przedstawiciel zbiera rów

•K

nież aktualne informacje (związane z 
konkursami, ofertami współpracy, ale 
także związane ze zmianami legislacyj
nymi) przydatne dla przedsiębiorców 
(pozyskiwanie funduszy), organizacji 
pozarządowych (pozyskiwanie środ
ków i udział w projektach) i mieszkań
ców Krakowa (sprawy obywatelskie). 
Informacje te są na bieżąco publikowa
ne na stronie internetowej Magiczne
go Krakowa pod adresem www.ue.kra- 
kow.pl oraz w biuletynie informacyj
nym „ue.krakow.pl" w dziale „Głos z 
Brukseli". Zadaniem Przedstawiciela 
jest ponadto organizowanie przedsię
wzięć o charakterze promocyjnym za
równo dla Miasta jak i Regionu 
(wspólnie z Przedstawicielstwem Wo
jewództwa Małopolskiego). Przedsta
wiciele Partnerstwa Inicjatyw Nowo
huckich przekazali Pani Małgorzacie 
Kuźmie materiały promujące PIN i 
Nową Hutę, w tym min: prezentację 
multimedialną i film w języku angiel
skim i francuskim, broszury informa
cyjne. Szczególne zainteresowanie 
wzbudził plakat „Błonia krakowskie, 
łąki nowohuckie". Wizyta w Przedsta
wicielstwie pozwoliła na wymianę do
świadczeń i nawiązanie ścisłej współ
pracy.

NA NASZEJ STRONIE 
INTERNETOWEJ
Na stronie www.pin.nowa-huta.net, 

w dziale Projekt Equal - zakładka 
„Manufaktury" pokazał się opis Manu
faktur Integracyjnych pn. „Moja Pasja 
- moja praca”.
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serial produkcji

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 
6:15, 6:45, 7:15, 7:45 Przegląd prasy; 
6:30. 7:00. 7:30 Wiadomości - skrót; 
6:32, 7:05, 7:33; Pogoda 6:34, 7:35; 
Był taki dzień) 8:00 Wiadomości 8:10 
Pogoda 8:15 Listonosz Pat 4: Listo
nosz Pat i pocztowy gołąb - serial ani
mowany produkcji angielskiej (2003) 
8:30 Andy Pandy - serial animowany 
produkcji angielskiej 8:35 Budzik: Ba
let 9:00 Bajeczki Jedyneczki 9:15 Pa
pirus: Harfa Hator - serial animowany 
produkcji francuskiej (1998) 9:40 Don 
Matteo 2: Piętno - serial produkcji 
włoskiej (2001) 10:40 Telezakupy 
11:10 Zwierzowiec 11:25 Rolnictwo 
na świecie 11:40 Zielony biznes 11:45 
Agrobiznes 12:00 Wiadomości 12:10 
Warto kochać (22)
TVP 12:55 Wielkie rzeczy (2/3): Gra 
- serial komediowy produkcji TVP 
13:45 Kwadrans na kawę 14:00 Glob 
2006 14:25 Re:akcja (7) 15:00 Wiado
mości 15:10 Popołudnie z Jedynką: 
Moda i mody - magazyn 15:20 Popo
łudnie z Jedynką: Moda i mody 15:40 
Popołudnie z Jedynką 15:55 Popołu
dnie z Jedynką: Moda i mody maga
zyn 16:00 Moda na sukces (2685) - 
serial produkcji amerykańskiej (1998) 
16:25 Moda na sukces (2686) 16:50 
Sportowy Express 17:00 Teleexpress 
17:20 Na celowniku - magazyn 17:30 
Klan (1035) - telenowela produkcji 
TVP 18:00 Jaka to melodia? teletur
niej muzyczny 18:30 Plebania (639) - 
telenowela produkcji TVP 19:00 Wie
czorynka: Smerfy: Zgaduj, albo Smer- 
fuj - seria] animowany produkcji bel
gijskiej (1988) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:00 Pogoda 20:10 Teatr 
Telewizji: Scena Jedynki: „Tajny 
agent” - spektakl teatralny 21:25 
Boża podszewka 2 (13 16) - serial pro
dukcji TVP (za zgodą rodziców) 22:25 
Prosto w oczy 22:40 Wiadomości 
22:50 Rajd Dakar 2006 - kronika 
23:00 Sprawy rodzinne 3 - serial pro
dukcji amerykańskiej (2000) (tylko dla 
dorosłych) 23:40 Sprawy rodzinne 3 
(4) (tylko dla dorosłych) 0:25 Kinema
tograf - magazyn 0:55 Glob 2006 1:15 
I wojna światowa: Do broni — serial 
dokumentalny produkcji australijskiej 
(2003) 1:50 Zakończenie dnia

6:15 Złotopolscy (315): Waldemar, 
czyli Waldek 6:40 10 minut tylko dla 
siebie 6:50 Dwójka Dzieciom: Podróż 
za jeden uśmiech (3/7): Babciu! Ratun
ku! - serial przygodowy TVP 7:20 Od 
przedszkola do Opola: Beata Kozidrak 
7:45 Dwójka Dzieciom: Teletubisie - 
serial animowany produkcji angielskiej 
(1997) 8:10 Egzamin z życia (11) - 
serial produkcji TVP 9:00 Pytanie na 
śniadanie 9:30 Pogoda 10:00 Panora
ma 10:30 Pogoda 10:45 Przystanek 
praca 11:00 Panorama 11:04 Pogoda 
11:10 M jak miłość (251) 11:55 Pod
róże kulinarne Roberta Makłowicza: 
Ratowanie smaku 12:20 Telezakupy 
12:40 Święta wojna: Jaskiniowiec 
13:10 Najgroźniejsze rekiny świata - 
film dokumentalny produkcji angiel
skiej (2004) 14:05 Ksiądz Cimała 
14:25 „Ksiądz Cimała - postscriptum” 
- film dokumentalny 14:30 Kochaj 
mnie (130) - telenowela dokumental
na TVP 15:00 Na kłopoty Bednarski 
(3/7): Złote runo
TVP 16:00 Panorama 46:15 Duże 
dzieci: Nowy Rok - talk-show 17:00 
Sylwestrowa Noc z Gwiazdami: Kra
ków 2005/2006 - widowisko rozryw
kowe 17:55 Pogoda 18:00 Program 
lokalny 18:30 Panorama 18:45 Pogo
da 18:50 Jeden z dziesięciu - teletur
niej 19:20 Sąsiedzi 19:35 O co pytają 
nas wielcy filozofowie - wykłady prof. 
Leszka Kołakowskiego: Emmanuel 
Kant 20:10 M jak miłość (377) - se
rial produkcji TVP 21:00 Kulisy seria
lu „M jak miłość” 21:05 Kochaj mnie 
(131) - telenowela dokumentalna TVP 
21:30 Magazy n kryminalny 997 - pro
gram Michała Fajbusiewicza (za zgo
dą rodziców) 22:00 Panorama 22:20 
Biznes 22:25 Sport Telegram 22:30 

serial produkcji

Pogoda 22:40 Warto rozmawiać (52) 
23:55 Kryminalne zagadki Las Vegas 
3 (3/23) - serial sensacyjny produkcji 
amerykańsko-kanadyjskiej (2001) (za 
zgodą rodziców) 0:40 Kryminalne za
gadki Las Vegas 3 (4/23) (za zgodą 
rodziców) 1:20 Wieczór artystyczny: 
Łódź płynie dalej - film obyczajowy 
1:55 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata9 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:30 10 minut tyl
ko dla siebie 8:40 Jedyneczka: Zabaw
ki 9:05 Tajemnice lasu: Magia drewna 
9:25 My Wy Oni 9:50 Zdarzyło się: 
Człowiek z sercem na dłoni 10:10 Mój 
pierwszy raz (14) 11:00 Wyklęci przez 
Bogów - film dok. 12:00 Wiadomości 
12:10 Klan (1009) 12:40 Plebania 
(340) 13:05 Tam gdzie jesteśmy: Spo
tkania polsko-niemieckie - reportaż 
13:35 M jak miłość (307) 14:20 Salon 
kresowy: Nazwiska nie spaskudziłam...

6:00 Piosenka na życzenie 6:55 TV 
Market 7:10 Interwencja - mag. 7:30 
BRAVO 8:00 Zbuntowany anioł - te
lenowela argentyńska 9:00 Tango z 
aniołem - serial obycz. poi. 9:45 Daję 
słowo - teleturniej 10:30 Graczykowie 

serial kom. poL 11:00 Strażnik Tek
sasu - serial sens. 12:00 Zbuntowany 
anioł - telenowela 13:00 Jak pan może, 
panie doktorze? - serial kom. USA 
13:30 Graczykowie - serial kom. 
14:00 Miodowe lata - serial kom. 
14:45 Klinika samotnych serc - serial 
obycz. 15:45 Wydarzenia 16:10 Inter
wencja 16:30 Czysta gra 16:35 Tango 
z aniołem - serial obycz. 17:20 Daję

- reportaż 14:35 W' piątą stronę świa
ta (6): Ciężka próba 15:25 Biografie: 
Ziemia - film dok. 16:10 Jedyneczka: 
Zabawki 16:35 Tajemnice lasu: Magia 
drewna - reportaż 17:00 Tclccxpress 
17:15 Sportowy Express 17:20 Podró
że kulinarne Roberta Makłowicza: My
śliwski Smak 17:45 My Wy Oni - ma
gazyn 18:15 Piękniejsza Polska 18:35 
Świadkowie nieznanych historii - pro
gram publicystyczny 19:05 Kościół i 
świat - magazyn 19:15 Dobranocka: 
Mały pingwin Pik-Pok (19): Pik Pok i 
ośmiornica 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:00 Pogoda 20:10 Klan (1009)
- telenowela produkcji TVP 20:35 Ple
bania (340) 21:00 Sportowy tydzień 
21:30 Przeprowadzki (5 10): Rondel 
kuchmistrza Sokołka - serial produk
cji TVP 22:30 Departament IV - film 
dokumentalny 2330 Panorama 23:50 
Biznes 23:53 Sport Telegram 23:55 
Pogoda 24:00 Prosto w oczy 0:10 
Wielka Gra teleturniej 1:00 Laureaci 
Nowej tradycji: Kapela Buki 1:15 Po
wtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:00 Europa w zagrodzie 7:30 Kurier 
7:45 Kronika 7:55 Warto wiedzieć 
8:10 Wiara i życie 8:30 Kurier 8:45 
Gość dnia 9:00 Magazyn majsterkow i
cza - serial dok. 9:30 Kurier 9:55 Czy 
musiało lak być 10:10 Telezakupy 
10:30 Kurier 10:45 Teleploiki 11:15 
Gość dnia 11:30 Kurier 11:45 Mło
dzież kontra 12:30 Kurier 12:35 
Wznoszę pomnik - film dok. 12:50 
Śladv - film dok. 13:30 Kurier 13:45*
Telewizyjny przewodnik po kraju. Para 
w Polskę 14:15 To jest temat 14:30 
Kurier 14:45 Regiony kultury 15:00 
Od niedzieli do niedzieli 15:30 Kurier 
15:45 Magazyn majsterkowicza - se
rial dok. 16:10 Rozmowa dnia 16:30 
Kurier 16:45 Piosenka dnia 16:50 Kro
mka. pogoda w regionie 16:55 9 i 1/2 
- mag. 17:15 Z cukrem czy bez? 17:30 
Kurier 17:50 Kalejdoskop regionalny 
18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:35 Studio otwarte TVP 3 19:10 
Jedź bezpiecznie 19:30 Studencki ma
gazyn dezinformacyjny 19:50 Kronika 
20:00 Telekurier 20:30 Kurier 20:50 
Studio pogoda 21:00 Echa dnia 21:30 
Kurier gospodarczy 21:45 Kronika 
21:55 Sport, pogoda 22:00 Tematy 
dnia 22:15 To jest temat 22:30 Kurier 
22:50 Kurier sportowy 23:05 Córka 
pianisty - film obyczajowy kanad. 
(2003)*

ePOLSAT

Rzut oka

MAREK OGAREK

Nasze miasto

KŁOPOTY GAZEM

RYSZARD TERLECKI

- serial anim. 15:50 Kachorra 
telenowela 16:50 Port lotniczy

thriller USA (1999) 0:35 Na 
magazyn

serial
teleturniej

magazyn 8:45
komedia

teleturniej 19:00 
serial sens. USA 20:00 

serial kom. poi. 21:00 Kroni- 
serial s.f. USA

serial kom. 16:50 Olivier i 
serial kom. 17:10 Powrót 
serial obycz. 18:10 Poh- 

serial sens. 19:10 
-serial kom. 19:40 

serial kom. USA 
kryminał USA (2001)

słowo - teleturniej 18:05 Pierwsza mi
łość-serial obycz. 18:50 Wydarzenia, 
sport i pogoda 19:30 Samo życie - se
rial obycz. poi. 20:15 Interwencja 
Extra - magazyn 20:45 Komando - 
film sensacyjny USA (1985) (21:30 
Lotto) 22:55 Dziupla Cezara - serial 
kom. 23:40 Biznes informacje 0:05 
Bumerang 0:35 Nocne randki - pr. 
erol. 1:30 Magazyn sportowy

k. 8:00 Wolność Słowa 8:40 
film 

1. 10:00 Telezakupy 10:40 Anioł

Wydział Śled- 
serial 19:00 TVN Fakty 19:45 

magazyn 20:10 Najsłabsze 
teleturniej 21:00 Na Wspol- 

senal obycz

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Serce Europy albo mysz, która ryknęła- 
Podróże z Zofią Suską - magazyn 6:20 
Pierwszy kosmonauta - film dok. 6:50 
Pierwszy ułan Drugiej Rzeczypospolitej 
- film
Kropidło 9:15 Zbrodnia katyńska 
dok
przychodzi wieczorem 11:10 Jak to się 
robi? 11:30 Telezakupy 12:10 Program 
religijny 13:10 Siatkówka mężczyzn - 
Polska Liga Siatkówki 15:20 Gość Pul
su 15:40 Taaaka ryba - mag. 16:10 Ję- 
drusic - film dok. 16:40 Don Mattco - 
serial sens. 17:45 Szpital na peryferiach 
-serial obycz. 19:00Żebro Adama 19:45 
Puls wieczoru 20:30 Siatkówka męż
czyzn - Polska Liga Siatkówki 22:30 
Gość Pulsu 23:00 Puls wieczoru 23:45 
Jędrusie - film dok. 0:10 Europejskie 
ogrody zoologiczne 0:40 Wolność Sło
wa - mag.

5:15 Telezakupy 7:55 Nash Bridges
- serial sens. 7:55 Nocny kurs 
sens. 8:50 Wykręć numer 
10:10 Graj o raj 11:05 Zielone drzwi 
11:35 Na Wspólnej - serial obycz. poi. 
12:05 Rozmowy w toku - talk-show 
13:10 Detektywi - serial 13:45 Nocny 
kurs - serial sens. 14:45 Nash Bridges
- serial sens. 15:45 Barwy grzechu (1 
160) - telenowela brazylijska 16:45 
TVN Fakty 17:15 Rozmowy w toku - 
talk-show 18:25 W-ll - Wydział Śled
czy 
Uwaga! 
ogniwo 
nej - serial obycz. 21:30 Mamy Cię! - 
pr. rozryw. 22:45 Dowody zbrodni - 
serial sens. 23:40 Firma - magazyn 
0:10 Wydanie drugie, poprawione - 
magazyn 0:40 Multikino 1:05 Uwaga
- magazyn 1:25 Telezakupy 1:45 Nic 
straconego

serial sens. 8:40 Mała 
telenowela 9:35 Savan- 

serial obycz. 10:30 Policjanci z 
- serial sens. 11:30 Mania gra- 
teleturniej 12:30 Telezakupy 

14:05 Nie ma sprawry - serial kom. 
14:55 Mała księżniczka - telenowela 
15:50 Hyde Park 16:20 Dzień dobry, 
Miami 
przyjaciele 
do Edenu • 
cjanci z Miami - 
Dzień dobry, Miami 
Olivier i przyjaciele 
20:10 Boss
21:55 Witchblade: Piętno mocy - se
rial przygód. USA 22:45 W moich 
snach
osi

6:10 KINOmaniaK 6:35 VIP 7:00 
Muzyczne listy 8:00 TV Market 8:15 
FIFA Futbol Mundial 
V1P 9:15 Niezły bajzel 
USA (1986) 11:1*5 Kasa na bank 12:15 
TV Market 12:30 ..Heli s Kitchen” od 
kuchni 13:30 Awantura o kasę - tele
turniej 14:25 Muzyczne listy 15:15 Po
kemon 
to ja -
- serial dok. 17:25 Bcnny Hill 18:00 
Awantura o kasę
MacGyver 
Dziki 
ki nie z tej ziemi 
22:00 Informator prawny 22:15 Wyda
rzenia 22:10 Zdarzyło się na Long 
Island dramat sensacyjny USA 
(1998) 0:25 Pałac wagabundów - se
rial obycz. USA 0:55 Muzyczne listy 
1:45 Informator prawny 2:00 Strefa P 
2:25 Joker

Nowy rok zaczął się od wydarzenia, które powinno zmobilizować Polaków do 
przemyślenia, a następnie wprowadzenia w życie planowej i w- miarę stabilnej 
polityki wschodniej. Jej brak daje się odczuć od dłuższego już czasu, a rozwiąza
nia podejmowane od przypadku do przypadku żle rokują naszej przyszłości. Tym
czasem od wieków pozostajemy pod przemożnym wpływem geopolityki czyli ta
kiego położenia Polski na mapie politycznej Europy, które zmusza nas do bardzo 
uważnego przyglądania się decyzjom podejmowanym przez naszych bliższych i 
dalszych sąsiadów.

Częściowe wstrzymanie dostaw' rosyjskiego gazu na Ukrainę, jest z pewnością 
wydarzeniem ważnym dla całej Europy: pokazuje przecież, że w sytuacjach, w 
których kwestie ekonomiczne splatają się z politycznymi. Rosja może zastosować 
skuteczny szantaż, zagrażający takim państwom jak choćby Niemcy. Austria czy 
Francja. Nic bez powodu dyskusja na ten temat odbędzie się we władzach Unii 
Europejskiej, do której przecież Ukraina nie należy i nie ma szans należeć w naj
bliższej przyszłości.

Rosjanie wobec dawnych sowieckich republik stosowali inne ceny gazu niż w 
rozliczeniach z Zachodem. Teraz postanowili to zmienić, a z preferencyjnych cen 
korzystać ma nadal jedynie Białoruś - najwierniejszy wasal Kremla. Podwyżka 
planowana jest w rozliczeniach z Gruzją, Litwą, Łotwą, Estonią, Mołdawią, a w' 
dalszej kolejności także z Armenią i Azerbejdżanem Na pierwszy ogień poszła 
jednak Ukraina, od której zażądano opłat wyższych o około 450 procent od do
tychczasowych. Ukraina nie chce płacić tak dużo od razu i domaga się rozłożenia 
podwyżki na paroletnie etapy.

Jest oczywiste, że nowe ceny gazu są karą dla tych państw, które radykalnie 
rozluźniają swoje związki z Rosją. Z drugiej jednak strony można też zadać pyta
nie, dlaczego Rosjanie mają inaczej traktować Ukrainę niż np. Polskę czy Niem
cy? Tym bardziej, że podobno Ukraińcy część gazu, dotąd kupowanego od Rosji 
po niższych cenach, po cichu sprzedawali do Europy po cenach znacznie wy
ższych. Tak czy inaczej, problem stosunków rosyjsko-ukraińskich dotyczy rów
nież Polski, także dlatego, że i dla nas w najbliższych miesiącach przewidywana 
jest podwyżka cen rosyjskiego gazu. Nasze sympatie są oczywiście po stronie 
Kijowa, ale kryzys za wschodnią granicą nic jest nam na rękę w' czasie, gdy znaczna 
część Europy sympatyzuje z Moskwą. Jak wobec takiego kryzysu zachowa się 
polski rząd? Niestety, trudno przewidzieć, poniew aż jak na razie Polska nic działa 
według jakiejś jednolitej i przemyślanej koncepcji politycznej.

Rok 2006 zaczyna się w naszym regionie od poważnego wzrostu napięcia w 
stosunkach międzynarodowych, a tymczasem w- skali lokalnej trwa ponury skan
dal. od lat kompromitujący władze miasta. Okazało się właśnie, że przebudowa 
Ronda Mogilskiego, ślimacząca się od pięciu lat. znowu me ruszy z miejsca z 
powodu ceny, jakiej żąda jedyny uczestnik przetargu na dokończenie, a właściwie 
na przeprowadzenie modernizacji tego - jednego z najważniejszych w mieście - 
węzła komunikacyjnego. Cóż można poradzić na bezsilność miejskich urzędni
ków, których przerasta zadanie o tej skali i którzy jak małe dzieci usiłują wykręcić 
się od odpowiedzialności? Z pewnością żadnym rozwiązaniem nie jest nieustanne 
zwiększanie liczby tych urzędników, w nadziei, że ilość przerodzi się w jakość i 
ktoś z tej rosnącej z każdym miesiącem armii nowo zatrudnionych okaże się wresz
cie kompetentny również w sprawie Ronda Mogilskiego. Wszystko wskazuje więc 
na to, źe budow lana katastrofa na trasie z centrum do Nowej Huty będzie jednym 
z ważniejszych argumentów' w zbliżającej się kampanii przed wyborami samorzą
dowymi.

Problemem wręcz narodowym zaczyna być sprawa tego, kto stanie w 
bramce polskiej piłkarskiej reprezentacji podczas zbliżających się wielkimi 
krokami Mistrzostw Świata w Niemczech. Z jednej strony Jerzy Dudek jest 
najczęściej oglądaną osobą w rozmaitych reklamach w telewizji, a z dru
giej strony siedzi na ławce rezerwowych lub na trybunach swego klubu i 
na Mundial może wcale nie pojechać.

Trener reprezentacji zapowiedział, że każdy ma swoje 5 czy nawet 10 minut i 
powinien je wykorzystać. Także jeżeli chodzi o udostępnianie swej osoby me
diom i reklamie. Jak to będzie wyglądało przy okazji najbliższych mistrzostw, 
zobaczymy. Oby nie było tak jak cztery lata temu, gdy nasza drużyna udzielała 
się marketingowo, zapominając kompletnie o grze.

Na razie wszystkich potencjalnych reprezentantów przebija zdecydowanie naj
bardziej utytułowany z nich, czyli Jerzy Dudek. Mimo, że nic gra w piłkę od 
kilku miesięcy, bo jego klub Liverpool kupił sobie nowego bramkarza, to udzie
la się medialnie. I są tego efekty. W minionym roku. mimo, że nie stoi między 
słupkami, zarobił najwięcej z polskich sportowców. W czołówce nie ma np. Ada
ma Małysza, którego upadek z marketingowo-sportowego piedestału jest nader 
wyraźny. Na pewno brak sukcesów będzie skutkował utratą sponsorów, chociaż 
przypadek Dudka pokazuje, że i z tym można dać sobie, przynajmniej na pewien 
czas. radę.

O ile sprzedawanie swojej twarzy przez aktorów i popularne osoby, nie wpły- 
w-a specjalnie na ich artystyczne osiągnięcia, o tyle w przypadku sportowców 
różnie z tym bywa. A ponieważ w tym roku mamy zimoue igrzyska i potem pił
karskie mistrzostwa, więc zapewne reklamodawcy będą mieli w czym wybierać. 
Mamienie zyskami, produkcja reklamówek, obowiązkowe uczestnictwo w prze
różnych promocjach czy imprezach, to oczywiście dla zainteresowanych wymier
ne zyski, ale i strata czasu, który powinien być poświęcony przede wszystkim 
na treningi.

Powstaje zatem pytanie, czy stan konta naszych reprezentantów będzie równie 
dobry, jak ich wyniki na wspomnianych zawodach? Wszak nie zawsze reklama 
jest dźwignią handlu i sukcesu. Niestety, dotychczasowe doświadczenia nie są 
zbyt dobre. Zazwyczaj bowiem po takich bardzo przyjemnych spotkaniach ze spe
cami od reklamy następuje kryzys formy. Pokazały to w bardzo szybki i niemal 
„wzorcowy” sposób nasze „złotka" czyli reprezentacja w kobiecej siatkówce.

Za kilka miesięcy oczy narodu będą skierowane na niemieckie stadiony. 1 o ile 
drużyna jest taka sobie, to jednak warto by było, żeby w reszcie nasi kopacze po
kazali nie tyle jakieś umiejętności, bo na to liczyć trudno, ale trochę ambicji i 
w'oli walki. A jeżeli piłkarze dostaną nawet od PZPN obietnice sporych zysków 
za przejście do drugiej rundy, to i tak może się okazać, że sprzedawanie siebie 
może okazać się bardziej korzystne, a przede wszystkim prostsze niż dobra, wi
dowiskowa gra.

6:40 Telezakupy 7:15 Hyde Park 7:45 
Karen Sisco 
księżniczka 
nah - 
Miami 
nia -
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6:00 Kawa czy herbata? 7:30 Wiado
mości - skrót 8:00 Wiadomości 8:10

norama 22:20 Biznes 22:25 Sport Te
legram 22:30 Pogoda 22:45 Wieczór 
filmowy Kocham Kino: Ostatni cesarz 
- dramat produkcji hongkońsko-an- 
gielsko-chińskiej (1987) 1:25 Zakoń
czenie dnia

Pogoda 8:15 Smocze opowieści: Zak 
uczy się pływać - serial anim. produk
cji amerykańskiej (1999) 8:40 Andy 
Pandy: Stworek z księżyca - serial ani
mowany produkcji angielskiej (2002) 
8:45 Zygzaki: Dziura - program dla 
dzieci 9:15 Ważne przemiany: Bóg jest 
po naszej stronie - serial obyczajowy 
produkcji nowozelandzkiej (2002) 
9:40 Don Matteo 2: Igranie z ogniem- 
serial produkcji włoskiej (2001) 10:40 
Telezakupy 11:10 Recepty Jedynki: 
Wielkie kłopoty małego pęcherzyka - 
magazyn 11:25 Eko-Europa 11:45 
Agrobiznes 12:00 Wiadomości 12:10 
Klan (1031) - telenowela produkcji 
TVP 12:35 Plebania (634) - telenowe

TV POLONIA

17:20 Daję słowo - teleturniej 18:05 I 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18:50 I' 
Wydarzenia, sport, pogoda 19:30 Samo L 
życie - serial obycz. poi. 20:15 Raport I 
specjalny: Generał - reportaż 20:45 I 
Dylemat - komediodramat USA I 
(1998) (21:30 Lotto) 22:55 Strażnik I 
Teksasu - serial sens. 23:50 Biznes in-1 
formacje 0:15 Kuba Wojewódzki 1:10 || 
Nocne randki 2:05 Magazyn sportowy I

Zapiski Jakuba Klenia

LESZCZE SPOD LODU

la produkcji TVP 12:55 Tak miało być 
(10) - seria! obyczajowy TVP 13:25

oże Narodzenie w Kościele Grecko
katolickim - relacja liturgii z Katedry 
Greckokatolickiej pw. Świętych Win
centego i Jakuba we Wrocławiu 14:15 
Nasza Ziemia: Komu potrzebna jest 
geologia? - serial, dokumentalny pro
dukcji amerykańskiej (2003) 14:30 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
15:00 Wiadomości 15:10 Por*•Eludnie z
Jedynką: Zdrowie i uroda - magazyn
16:00 Moda na sukces (2687) - serial
produkcji amerykańskiej (1998) 16:25 
Moda na sukces (2688) 16:50 Sporto
wy Express 17:00 Teleexpress 17:20
Na celowniku - magazyn 17:30 Klan 
(1036) - telenowela produkcji TVP 
18:00 Jaka to melodia? - teleturniej 
muzyczny 18:30 Plebania (640) - tele
nowela produkcji TVP 19:00 Wieczo
rynka: Smerfy: Rybka zwana Gapciem 
- serial animowany produkcji belgij
skiej (1988) 19:30 Wiadomości 19:55
Sport 20:00 Pogoda 20:10 W krainie 
dreszczowców: Morderstwo w lu

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 
Przegląd prasy 6:15, 6:45, 7:15, 7:45; 
Wiadomości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; 
Pogoda 6:32, 7:05, 7:33; Był taki dzień 
6:34, 7:35) 8:00 Wiadomości 8:10 Po
goda 8:15 Prosto w oczy 8:30 10 mi
nut tylko dla siebie 8:40 Wirtul@ndia: 
Księga przesądów 9:00 Wyprzedzić 
chorobę: Kłopoty z tarczycą - maga
zyn medyczny 9:20 Ksiądz Cimała 
9:40 Ksiądz Cimała: postscriptum - 
film dokumentalny 9:45 Zaproszenie: 
Piwo pana hrabiego 10:05 Kabaret 
Starszych Panów: Wieczór trzeci 
wspomnień: „Noc pełna wiatru” - wi
dowisko 11:05 Stary-nowy Kraków; 
Skałka - reportaż 11:25 Sprawa dla 
reportera 12:00 Wiadomości 12:10 
Klan (1010) - telenowela produkcji 
TVP 12:35 Plebania (341) 12:55 Spor
towy tydzień 13:30 Boże Narodzenie 
w Kościele Greckokatolickim - relacja 
liturgii z Katedry Greckokatolickiej 
pw. Świętych Wincentego i Jakuba we 
Wrocławiu 14:20 Przeprowadzki (5/ 
10): Rondel kuchmistrza Sokołka - 
serial produkcji TVP 15:15 Departa
ment IV - film dokumentalny 16:10 
Wirtul@ndia: Księga przesądów 16:35 
Wyprzedzić chorobę: Kłopoty z tarczy
cą - magazyn medyczny 17:00 Tele- 
express 17:15 Sportowy Express 17:20 
Od przedszkola do Opola: Grzegorz 
Tumau 17:50 Ksiądz Cimała 18:10 
Ksiądz Cimała: postscriptum - film do
kumentalny 18:25 Sprawa dla reporte
ra 19:00 Wieści Polonijne 19:15 Do
branocka: Miś Uszatek: Klucz - serial

6:15 Telezakupy 6:55 Nash Bridgcs
- serial sens. 7:55 Nocny kurs - serial 
sens. 8:50 Wykręć numer - serial sens. 
10:10 Graj o raj - teleturniej 11:05 
Usterka - serial dok. 11:35 Na Wspól
nej - serial obycz. 12:05 Rozmowy w 
toku - talk-show 13:10 W-ll - Wy
dział Śledczy - serial 13:45 Nocny 
kurs - serial sens. 14:45 Nash Bridges
- serial sens. 15:45 Barwy grzechu - 
telenowela 16:45 TVN Fakty 17:15 
Rozmowy w toku - talk-show' 18:25 
W-ll - Wydział Śledczy - serial 19:00 
TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! - 
mag. 20:10 Najsłabsze ogniwo - tele
turniej 21:00 Na Wspólnej - serial 
obycz. 21:30 Tajemnice Smallville - 
serial przygód. USA 22:25 Teraz my!
- pr. publ. 23:10 Szymon Majewski 
Show
0:40 Nocne igraszki 1:40 Uwaga! - 
magazyn 2:00 Telezakupy 2:20 Nic 
straconego

•I’J

pr. rozryw. 0:10 Co za tydzień

6:40 Telezakupy 7:15 Hyde Park 7:45

strze - dramat produkcji amerykań
skiej (2000) (za zgodą rodziców) 
21:45 Sprawa dla reportera 22:20 Pro
sto w oczy 22:35 Wiadomości 22:40 
Rajd Dakar 2006 - kronika 22:50 Wi
dzieć i wiedzieć: Jak Putin doszedł do
władzy - film dokumentalny produkcji 
francuskiej (2005) (za zgodą rodziców) 
23:45 Puls miasta 1 (11) - serial kry
minalny produkcji amerykańskiej 
(2002) (za zgodą rodziców) 0:30 Puls
miasta 1 (12) (za zgodą r iziców) 1:10
Ktokolwiek widział, ktokolwiek w ie...

animowany 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:00 Pogoda 20:10 Klan (1010) 
-telenowela produkcji TVP 20:35 Ple
bania (341) 21:00 Bez granic - repor
taż 21:30 Kochaj mnie (129)- teleno
wela dokumentalna TYP 22:00 Warto 
rozmawiać 23:10 Animowany świat 
wyobraźni: Kwartecik - film animowa
ny 23:15 Animowany św iat wyobraź
ni: Rozbitek - film animowany 23:30 
Panorama 23:50 Biznes 23:50 Sport 
Telegram 23:55 Pogoda 24:00 Prosto 
w oczy 0:15 Spraw a dla reportera 0:45 
Stary-nowy Kraków: Skałka - reportaż 
1:0Ó Nowa tradycja: Stilo 1:15 Po
wtórki programów

6:40 Telezakupy 7:15 Hyde Park 7:45 
Witchblade: Piętno mocy - serial przy
gód. 8:40 Mała księżniczka - telenowe
la 9:35 Savannah - serial obycz. 10:35 
Policjanci z Miami - serial sens. USA 
11:30 Mania grania teleturniej 12:30 
Telezakupy 14:05 Nie ma sprawy - se
rial kom. 14:55 Mała księżniczka - te
lenowela 15:50 Hyde Park 16:20 Dzień 
dobry. Miami - serial kom. USA 16:50 
Olivier i przyjaciele - serial kom. USA 
17:20 Savannah - serial obycz. 18:15 
Policjanci z Miami - serial sens. 19:10 
Dzień dobry, Miami - serial kom. USA 
19:40 Olivicr i przyjaciele - serial kom. 
USA 20:10 Życie na niby - film oby
czajowy USA (1998) 22:00 Najemni
cy-serial sens. 22:50 Mo' Better Blu
es - dramat obyczajowy produkcji

Witchblade: Piętno mocy - serial przy
gód. 8:40 Mała księżniczka - telenowe
la 9:35 Savannah - serial obycz. 10:35
Policjanci z Miami - serial sens. USA
11:30 Mania grania teleturniej 12:30
Telezakupy 14:05 Nie ma sprawy - se
rial kom. 14:55 Mała księżniczka te
lenowela 15:50 Hyde Park 16:20 Dzień
dobry. Miami serial kom. USA 16:50
Olivier i przyjaciele - serial kom. USA
17:20 Savannah - serial obycz. 18:15 I
Policjanci z Miami serial sens. 19:10
Dzień dobry, Miami - seria! kom. USA
19:40 Olivicr i przyjaciele serial kom.
USA 20:10 Żvcie na nibv - film obv-• • •
czajony USA (1998) 22:00 Najemni
cy-serial sens. 22:50 Mo' Better Blu

(1990)
es - dramat obyczajowy produkcji
amen

1:35 Historia naturalna Polski: Eksplo
zja życia (2) 2:15 Zakończenie dnia

6:05 Złotopolscy (316): Powrót syn
ka 6:35 10 minut ty lko dla siebie 6:45 
Dwójka Dzieciom: Podróż za jeden 
uśmiech (4/7): Grzybobranie - serial 
przygodowy TVP 7:15 Od przedszko
la do Opola: Grzegorz Tumau 7:45 
Dwójka Dzieciom: Teletubisie (113. 
156) - serial animowany produkcji an
gielskiej (1997) 8:10 Egzamin z życia 
(12) - serial produkcji TVP 9:00 Py
tanie na śniadanie 9:30 Pogoda 10:00 
Panorama 10:30 Pogoda 11:00 Panora
ma 11:04 Pogoda 11:10 M jak miłość 
(252) 12:00 Podróże kulinarne Rober
ta Makłowicza: Smak nowego stulecia 
12:25 Telezakupy 12:40 Święta wojna: 
Doskonałość duchowa 13:10 Łowcy 
śmiechu: Kabaret Moralnego Niepoko
ju (2) - program kabaretowy 14:05 
Lokatorzy (60): Nowy dom - serial 
komediowy produkcji TVP 14:35 Zna
ki czasu - magazyn 15:00 Na kłopoty 
Bednarski (4/7): Statek nadziei - serial 
produkcji TVP 16:00 Panorama 16:15 
Dla niesłyszących: M jak miłość (377) 
- serial produkcji TVP 17:05 Dla nie
słyszących: Kulisy serialu „M jak mi
łość” 17:15 Allo. Allo (67/84) - serial 
komediowy produkcji angielskiej 
(1991) 17:45 Book-macher (4) - ma
gazyn 17:55 Pogoda 18:00 Program 
lokalny 18:30 Panorama 18:45 Pogo
da 18:50 Hodowca specjalny 19:00 
Paszporty Polityki - widowisko 20:10 
M jak miłość (378) - serial produkcji 
I VP 21:00 Kulisy serialu „M jak mi
łość” 21:05 Magazyn Ekspresu Repor
terów (za zgodą rodziców) 22:00 Pa

W*  TELEWIZJA
KRAKÓW

7:00 Echa dnia 7:30 Kurier 7:45 Kro- 
nika 7:55 Warto wiedzieć 8:00 Wyda
rzenia w regionie 8:30 Kurier 8:45 Gość 
dnia 9:00 Transmisja obrad Sejmu RP 
(Kurier 9.30. 10.30,11.30,12.30. 13.30. 
14.30, 15.30) 16:10 Rozmowa dnia 
16:30 Kurier 16:45 Konkurs TVP 3 
17:00 Kronika 17:15 Z cukrem czy bez? 
17:30 Kurier 17:50 Kalejdoskop regio
nalny 18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:30 Rozwiązanie konkursu TYP 3 
18:50 Studio otwarte TVP 3 Kraków 
19:10 U siebie 19:30 Regiony kultury 
19:45 Rozstrzygnięcie konkursu 20:00 
Telekurier 20:30 Kurier 20:40 Studio 
pogoda 20:50 Tematy dnia 21:00 Echa 
dnia 21:30 Kurier gospodarczy 21:45 
Kronika 22:00 Twój film 22:15 To jest 
temat 22:30 Kurier 22:55 Kurier spor
towy 23:05 Alison i Parys - film dok. 
0:00 Córki McLeoda - serial obycz.

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:55 TV 

Market 7:10 Interwencja 7:30 Przygo
dy Jackie Chana - serial anim. 8:00 
Zbuntowany anioł - telenowela 9:00 
Tango z aniołem - serial obycz. 9:45 
Daję słowo - teleturniej 10:3Ó Graczy
kowie - serial kom. poi. 11:00 Dziu
pla Cezara - serial kom. poi. 11:45 TV 
Market 12:00 Zbuntowany anioł te
lenowela 13:00 Jak pan może, panie 
doktorze? - serial kom. 13:30 Graczy
kowie - serial kom. 14:00 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 14:45 Pensjo
nat Pod Różą - serial obycz. 15:45 Wy
darzenia 16:10 Interwencja - mag. 
16:35 Tango z aniołem - serial obycz.

6:45 Informator prawny 7:00 Mu
zyczne listy 8:00 TV Market 8:00 TV 
Market 8:15 Pokemon - serial anim. 
8:45 Bcnny Hill 9:15 Kachorra to ja - 
telenowela argentyńska 10:15 MacGy- 
ver - serial sens. USA 11:15 Kasa na 
bank 12:20 TV Market 12:35 Port lot
niczy - serial, dok. 13:10 Awantura o 
kasę - teleturniej 14:10 Muzyczne li
sty 15:15 Pokemon - serial anim. 
15:45 Kachorra to ja — telenowela ar
gentyńska 16:50 Port lotniczy - serial 
dok. 17:25 Benny Hill 18:00 Awantu
ra o kasę - teleturniej 19:00 MacGy- 
ver - serial sens. 20:00 Koszykówka - 
relacja 22:00 Wydarzenia 22:10 Dro
gówka - mag. 22:40 Szkoła przetrwa
nia - film sensacyjny produkcji ame
rykańskiej (1997) 0:35 Muzyczne li
sty 1:25 Strefa P 1:50 Joker - talk- 
show

O PULS
PULS

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Wolność Słowa 6:35 Serce Europyalbo 
mysz, która ryknęła - film dok. poi. 7:45 
Puls wieczoru 8:30 Gość Pulsu 8:55 
Szpital na peryferiach - serial obycz. 
10:00 Telezakupy 10:40 Europejskie 
ogrody zoologiczne 11:10 Jędrusie - film 
dok. 11:35 Telezakupy 12:15 Program re
ligijny 13:20 Siatkówka mężczyzn - Pol
ska Liga Siatkówki 15:20 Gość Pulsu 
15:45 Zdrowy Puls 16:10 Urządzanie 
Europy 16:30 Żebro Adama 17:10 Octa- 
via dies 17:50 Szpital na peryferiach - 
serial obycz. 19:00 Heimat pani Hanki - 
film dok. poi. 19:45 Puls wieczoru 20:30 
Giganci XX wieku - serial dok. 21:40 
Pan dziad z lirą 22:05 Gość Pulsu 22:30 
Anioł przychodzi wieczorem 23:05 Puls 
wieczoru - pr. publ. 23:45 Octavia dies 
0:15 Polskie miejsca - film dok. 1:00 
Gość Pulsu 1:40 Kropidło 2:15 Program 
religijny 3:15 Puls wieczoru

HU

Znane jest wędkarskie powiedzenie, że najbardziej zapaleni wędkarze kończą 
sezon 31 grudnia, a nowy rozpoczynają 1 stycznia... Co prawda, większość z 
nas, tak naprawdę kije odkłada do marca, gdy puszczają pierwsze lody, wiosen
ne słońce mile łechce ciało, a wszędzie pachnie oddychającą ziemią. Są jednak 
tacy, jak Kazimierz Kruczek, którzy nawet w grudniu nie mogą rozstać się z Wi
słą i wyciągają z niej prawie trzydziestokilogramow-e tołpygi (pisałem o tym w 
połowie grudnia). Są wreszcie i tacy, którzy dobrze czują się wtedy, gdy wyjdą 
na lód, gdy wywiercą przerębel i spod lodu wyciągną kilka płotek czy okoni. 
Oczywiście w styczniu czy lutym, trudno spodziewać się podlodowych okazów, 
ale nawet cztemastocentymetrowy okoń o tej porze roku może sprawić wiele ra
dości.

Nie należę do specjalistów łowienia spod lodu. W ten sposób łowiłem może ze 
dwa razy w' życiu. Ale pamiętam wyprawę z połowy lat siedemdziesiątych. By
łem wówczas uczniem szkoły średniej i wraz z bratem spędzałem zimowe ferie 
na wsi. Nudząc się okropnie, pewnego dnia postanowiliśmy odwiedzić zbiornik 
zaporowy w Czchowie. Była tęga zima i prawie całe jezioro było skute lodem. 
Jego gruba warstwa pokrywała zwłaszcza, odseparowaną od nurtu Dunajca, za- 
tókę powyżej promu. Zbadaliśmy sytuację i następnego dnia postanowiliśmy 
wybrać się na ryby. W skrzynce z ziemią, którą trzymaliśmy w stajni, mieliśmy 
trochę czerwonych robaków. Zmontowaliśmy dwie krótkie wędki, zabraliśmy 
świder, saperkę i mocno opatuleni potupaliśmy z rana do autobusu, który miał 
nas zawieźć do Wytrzyszczki. Nad jeziorem było pusto, biały śnieg otulał oko
liczne wzgórza, a słońce skrzyło się na drobinach lodu. Było prawic bezwietrz
nie i... pięknie.

Nawierciliśmy dwa otwory niezbyt daleko od brzegu i w- zimną toń zapuścili
śmy delikatne zestawy z niewielkimi spławikami. Przez kilkanaście minut spła- 
wiki tkwiły nieruchomo, a my myśleliśmy, że zamarzną w tej wodzie, zanim co
kolwiek zainteresuje się naszymi robakami. Ale po dwudziestu minutach spła- 
wik brata drgnął. - Jest - usłyszałem jego radosny okrzyk. Po chwili na lodzie 
wylądował niewielki okonek. Brat zmienił robaka i znów zanurzył zestaw w- lo
dowym otworze. Po kilku kolejnych minutach miał następnego okonia. Ten dru
gi był trochę większy, mierzył prawdę piętnaście centymetrów. Ja przez cały czas 
nie miałem nic. I myślałem. że tak już zostanie, gdy spławik mojej wędki nagle 
wyłożył się, po chwili drgnął, wyprostował się i zaczął iść pod wodę. Zaciąłem. 
Delikatna szczytówka wygięła się do dołu, a ja zacząłem zwijać zestaw. Po chw ili 
na lodzie miałem... leszczyka. Nie był to okaz, jakie łowiłem w tym miejscu w 
czasie wakacji, ale zawsze leszczyk. Tę zimową wyprawę wspominamy z bra
tem do dzisiaj.

SE

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

NOWOROCZNE OKAZJE
Jakie są walory zakupu fabrycznie nowego samochodu9 Przede wszystkim moż

na przebierać i w kolorystyce nadw-ozia. i opcjach wyposażenia. Tymczasem ku
pując samochód używany mamy jedno auto w konkretnym kolorze i z wyposa
żeniem, jakie nie my sobie wymarzyliśmy, lecz poprzedni właściciel. Auto nowe 
pachnie fabryczną świeżością i choć wytw arzane są już odświeżacze wnętrza roz
pylające nic kwiatowe wonie, lecz właśnie zapach nowego samochodu, to prze, 
cięż w kilkuletnim aucie trudno się będzie temu zapachowi przebić przez aro
maty nagromadzone w ciągu lat eksploatacji. Zwłaszcza, jeżeli poprzedni wła
ściciel był namiętnym palaczem tytoniu i czynił to także w czasie jazdy. Wów
czas pomóc może wymiana tekstylnej tapicerki na nową, bo tylko tapicerka skó
rzana nie przyjmuje papierosowego dymu. Wreszcie samochód z salonu ma gwa
rancję mechaniczną i na perforację blach nadwozia. W przypadku samochodów 
europejskich rozciąga się owa gwarancją na 2 lata lub 100 tys. km przebiegu, 
zaś na auta dalekowschodnie (wyłączywszy chińskie) producenci udzielają gwa
rancji 3 - letniej, ale także do przebiegu 100.000 km. W salonie auto można ku
pić na raty znacznie korzystniej niż również na raty w autokomisie, bo niekiedy 
nawet bez zaświadczeń o wysokości zarobków nabywcy. Nadto towarzystwa 
ubezpieczeniowe zwykle drożej wyceniają swoje ryzyko w przypadku samocho
dów- importowanych prywatnie, choćby prawie nowych i po minimalnym prze
biegu. od samochodów- kupowanych w- sieci dealerskiej oficjalnych importerów. 
Wreszcie kupując auto używane, zwłaszcza kuszącej amatorów cudzej własno
ści marki, nigdy nie mamy pew-ności, że ktoś nie dorobił sobie kolejnego kotrr- 
pletu kluczyków, dzięki czemu przedmiot naszych marzeń i wieloletnich wes
tchnień może odjechać sprzed domu szybciej niż się nam wydajc.

Powyższe to tylko najważniejsze zalety kupna auta fabrycznie nowego w salo
nie, nie zaś używanego na zachodzie Europy lub w krajowym komisie. I choć 
MARCIN KUS. właściciel firmy MAR1MEX. oficjalnego dealera marek OPEL 
i CHEVROLET, zaczynał karierę w branży motoryzacyjnej 
wanych, a i dzisiaj prowadzi obok salonu duży komis pojazdów, jakie pozosta
wili w rozliczeniu kupujący nowe auta, to jest przekonany, że takich okazji, ja-» 
noworoczne obniżki cen zaproponowane przez GENERAL MOTORS POLAND 
są wyjątkowo korzystne. Ba, w przypadku niektórych modeli „opla” 2 - 3-lctnie 
auto stojące w komisie MARIMEX-u przy ul. Góra Libcrtowska 12 w Opatko- 
wicach bywa d r o ż s z e niż identyczny wyposażeniem fabrycznie nowy „opel” 

, w salonie. Ale też noworoczne promocje GMP są wyjątkowo korzystne. . Na 
model „astra II” wynoszą 10 tys. zł. na model „astra III” 9 tys. zł. zaś na „cor- 
sę” - 10.500 zł. Najtańszy „opel corsa” (silnik 1.0. nadwozie 3-drzwiowe) kosz
tuje obecnie 28.950 zł. Najtańszą „astrę II” (nadwozie 5-drzwiowe, 2 poduszki, 
ABS, wspomaganie kierow-nicy) można kupić za 36.950 zł. Wszystkie szczegó
ły znają zresztą znakomicie konsultanci, którzy chętnie udzielą w salonie infor
macji nabywcom. Potaniał też „chevrolet spark” (o 3.500 zł) i najtańszego moż
na obecnie kupić za 25.400 zł. co jest wydatkiem znacznie korzystniejszym niż 
zakup „fiata pandy”, nie mówiąc już o „fso daewoo”, protoplaście „sparka”. A 
kto szuka obszernego auta wyposażonego we wszystkie „bajery” (z wyjątkiem 
skórzanej tapicerki) powinien zdecydować się na ,.chevrolcta evandę” za 65.540 
z metalizowanym lakierem.

Pobliski zaś salon M-CARS sprzedający samochody BMW także ma korzyst
ne ceny na auta z rocznika 2005. „Trójka” z benzynowym silnikiem 2.0 kosztuje 
od 122.600 zł, „piątka” z dwulitrowym dieslem - od 172.500 zł. natomiast miło
śnicy aut z napędem czterokołowym mogą nabyć „BMW X 3” (silnik benzyno
wy 2.0) od 151.600 zł.

I kto mówi, że auto z salonu musi być droższe od nieco tylko używanego spro
wadzonego z zagranicy. Przekonał się o tym niedawno jeden z prominentnych, 
krakowian, który kupił w Niemczech ..BMW X 3”. kilkumiesięczne, po mini
malnym przebiegu (jak się potem okazało lekko „bite”) za cenę wyższą od tej, 
jaką zapłąciłby w salonie .M-CARS. A wtedy jeszcze nie było opłaty recyklin
gowej za używane auta w wysokości 500 zł. ani podatku od ochrony środowi
ska, jaki kroi nam się niebawem.

WOJCIECH MACHNICKI

6 stycznia 2006 r., nr 1 (770) V



ŚRODA 11.01
czajowy 17:20 Daję słowo - teletur
niej 18:05 Miodowe lata - serial kom. 
18:45 Wydarzenia, sport i pogoda 
19:20 Rodzina zastępcza - serial kom.

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 
6:15, 6:45, 7:15, 7:45 Przegląd prasy; 
6:30, 7:00, 7:30 Wiadomości; 6:32, 
7:05, 7:33 Pogoda; 6:34, 7:35 Był taki 
dzień) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Cedric: Pomarańczowa waza - 

'Cerial animowany produkcji francuskiej 
(2003) 8:30 Andy Pandy: Szczudła - 
serial animowany produkcji angielskiej 
(2002) 8:35 Domisie: Zupa jarzynowa
- program dla dzieci 9:15 Łatek: Mój 
ukochany Buttons - serial animowany 
produkcji hiszpańskiej (2002) 9:45 
Don Matteo 2: Podrywacz - serial pro
dukcji włoskiej (2001) 10:35 Telezaku- 
py 11:05 Wielki świat małych odkryw
ców: Wszystko wiem - magazyn 11:25 
Wpisani w krajobraz - magazyn 11:40 
To trzeba wiedzieć 11:45 Agrobiznes 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1032) 
-telenowela produkcji TVP 12:35 Ple
cenia (635) - telenowela produkcji 
TVP 13:00 Jaka to melodia? - teletur
niej muzyczny 13:25 Sąsiedzi: Serce 
matki - serial komediowy produkcji 
TVP 13:50 Raj - magazyn 14:15 Rze
czy i ludzie: Kambodża - serial doku
mentalny produkcji niemiecko-francu- 
skiej (2002) 15:00 Wiadomości 15:10 
Popołudnie z Jedynką: Poznać siebie - 
magazyn 16:00 Moda na sukces (2689)
- serial produkcji amerykańskiej 
(1998) 16:25 Moda na sukces (2690) 
16:50 Sportowy Express 17:00 Tele- 
express 17:20 Reporterzy nonstop 
17:30 Klan (1037) - telenowela pro- 
(Łskcji TVP 18:00 Jaka to melodia? - 
teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(641) - telenowela produkcji TVP 
19:00 Lippy and Messy: DO-BE-DO 
19:05 Wieczorynka: Kucyki z Gwiezd
nego Wzgórza 2: Podkowa na szczę
ście - serial animowany produkcji an
gielskiej (2000) 19:15 Wieczorynka: 
Sali Mali: Malowanie - serial animo
wany produkcji angielskiej (2002) 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:00 
Pogoda 20:10 Okruchy życia: Łatwa 
zdobycz - dramat produkcji amery
kańskiej (2001) 21:50 Debata 22:35 
Prosto w oczy 22:50 Wiadomości 
23z.00 Rajd Dakar 2006 - kronika 
23:05 Tu i teraz: PLHH - film doku
mentalny 23:30 Plus minus 0:00 Ka
walerskie życie na obczyźnie - film 
obyczajowy (za zgodą rodziców) 
1:40 Słowo pisane: Wieczne wyzwanie 
(2) - cykl dokumentalny produkcji po- 
łudniowokoreańskiej (2003) 2:15 Za
kończenie dnia

6:10 Złotopolscy (317): Diabeł stoi 
warcie 6:35 10 minut tylko dla sie

bie 6:50 Dwójka Dzieciom: Podróż za 
jeden uśmiech (5/7): Królowa autosto
pu - serial przygodowy TVP 7:20 Od 
przedszkola do Opola: Leszcze 7:50 
Dwójka Dzieciom: Tclctubisie (114 
156) - serial animowany produkcji an
gielskiej (1997) 8:15 Egzamin z życia 
(13) - serial produkcji TVP 9:00 Py
tanie na śniadanie 9:30 Pogoda 10:00 
Panorama 10:30 Pogoda 11:00 Panora
ma 11:04 Pogoda 11:10 M jak miłość 
(253) 11:55 Podróże kulinarne Rober
ta Makłowicza: Królewski smak 12:20 
Telezakupy 12:40 Święta wojna: Ber- 
ctŁ IQ Dwomiok 13:05 Wszystko się 
uda. czyli Kabaret Moralnego Niepo
koju prezentuje 14:00 Lokatorzy (61): 
Ścigany - serial komediowy produkcji 
TVP 14:25 Wojownicy - teleturniej 
14:55 Na kłopoty Bednarski (5/7): 
Znak węża - serial produkcji TVP 
16:00 Panorama 16:20 Dla niesłyszą- 
cych: M jak miłość (378) - serial pro
dukcji TVP 17:05 Dla niesłyszących: 
Kulisy serialu „M jak miłość” (136) 
17:15 Allo. Allo (68/84) - serial ko-
mediowy produkcji angielskiej (1991) 
17:45 SOS, czyli Sami o Sobie 17:55 
Pogoda 18:00 Program lokalny 18:30 
Panorama 18:45 Pogoda 18:55 Jeden z 
dziesięciu - teleturniej 19:25 Tygodnik 
Moralnego Niepokoju (53) 20:00 Pod
róż na Florydę - dramat produkcji 
amerykańskiej (1992) 21:35 997 - 
Życie po zbrodni - magazyn (za zgo
dą rodziców) 22:00 Panorama 22:20 

Biznes 22:25 Sport Telegram 22:30 
Pogoda 22:40 Alibi na środę: „Wizja 
morderstwa - historia Donielle” - 
dramat produkcji amerykańskiej 
(2000) (za zgodą rodziców) 0:15 Ko
rzenie konfliktu - film dokumentalny 
produkcji angielskiej (2003) (za zgodą 
rodziców) 1:05 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 

Przegląd prasy 6:15, 6:45, 7:15, 7:45; 
Wiadomości - skrót 6:30, 7:00, 7:30;
Pogoda 6:32, 7:05. 7:33; taki dzień
6:34. 7:35) 8:00 Wiadomości 8:12 Po
goda 8:15 Prosto w oczy 8:30 10 mi
nut tylko dla siebie 8:40 Budzik: Świą
teczne wspomnienie 9:05 Laborato
rium 9:25 Wierzę, wątpię, szukam 
9:50 Piękniejsza Polska 10:10 Co tu 
jest grane? (1) - magazyn muzyczny 
10:30 Świadkowie nieznanych historii 
- program publicystyczny 11:05 Ze 
sztuką na ty: Skamandryci - Szaleńcy, 
wzrośniem kiedyś kłosami mądrości.
Jan Lechoń 11:30 Młode rekiny: Biz- 
nesplan - telenowela dokumentalna 
TYP 12:00 Wiadomości 12:10 Klan 
(1011) - telenowela produkcji TVP 
12:40 Plebania (342) 13:05 Wieści 
Polonijne 13:25 Bez granic - reportaż 
13:55 Kochaj mnie (129) - telenowe
la dokumentalna TVP 14:20 VI Festi
wal Dobrego Humoru: Wieczór mi
strzów 15:00 Warto rozmawiać 16:10 
Budzik: Świąteczne wspomnienie 
16:35 Laboratorium 17:00 Teleexpress 
17:15 Sportowy Express 17:20 Kręcio- 
ła 17:45 Wierzę, wątpię, szukam 18:15 
Książki z górnej półki, prezentacje - 
Książka miesiąca 18:30 Ale Jazda! 
18:55 Berliński express 19:00 Smak 
Europy 19:15 Dobranocka: Reksio: 
Reksio pocieszyciel - serial animowa
ny 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:00 Pogoda 20:10 Klan (1011) - te
lenowela produkcji TYP 20:35 Pleba
nia (342) 21:00 Polska Karta 21:30 
Egzamin z życia (19) - serial produk
cji TVP 22:15 Wybór należy do Cie
bie (2) - film dokumentalny 22:45 
Wideoteka dorosłego człowieka (148) 
23:10 Labirynty kultury: Jama Micha
likowa - reportaż 23:30 Panorama 
23:40 Biznes 23:50 Sport Telegram 
23:55 Pogoda 0:00 Prosto w oczy 0:15 
Debata 1:00 Łączy nas Polska - felie
ton 1:15 Powtórki programów

ww TELEWIZJA
KRAKÓW

6:50 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 Z cukrem czy 
bez? 8:10 Warto wiedzieć 8:30 Kurier 
8:45 Gość dnia 9:00 Transmisja obrad 
Sejmu RP (Kurier 9.30, 10.30, 11.30, 
12.30, 13.30, 14.30. 15.30) 16:10 Roz
mowa dnia 16:30 Kurier 16:45 Konkurs 
TVP 3 16:50 Kronika 16:55 Podpowie
dzi w plenerze 17:15 Z cukrem czy bez? 
17:30 Kurier 17:50 Kalejdoskop regio
nalny 18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:30 Studio otwarte TVP 3 Kraków 
19:10 Rola 19:30 Regiony kultury 
20:00 Telekurier 20:30 Kurier 20:50 
Studio pogoda 21:00 Echa dnia 21:30 
Kurier gospodarczy 21:45 Kronika 
21:50 Sport 22:00 Tematy dnia 22:15 
To jest temat 22:30 Kurier, pogoda 
22:55 Kurier sportowy 23:05 Krwawe 
żniwo - thriller produkcji amen kań
skiej (1993)

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:50 TV 

Market 7:05 Interwencja - magazyn 
7:30 Bdaman - serial animowany 8:00 
Zbuntowany anioł - telenowela 9:00 
Tango z aniołem - serial obyczajowy 
9:45 Daję słowo - teleturniej 10:30
Graczykowie - serial komediowy pro
dukcji [ Iskiej 11:00 Samo życie - se
rial obyczajowy produkcji polskiej 
11:45 TV Market 12:00 Zbuntowany 
anioł - telenowela 13:00 Jak pan 
może, panie doktorze? - serial kome
diowy 13:30 Graczykowie - serial ko
mediowy produkcji polskiej 14:00 
Pierwsza miłość - serial produkcji 
polskiej 14:45 Pensjonat Pod Różą - 
serial obyczajowy 15:45 Wydarzenia 
16:10 Interwencja 16:30 Czysta gra
16:35 Tango z aniołem - serial oby

poi. 20:05 Reguły miłości - komedia 
romantyczna produkcji amerykań
skiej (2004) (21:30 Losowanie Lotto) 
21:55 Fala zbrodni - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 23:45 Biznes in
formacje 0:10 Gorące usta, zgrabne 
nogi 1:10 BoomBox i Love TV

5:55 Uwaga! - magazyn 6:15 Teleza
kupy 6:55 Nash Bridges - serial sensa
cyjny 7:55 Nocny kurs - serial sensa
cyjny 8:50 Salon gier - teleturniej 10:10 
Graj o raj - teleturniej 11:05 Usterka - 
serial dokumentalny 11:35 Na Wspól
nej - serial obyczajowy 12:05 Rozmo
wy w toku - talk-show 13:10 W-ll - 
Wydział Śledczy-serial produkcji pol
skiej 13:45 Zawód glina (1/15) - serial 
sensacyjny produkcji amerykańskiej 
14:45 -Nash Bridges - serial sensacyj
ny produkcji amerykańskiej 15:45 Bar
wy grzechu - telenowela 16:45 TVN 
Fakty 17:00 Uwaga! - magazyn 17:15 
Rozmowy w toku 18:25 W-ll - Wy
dział Śledczy - serial sensacyjny pro
dukcji polskiej 19:00 TVN Fakty, sport 
i pogoda 19:45 Uwaga! 20:10 Najsłab
sze ogniwo - teleturniej 21:00 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy prod. 
polskiej 21:30 Fałszywa ofiara-thril
ler USA (1998) 23:40 Sześć stóp pod 
ziemią - serial obycz. USA 0:40 Uwa
ga! - magazyn 1:00 Nocne igraszki 
2:00 Telesklep 2:20 Nic straconego

Jestem 9 lat po ślubie i - mimo leczenia - chyba nie doczekam się 
juz własnego dziecka. Proszę przybliżyć przepisy o adopcji.

6:35 Telezakupy 7:10 Hyde Park 7:45 
Najemnicy - serial sens. 8:40 Mała 
księżniczka - telenowela 9:35 Savan- 
nah - serial obycz. 10:30 Policjanci z 
Miami - serial sens. 11:30 Mania gra
nia - teleturniej 12:30 Telezakupy 
14:05 Nie ma sprawy - serial kom. 
14:55 Mała księżniczka - telenowela 
meksykańska 15:50 Hyde Park 16:20 
Dzień dobry, Miami - serial kom. 16:50 
Olivier i przyjaciele - serial kom. 17:20 
Savannah - serial obycz. 18:15 Poli
cjanci z Miami - serial sens. 19:10 
Dzień dobry, Miami-serial kom. 19:40 
Olivier i przyjaciele - serial kom. 20:10 
Mo*  Better Blues - dramat obycza
jowy USA (1990) 22:30 Akta zbrodni 
- serial sens. 22:55 Wbrew przykaza
niom - komediodramat USA (1997)

TV 4
6:10 KINOmaniaK 6:35 VIP 7:00 

Muzyczne listy 8:00 TV Market 8:15 
Pokemon - serial anim. 8:45 Benny Hill 
9:15 Kachorra to ja - telenowela 10:15 
MacGyver - serial sens. 11:15 Kasa na 
bank 12:20 TV Market 12:35 Port lot
niczy - serial dok. 13:00 Sztukateria 
13:30 Awantura o kasę - teleturniej 
14:30 Muzyczne listy 15:30 Pokemon
- serial anim. 16:00 Kachorra to ja - 
telenowela 17:00 Siatkówka mężczyzn
- Liga Mistrzów 19:00 Largo - serial 
sens. 20:00 Komisarz Rex - serial sens, 
mem. 21:00 Łabędziem być... - reality 
show 22:00 Wydarzenia 22:10 Detek
tor - raport Czwórki 22:40 Pewnego 
razu na Dzikim Zachodzie - western 
produkcji wlosko-amerykańskiej 
(1968) 2:10 Muzyczne listy 3:00 Stre
fa P 3:25 Joker - talk-show

PULS
PULS

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:10 
Program religijny 7:45 Puls wieczoru - 
mag. 8:30 Gość Pulsu 8:55 Szpital na 
peryferiach - serial obycz. 10:00 Audien
cja generalna 11:50 Telezakupy 12:30 
Knieja - film dok. poi. 12:50 Telezaku
py 13:35 Kropidło 14:10 Wolność sło
wa 14:50 Octavia dics 15:25 Gość Pul
su 15:50 Anioł przychodzi wieczorem - 
magazyn 16:20 Don Matteo - serial sens, 
wł. 17:35 Szpital na peryferiach - serial 
obycz. 18:50 Szychta niewolników - 
film dok. 19:45 Puls wieczoru 20:30 
Grom z jasnego nieba - film sensacyj
ny produkcji niemiecko-kanadyjsko- 
-amen kańskiej (1999) 22:30 Gość Pul
su 23:00 Puls wieczoru 23:40 Taaaka 
ryba - mag. 0:10 Audiencja generalna 
1:15 Gość Pulsu 1:30 Kropidło

WYBIERAMY MISS POLONIA
NOWA HUTA

Kończymy kolejną edycję naszego Konkursu na najpiękniejszą nowohucian- 
kę. Dzięki współpracy z Agencją Rores Models tym razem wybory Miss 
Nowej Huty odbędą się w ramach konkursu Miss Polonia.

28 stycznia br. w restauracji KMI
TA podczas dorocznej imprezy re
dakcyjnej zostanie przeprowadzony 
finał konkursu Miss Polonia Nowa 
Huta. Miss Polonia to najbardziej 
prestiżowy i najstarszy (ponad 75 lat 
historii) konkurs piękności w Polsce. 
Spośród ponad 40 kandydatek, które 
w ciągu mijającego roku prezentowa
liśmy na naszych łamach biuro regio
nalne Miss Polonia zakwalifikowało 
do finału 10 dziewczyn. Oto finalist
ki pierwszego w historii Nowej Huty 
konkursu Miss Polonia: Magdalena 
Rzepa, studentka AGH, Bernadetta 
Latała, absolwentka LE nr 2, Mał
gorzata Fuk, studentka AWF, Mał
gorzata Jaworska, studentka UJ, 
Beata Michalak, absolwentka III 
LO, Katarzyna Ziomek, studentka 
UJ, Angelika Stasik, uczennica XI

Prawnik radzi

A

Adopcja jest to określenie potocz
ne, a w prawie, czyli w kodeksie 
rodzinnym i opiekuńczym figuruje 
jako przysposobienie dziecka (art. 
114-127). Zależy ono w gruncie 
rzeczy od sądu opiekuńczego, któ
ry ocenia, czy można wyrazić zgo
dę na przysposobienie. A będzie to 
możliwe:

♦ Tylko względem małoletniego i 
tylko dla jego dobra,

♦ Przez osobę mającą pełną zdol
ność do czynności prawnych, jeżeli 
jej kwalifikacje osobiste uzasadnia
ją przekonanie, że będzie należycie 
wywiązywała się z obowiązków 
przysposabiającego,

♦ Gdy między rodzicem a jego 
przyszłym dzieckiem jest odpowied
nia różnica wieku.

Obecnie potrzebna na to jest jesz
cze zgoda matki i ojca, chyba że są: 
nieznani, pozbawieni władzy rodzi
cielskiej, lub porozumienie z nimi 
napotyka trudne do przezwyciężenia 
przeszkody. Konieczna jest też zgo
da dziecka, jeśli ukończyło 13 lat. 
A jeśli jest młodsze, sąd powinien 
je wysłuchać, o ile jest ono w sta
nie pojąć znaczenie przysposobie
nia. Sąd może orzec bez tej zgody 
czy tego wysłuchania, jeśli dziecko 
nie jest zdolne do owych czynności 
lub jeśli z oceny stosunku między 
nim a przysposabiającym wynika, 
że czuje się już jego dzieckiem.

Sąd opiekuńczy może, ze względu 
na szczególne okoliczności, orzec 
przysposobienie mimo braku zgody 
rodziców, których zdolność do 
czynności prawnych jest ograniczo
na, jeżeli odmowa zgody na przy
sposobienie jest oczywiście sprzecz
na z dobrem dziecka. Są też sytu
acje, w których rodzice chętnie zga
dzają się na przysposobienie swego 
dziecka. Najczęściej mogą to uczy
nić po upływie 6 tygodni od uro
dzenia się dziecka. Mogą też przed 
sądem opiekuńczym wyrazić zgodę 
na adopcję w przyszłości bez wska
zania osoby przysposabiającego. Je
żeli dziecko pozostaje pod opieką, 
do przysposobienia potrzebna jest 
też zgoda opiekuna. Ale i tu sąd 
może też orzec je bez zgody opie
kuna, jeśli zachodzą szczególne 
okoliczności i wymaga lego dobro 

LO. Klaudia Szczypior, uczennica 
XVII LO, Marta Wygoda, student
ka UJ oraz Sabina Pierścińska, LE 
nr 2.

Warunkiem dopuszczenia do finału 
było ukończenie 18 lal. Laureatki 
konkursu (miss i wicemiss) będą re
prezentować Nową Hutę w finale re
gionalnym. Internauci już od ponie
działku mogą wybierać swoją miss. 
Kandydatki będą prezentowane na 
stronie: www.miss-mister.pl. Rów
nież w przyszłym numerze GTN za
prezentuje fotografie kandydatek 
wraz z krótką charakterystyką i za
mieścimy kupony oraz udostępnimy 
naszą stronę internetową tak, aby 
Czytelnicy mogli wybrać swoją 
Miss. Zatem koniecznie kupcie Głos 
za tydzień...

i kA
dziccka. Przysposobić wspólnie 
mogą tylko małżonkowie. Nie może 
tego zrobić jeden małżonek bez 
zgody drugiego, chyba że ten nie 
ma zdolności do czynności praw
nych albo gdy porozumienie z nim 
napotyka przeszkody trudne do 
przezwyciężenia. Przed orzeczeniem 
adopcji sąd może określić sposób i 
okres osobistej styczności dziecka z 
przyszłym rodzicem.

Po przysposobieniu powstajc taki 
stosunek - czyli takie prawa i obo
wiązki - jak między rodzicami a 
dziećmi. Przysposobiony ponosi 
skutki wynikające z pokrewieństwa 
w stosunku do krewnych nowych 
rodziców. Dotyczy to także dzieci, 
wnuków itd. Przysposobionego. 
Ustają natomiast wzajemne więzi i 
skutki dotychczasowego pokrewień
stwa. To ostatnie zdanie nie dotyczy 
adoptowanego przez macochę lub 
ojczyma. Natomiast skutki adopcji 
rozciągają się na zstępnych (dzieci, 
wnuki itd.) przysposobionego. Przez 
przysposobienie ustaje dotychczaso
wa władza rodzicielska lub opieka 
nad przysposobionym. Jeżeli zaś je
den z małżonków adoptował dziec
ko drugiego - władza rodzicielska 
przysługuje obojgu, wspólnie.

Dziecko adoptowane otrzymuje 
nazwisko nowego rodzica, a jeśli 
uczynili to małżonkowie wspólnie, 
albo jeden przysposobił dziecko 
drugiego małżonka - nazwisko, któ
re noszą, lub nosiłyby dzieci zro
dzone z tego małżeństwa. Sąd opie
kuńczy może też zmienić imię 
dziecka na wniosek nowego rodzi
ca. Może też - na żądanie dziecka 
i za zgodą przyszłego rodzica 
stanowić, że przysposobiony będzie 
nosić nazwisko podwójne: dotych
czasowe i nowe.

Z ważnych powodów obie strony 
(dziecko i nowy rodzic) mogą żądać 
rozwiązania stosunku przysposobie
nia, ale pod warunkiem, że nie 
ucierpi na tym dobro małoletniego. 
Rozwiązując adopcję sąd, może 
utrzymać w mocy obowiązki ali
mentacyjne. Dziecko zachowuje 
swoje nowe imię i nazwisko, chyba 
że nie chce ono albo przysposabia
jący. Pozew o to rozwiązanie może 
złożyć także prokurator. (sp)
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CZWARTEK 12.01
produkcji amerykańskiej (1995) (za 
zgodą rodziców) 1:50 Zakończenie 
dnia

6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Smocze opo
wieści: Tęsknota za Elą 8:40 Andy 
Pandy - serial animowany 8:45 Bu
dzik: Sporty ekstremalne 9:15 Ważne 
przemiany: Dobry' Samarytanin - serial 
produkcji nowozelandzkiej (2002) 
9:40 Don Matteo 2: Zatrute jabłko - 
serial produkcji włoskiej (2001) 10:40 
Telezakupy 11:10 Recepty Jedynki: 
Uwaga dziura! - magazyn 11:25 Euro
pa bez miedzy 11:45 Agrobiznes 12:00 
Wiadomości 12:10 Klan (1033) - tele-

TV POLONIA

da 19:30 Rodzina zastępcza - serial I 
kom. 20:00 Klinika samotnych serc - I 
serial obycz. poi. 21:00 Gotowe na I 
wszystko - serial obycz. USA (21:30 I 
Losbwanic Lotto) 22:05 Co z tą Pol- I 
ską - talk-show 23:05 Daleko od no- I 
szy - serial kom. poi. 23:35 Biznes in- I 
formacje 23:55 Milion Maclntyre'a - I 
film dok produkcji angielskiej (2003) I 
0:50 BoomBox i Lovc TV I

Wspólna inicjatywa .Nowohuckiego Centrum Kultury 
i „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego”

nowela produkcji TVP 12:30 Plebania 
(636) - telenowela produkcji TVP 
12:55 Jaka to melodia? - teleturniej 
muzyczny 13:20 Pan Fasola: Coś różo
wego, Kolacja we dwoje - serial ani
mowany produkcji angielskiej (2005) 
13:45 My Wy Oni - magazyn 14:10 
Świat wg Einsteina: Po co mierzyć 
cząsteczkę ? - magazyn 15:00 Wiado
mości 15:10 Popołudnie z Jedynką: Na 
kłopoty Jedynka - magazyn 16:00 
Moda na sukces (2691) - serial pro
dukcji amerykańskiej (1998) 16:25 
Moda na sukces (2692) 16:50 Sporto
wy Express 17:00 Teleexpress 17:20 
Reporterzy non-stop 17:30 Klan 
(1038) - telenowela produkcji TVP 
18:00 Jaka to melodia? - teleturniej 
muzyczny 18:30 Plebania - telenowe
la produkcji TVP 19:00 Lippy and 
Messy: DO-BE-DO 19:05 Wieczoryn
ka: Noddy: Noddy i głodne kurczaki - 
serial animowany produkcji angielskiej 
(2002) 19:15 Wieczorynka: Miś Tomi
i przyjaciele - serial produkcji angiel
skiej (1998) 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:00 Pogoda 20:05 Pogoda dla 
kierowców 20:15 Zagubieni (21) - se
rial produkcji amerykańskiej 21:05 
Zagubieni (22) 21:55 Forum (491) - 
program publicystyczny 22:45 Prosto 
w oczy 23:00 Wiadomości 23:10 Rajd 
Dakar 2006 - kronika 23:20 Punkt
widzenia: Skazana na wolność - film 
dokumentalny (za zgodą rodziców) 
23:45 Czerwona Róża (2) - serial pro
dukcji amerykańskiej (2002) (za zgo
dą rodziców) 1:10 Autochtoni - film 
dokumentalny 2:10 Zakończenie dnia

6:10 Złotopolscy (318): Korespon
dencja intymna 6:35 10 minut tylko 
dla siebie 6:45 Dwójka Dzieciom: 
Podróż za jeden uśmiech (6/7): Polo
wanie na kapelusz - serial przygodo
wy TVP 7:15 Od przedszkola do Opo
la: Katarzyna Klich 7:45 Dwójka Dzie
ciom: Teletubisie (115/156) - serial 
animowany produkcji angielskiej 
(1997) 8:15 Egzamin z życia (14) - 
serial produkcji TVP 9:00 Pytanie na 
śniadanie 9:30 Pogoda 10:00 Panora
ma 10:30 Pogoda 11:00 Panorama 
11:04 Pogoda 11:10 M jak miłość 

* (254) - serial produkcji TVP 12:00 
Podróże kulinarne Roberta Makłowi- 
cza: Letnich wspomnień smak 12:25 
Telezakupy 12:40 Święta wojna: Kró
lewna Śnieżka 13:10 Szansa na Suk
ces: Elektryczne gitary 14:05 Lokato
rzy (62): Sąsiedzka wizyta 14:30 Per
ły australijskiej przyrody: W głębi lądu 
- serial produkcji australijskiej (2002) 
15:00 Na kłopoty Bednarski (6/7): 
Ostatnie lato - serial produkcji TVP 
16:00 Panorama 16:20 Zatańczmy ra
zem - Mistrzostwa Świata Formacji 
Standardowych Elbląg 2005 17:15 
Allo, Allo (69/84) - serial komediowy 
produkcji angielskiej (1991) 17:45 
SOS, czyli Sami o Sobie 17:55 Pogo
da 18:00 Program lokalny 18:30 Pano
rama 18:40 Pogoda 18:50 Tele PRLe 
(14) - widowisko rozrywkowe 20:00 
„2001 - Odyseja komiczna" - kome
dia produkcji amerykańskiej (2001) 
21:35 Program rozrywkowy: Sylwester 
na bis 22:00 Panorama 22:20 Biznes
22:25 Sport Telegram 22:30 Pogoda
22:35 Pogoda dla narciarzy 22:40
Wzór piękności - film science fiction
produkcji amerykańskiej (1981) (za 
zgodą rodziców) 0:15 Czy świat osza
lał?: O chłopcu, który urodził brata -
film produkcji angielskiej (2 3) 1:05

• 5:30 Prosto w oczy 6:00 Kawa czy 
herbata? (w tym: Przegląd prasy 6:15, 
6:45, 7:15, 7:45; Wiadomości - skrót 
6:30, 7:00, 7:30; Pogoda 6:32, 7:05, 
7:33; Był taki dzień 6:34, 7:35) 8:00 
Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 Prosto 
w oczy 8:30 10 minut tylko dla siebie 
8:40 Zygzaki: Krzyk - program dla 
dzieci 9:05 Kwadrans na kawę 9:25 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie... 
9:50 Łączy nas Polska - felieton 10:05 
Książki z górnej półki, prezentacje - 
Książka miesiąca 10:20 Ale Jazda! 
10:45 Plus minus 11:10 Berliński
express 11:25 Skarbiec - magazyn hi- 
storyczno-kulturalny 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Złotopolscy (696): Powroty 
12:40 Plebania (343) 13:05 Polska 
Karta 13:35 Egzamin z życia (19) - 
serial produkcji TVP 14:20 Wybór na
leży do Ciebie (2) - film dokumental
ny 14:50 30 ton, lista, lista - lista prze
bojów 15:15 Smak Europy: Swobodny 
przepływ myśli... 15:25 Debata 16:10 
Zygzaki: Krzyk - program dla dzieci 
16:35 Polskie krajobrazy: Wędrówki 
wokół Krosna. - felieton 16:40 Kwa-

serial ani-

drans na kawę 17:00 Teleexpress 
17:15 Sportowy Express 17:20 Reak
cja (5) - program dla młodzieży 17:45 
Raj - magazyn 18:15 Ktokolwiek wi
dział, ktokolwiek wie... 18:45 Skarbiec 
- magazyn historyczno-kulturalny 
19:15 Dobranocka: Przygody Bolka i 
Lolka: Przyjaciele bobrów
mowany 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:00 Pogoda 20:05 Pogoda dla 
kierowców 20:10 Złotopolscy (696): 
Powroty 20:35 Plebania (343) 21:00 
Teatr TV: „Żywot Józefa" - spektakl 
teatralny produkcji polskiej (2005); 
rei.: Piotr Tomaszuk: wyk.: Maciej 
Stuhr, Janusz Michałowski, Jan Pe
szek, Anna Dymna. Stanisława Ce
lińska. Maja Ostaszewska, Jerzy Ła
piński. Władysław Kowalski. Jacek 
Braciak. Cezarv Kosiński 22:30•
Paszporty Polityki; widowisko 23:30 
Panorama 23:50 Biznes 23:53 Sport 
Telegram 23:55 Pogoda 23:55 Pogoda 
dla narciarzy 0:15 Forum 1:00 Powtór
ki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

l
7:00 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 

Kurier 7:45 Kronika 8:00 Warto wie
dzieć 8:15 Doza żartu 8:30 Kurier 9:00
Transmisja obrad Sejmu RP (Kurier 
9.30. 10.30. 11.30. 12.30, 13.30, 14.30. 
15.30) 16:10 Rozmowa dnia 16:30 Ku
rier 16:55 Nowe miasto 17:00 Kroni
ka 17:15 Z cukrem czy bez? 17:50 Ka
lejdoskop regionalny 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:35 Studio otwar
te TVP 3 19:10 Podpowiedzi w plene
rze 19:30 Rekomendacje kulturalne 
19:45 Rozstrzygnięcie konkursu TVP 
3 19:50 Kronika 20:00 Telekurier 
20:30 Kurier 21:00 Echa dnia 21:30 
Kurier gospodarczy 21:45 Kronika 
22:00 Z cukrem czy bez? 22:15 Nie
zła jazda - magazyn 22:30 Kurier 
22:50 Studio pogoda 22:55 Kurier 
sportowy 23:05 Patrol Trójki 23:35 
Blondynka (1/2) - dramat biograficz
ny produkcji kanadyjsko-australij- 
skiej (2001)

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:40 TV 

Market 7:10 Interwencja 7:30 Przygo
dy Jackie Chana - serial anim. 8:00 
Zbuntowany anioł - telenowela 9:00 
Tango z aniołem - serial obycz. 9:45 
Daję słowo - teleturniej 10:30 Graczy
kowie - serial kom. r__.____ _____
życie - serial obycz. 11:45 TV Market

1. 11:00 Samo

12:00 Zbuntowany anioł - telenowela 
13:00 Jak pan może, panie doktorze? 
- serial kom. 13:30 Graczykow ie - se
rial kom. 14:00 Miodowe lata - serial
kom. 14:45 Rodzina zastępcza plus - 
serial kom. 15:45 Wydarzenia 16:10 
Interwencja 16:35 Tango z aniołem - 
serial obycz. 17:20 Daję słowo - tele
turniej 18:05 Miodowe lata - serial 
kom. 18:50 Wydarzenia, sport i pogo-

6:15 Telezakupy 6:55 Nash Bridges
- serial sens. 7:55 Zawód glina - se
rial sens. 8:50 Wykręć numer - teletur
niej 10:10 Salon gier - teleturniej 
11:05 Usterka - serial dok. 11:35 Na 
Wspólnej - serial obycz. 12:05 Roz
mowy w toku - talk-show 13:10 W-11
- Wydział Śledczy - serial 13:45 Za
wód glina - serial sens. 14:45 Nash 
Bridges - serial sens. 15:45 Barwy 
grzechu - telenowela 16:45 TVN Fak
ty 17:00 Uwaga! - mag. 17:15 Rozmo
wy w toku 18:25 Detektywi - serial 
sens. poi. 19:00 TVN Fakty, sport i po
goda 19:45 Uwaga! - magazyn 20:10 
Najsłabsze ogniwo - teleturniej 21:00 
Na Wspólnej - serial obycz. 21:30 
Łabędzi śpiew - film obyczajowy 
USA (1993) 23:25 Rodzina Soprano - 
serial sens. USA 0:30 Siłacze 1:35 
Uwaga! 1:55 Telezakupy 2:15 Nic stra
conego

o

6:35 Telezakupy 7:10 Hyde Park 7:45 
Gra na maksa - serial obycz. USA 8:40 
Mała księżniczka - telenowela 9:35 Sa- 
vanah - serial obycz. USA 10:30 Poli
cjanci z Miami - serial sens. 11:30 Ma
nia grania - teleturniej 12:30 Telezaku
py 14:05 Nic ma sprawy - serial kom. 
14:55 Mała księżniczka - telenowela 
15:40 Hyde Park 16:20 Dzień dobry, 
Miami - serial kom. USA 16:50 Oli- 
vicr i przyjaciele - serial kom. USA 
17:10 Savanah — serial obycz. USA 
18:15 Policjanci z Miami 19:10 Dzień 
dobry, Miami - serial kom. USA 19:40 
Olivier i przyjaciele - serial kom. USA 
20:10 Basen topielców - kryminał 
USA (1975) 22:10 Jezioro wilków - se
rial przygód. 23:05 Chasing Sleep - 
horror Kanada-Francja-USA (2000) 
1:00 Nocne igraszki - pr. erot.

5:45 VIP 6:10 KINOmaniaK 6:35 
Strefa ..P" 7:00 Muzyczne listy 8:00 TV 
Market 8:15 Pokemon - serial anim. 
8:45 Benny Hill 9:15 Kachorra to ja - 
telenowela 10:15 Largo - serial sens. 
11:15 Kasa na bank 12:20 TV Market 
12:35 Port lotniczy - serial dok. 13:00 
Na topie 13:30 Awantura o kasę - tele
turniej 14:30 Muzyczne listy 15:30 Po
kemon - serial anim. 16:00 Kachorra 
to ja - telenowela 17:00 Szpital księcia 
Alfreda (1) - serial dok. austral. 17:30 
Benny Hill 18:00 Awantura o kasę - 
teleturniej 19:00 Largo - serial sens. 
USA 20:00 Pewnego razu na Dzikim 
Zachodzie - western produkcji wło- 
sko-amery kańskiej (1968) 23:35 Wy
darzenia 23:45 Komenda 0:15 Pałac 
wagabundów - serial obycz. austral. 
0:45 Muzyczne listy 1:35 Strefa P 2:00 
Joker - talk-show

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Anioł przychodzi wieczorem 6:35 
Szychta niewolników - film dok. poi, 
7:15 Octavia dies 7:45 Puls wieczoru - 
pr. publ. 8:30 Gość Pulsu 9:00 Szpital 
na peryferiach - serial obycz. 10:00 Tc- 
lezakupy 10:40 Taaaka ryba - mag. 11:10 
Jak to się robi? 11:20 Telezakupy 12:00 
Audiencja generalna 13:30 Grom z ja
snego nieba - film sensacyjny produk
cji niemiecko-kanadyjsko-amery kań
skiej (1999) 15:10 Knieja 15:30 Gość 
Pulsu 16:00 Nadzieja umiera ostatnia - 
film dok. 17:00 Europejskie ogrody zoo
logiczne 17:35 Szpital na pery feriach - 
serial obycz. 18:45 Wynalazki, które 
zmieniły świat - serial dok. 19:05 Ta
aaka ry ba - magazyn wędkarski 19:45 
Puls wieczoru 20:30 Siatkówka kobiet 
- Liga Mistrzyń 22:30 Gość Pulsu 23:00 
Puls wieczoru 23:45 Don Marteo - se
rial sens. 0:45 Żebro Adama

SPOTKANIA Z PIOSENKfl
Lubisz śpiewać? Chcesz...
- miło spędzić czas, słuchając starych, niezapomnianych 

przebojów?
- poznać historię polskiej piosenki?
- nauczyć się piosenek, których teksty drukujemy w „Glo

sie”9
- zaśpiewać piosenkę z profesjonalnym podkładem mu

zycznym?
Zapraszamy (bez względu na wiek) do Klubu Miłośników

Polskiej Piosenki przy Nowohuckim Centrum Kultury.
Spotkania z Piosenką, które prowadzi Wojciech Dąbrowski, uczestnik telewi

zyjnej Szansy na sukces, odbywają się w' drugą i czwartą niedzielę każdego mie
siąca.

Najbliższe Spotkanie z piosenką odbędzie się w niedzielę, 8 stycznia 2006 r. o 
godz. 16.00 (kawiarenka NCK). Wstęp wolny.

ANTOLOGIA POLSKIEJ PIOSENKI XX WIEKU
pod redakcją Wojciecha Dąbrowskiego (część 232)

Jubileusz Janusza Laskowskiego

Kolorowe jarmarki
Muzyka: Jan Adam Laskowski, słowa: Ryszard Ulicki (1977) 

Kiedy patrzę, hen za siebie,
W tamte lata, co minęły,
Czasem myślę, co przegrałem,
A co diabli wzięli,
Co straciłem z własnej woli,
Ile przeciw sobie.
Co wyliczę, to wyliczę,
Ale zawsze wtedy powiem.
Że najbardziej mi żal:

I gdy pytam cicho siebie 
Czego żal dziś w tobie. 
Co wyliczę, to wyliczę, 
Ale zawsze wtedy powiem, 
Że najbardziej mi żal:

Gdy w dzieciństwa wracam strony,
Dobre chwile przypominam.
Mego miasta słyszę dzwony,
Czy ktoś czas zatrzymał?

Refren:
Kolorowych jarmarków, 
Blaszanych zegarków, 
Pierzastych kogucików. 
Baloników na druciku. 
Motyli drewnianych. 
Koników bujanych. 
Cukrowej waty
I z piernika chaty.

Piosenkę, traktowaną pastiszowo, włączyła do swego repertuaru Mary& 
Rodowicz, zdobywając Grand Prix na MFP w Sopocie (1977).

GWIAZDOZBIÓR POLSKIEJ PIOSENKI
KOZIOROŻEC

5 stycznia 1946 roku
w Pożarkach na Wileńszczyźnie urodził się piosenkarz, kompozytor i gitarzy

sta, JANUSZ LASKOWSKI. Przyjechał do Polski z terenów ZSRR w 1957 roku. 
Debiutował w białostockim zespole Ananasy, założył własną grupę Dacyty (1967).

Zdobył ogromną popularność w latach siedemdziesiątych, występując w pro
gramach radiowych Popołudnie z młodością (1970), Telewizyjnym Ekranie Mło
dych (1971) i nagrywając swoje piosenki na pocztówkach dźwiękowych.

Przyjęty entuzjastycznie przez publiczność XV KFPP w Opolu (Kolorowe jar
marki, sł. Ryszard Ulicki, 1977), został niemal zmiażdżony przez jury. Krytyka 
nie szczędziła mu druzgocących ocen, jego piosenki na ogół uznawano za ki
czowate, muzykę jako banalną, a ich teksty za przykład złego smaku Pomimo 
to, Janusz Laskowski, uważany za protoplastę disco polo, wciąż cieszy się diĄą 
popularnością.

Do największych przebojów Janusza Laskowskiego należą: Beata z Albatrosa 
(1965), Och, jak bardzo cię kocham i Żółty' jesienny liść (słowa i muzyka wła
sne, 1966), Jechali Cyganie i Trojka cwałem ruszyła (słowa: Mura Che-Varos), 
Na opolskim rynku (muz. Katarzyna Gaertner, sł. Małgorzata Goraj), Gwiaździ
sty bilet, Moje stare piosenki. Niech się pani nie odwraca. Śnił mi się rodzinny 
dom. Świat nie wierzy łzom (sł. Ryszard Ulicki), To nie jest San Francisco, Wspo
mnienia z licealnych lat (muz. własna, sł. J. Dzieńkowski).

Zdobył nagrodę Złotego Gwoździa w plebiscycie popularności Kuriera Polskie
go i nagrodę Lata z Radiem (1979). Wielokrotnie występował w' Belgii, Francji, 
Holandii i Niemczech, dla Polonii amerykańskiej, w Kanadzie i Australii.

Nagrał kilka płyt: Pierwszy dzień wiosny. Kolorowe jarmarki. Żółty liść. Za
nim rzucisz we mnie kamieniem, Nigdy nie byłem w Casablance, Świat nie wie
rzy łzom. Wszystko chłopcy jest OK. wydał kilka milionów pocztówek dźwięko
wych. Obecnie ma własne studio nagrań i nadal występuje.

[
BISTRO BOB os. Dywizjonu 303 bl. 12 (12-18)

Tania i zdrowa kuchnia domowa 
OBIAD NA TELEFON 642-50-66

Dostawa od 20 zł -♦ gratis (na terenie Nowej Huty)

ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH
♦ CATERING ♦ OBSŁUGA FIRM

❖ potrawy tradycyjne ❖ dania wegetariańskie i dietetyczne
lW obronie prawa 6 (12/23) - serial
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POZIOMO: 5. zarys podstawowych wiadomości, 8. czas wyznaczony na wy
konanie jakiejś czynności, 9. dzienny przychód sklepu, 12. wielki płacz, 13. two
rzywo na lekkoatletyczną bieżnię, 14. szeroka droga wysadzana drzewami, 15. 
dzieli kort na dwie części, 17. rajskie drzewo, 19. rzymskie oddziały wojskowe, 
20. cierpienia, męczarnie, tortury, 23. trójnożna podstawa do aparatów, 25. nić 
nasycona smołą, 27. pigment o barwie od żółtej do złocistobrunatnej, 28. napisał 
Sklepy cynamonowe, 30. porcja tytoniu do żucia, 31. zwierzęta w paski, 32. szko
dliwy gryzoń miejski, 33. część Podgórza z TV Kraków.

PIONOWO: 1. wielkość, kształt, rozmiar, 2. psy myśliwskie lub pokojowe o 
obwisłych uszach, 3. wzbudzanie prądu pod wpływem czynników elektrycznych 
lub magnetycznych. 4. olbrzymia istota w mitologii greckiej. 6. arabska nazwa 
krajów północno-wschodniej Afryki, 7. przeszkadza urzędnikow i. 10. znakomity 
poeta okresu PRL (1922-1983), 11. publiczne i masowe wyrażenie stanowiska. 
16. do rzucania nieprzyjacielowi pod nogi, 18. twórca dzieła. 21. reguły prze
kształcania wyrażeń matematycznych przez powtarzanie tych samych działań na 
wynikach działań poprzednich, 22. lekarska słuchawka, 24. narzędzie do roz
gniatania, np. kartofli. 26. kąt między prostą do jakiegoś punktu a kierunkiem 
^ćłnocy, 29. śląskie miasto, 30. wiązki rzodkiewek, itp.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 17 stocznia 2006 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 52:

POZIOMO: 6. wykopaliska. 9. Liszki. 10. mętlik. 12. kalka. 14. Gigant, 15. 
komer. 18. Algieria. 19. mandaryn. 20. próżność, 22. piszczel. 25. sygnet. 29. 
gambit. 30. uskok. 31. Niemen. 32. czyrak, 33. pierwotniak.

PIONOWO: 1. wyrzut. 2. komiks. 3. paw ilon. 4. piżmak. 5. skutek, 7. piraci, 8. 
siarka. 11. pielgrzym. 13. perypetie, 16. pilśń. 17. bazie. 21. żonkil. 23. cymbał. 
24. pikador, 26. Tomcio, 27. tundra. 28. akcent, 29. grymas.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 52 wylosowała p. Alicja 
Pytel z os. Na Skarpie. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9 15. Po 
odbiór należy przyjść z „Głosem” i dowodem osobistym.

W mijającym, świątecznym tygodniu 
(od 27 grudnia 2005 do 1 stycznia 
2006 r.), strażacy ze Szkoły Aspiran- 
tbw dysponowani byli do 17 zdarzeń 
we własnym rejonie działania. W dzia
łaniach tych uczestniczyło 116 straża
ków i 21 samochodów. Łączny czas 
prowadzonych działań wyniósł 6 go
dzin i 21 minut. Na ogólną liczbę 17 
interwencji złożyło się: 9 pożarów (10 

•^imochodów; 60 strażaków; czas ak
cji 2 godz. 44 min), 6 miejscowych za
grożeń (9 samochodów; 44 strażaków; 
czas akcji 2 godz. 56 min). 2 alarmy 
okazały się fałszywe (2 samochody; 
12 strażaków; czas akcji 41 min).

UWIĘZIONE W CORSIE
28 grudnia ok. godz. 11, na ul. Koc- 

myrzowskiej miał miejsce wypadek, w 
którym uczestniczył samochód osobo
wy Opel Corsa i autobus komunikacji 
miejskiej. Na miejsce zdarzenia ze 
Szkoły Aspirantów Państwowej Stra
ży Pożarnej zadysponowany został sa
mochód ze sprzętem ratowniczym i 
imochód ratowniczo-gaśniczy. Po 

przybyciu na miejsce kierujący działa
niami strażaków stwierdził, że samo
chód osobowy uderzył w przód jadą- 
cego z przeciwnej strony autobusu. W 
wyniku zderzenia doszło do zdeformo
wania karoserii opla, co uniemożliwi

ło samodzielne wydostanie się kieru- 

jąccj samochodem i pasażerki. Straża
cy po zabezpieczeniu miejsca zdarze
nia i zamknięciu zaworu butli gazowej 
zasilającej samochód przystąpili do 
wydobycia osób uwięzionych w samo
chodzie. Po wydobyciu kobiet z samo
chodu zostały one przekazane obsa
dzie karetek pogotowia.

WYJĄTKOWO SPOKOJNY 
SYLWESTER

Ostatni dzień roku minął strażakom 
wyjątkowo spokojnie. Pierwsze zgło
szenie odebrali dopiero ok. godz. 23. 
Zgłoszenie dotyczyło palących się 
śmieci w pomieszczeniu zsypowym. 
Wyjątkowo spokojnie minęła też syl
westrowa noc. Od północy do godz. 7, 
tj. do czasu objęcia dyżuru przez na
stępną zmianę strażaków, odnotowano 
tylko dwa wezwania do niegroźnych 
zdarzeń. W tym roku nie odnotowano 
żadnych pożarów spowodowanych 
wybuchającymi petardami i fajerwer
kami.

STRAŻACKI BILANS 2005
Koniec roku to czas na podsumowa

nia. Z prowadzonej statystyki wynika, 
że strażacy ze Szkoły Aspirantów w 
2005 roku uczestniczyli w li80 dzia
łaniach ratowniczych. 635 z nich za
kwalifikowano jako pożary, 498 to 
miejscowe zagrożenia, a 47 alarmów 
okazało się fałszywymi.

• W minionym tygodniu w Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta zgło
szono 161 interwencji, pouczono 256 
osób, ukarano mandatami karnymi 24 
sprawców wykroczeń, na kwotę 3350 
zł, sporządzono 11 wniosków o uka
ranie do Sądu Grodzkiego, do izby

ZAPOMNIAŁA O DZIECKU
1 stycznia nad ranem powiadomiono 

krakowską policję, że w jednym z lo
kali w centrum miasta pojawił się nie
kompletnie ubrany mały chłopiec. Jak 
ustalono, dziecko (6,5 roku) mieszka 
w tej samej kamienicy, w której znaj
duje się lokal. Interweniująca policja w 
mieszkaniu zastała jedynie nietrzeźwe
go młodego mężczyznę. Nie było w 
nim matki dziecka. Jego matka. 28-let- 
nia studentka, zatrzymana została 

wytrzeźwień przewieziono 5 osób, do I przez policję kilka godzin później. Jak 
miejsca zamieszkania 2 osoby. wyjaśniła, w- noc sylwestrową byli u
• Podczas patrolowania os. Alber- niej goście. Nad ranem wyszła z jed-

tyńskiego zauważono leżącego przed nym z kolegów z domu na mniej wię-
wejściem do klatki chłopca w wieku ceJ 3 godziny. Syna zostawiła pod
około 15 lat. od którego wyczuwał- °P>eką drugiego kolegi. Matce przęd
na była silna woń alkoholu. Na miej- s,a*,on? zarzu‘ narazcnla ™

, . , , J niebezpieczeństwo utraty życia lub
sce zdarzenia wezwano karetkę pogo- zdrowia< za co grozi jej kara do 5 |a, 
towia. Lekarz zadecydował o prze- pozbawienia wolności. Chłopiec trafił 
wiezieniu młodego człowieka do do placówki opiekuńczej, a policja w 
szpitala. trybie pilnym skierowała do sądu ro-
• Podczas zabezpieczania zabawy dzinnego wniosek o podjęcie stosow-

sylwestrowej do strażników miej- I nych decyzji opiekuńczych. Los chłop
skich podeszły dwie osoby, które ca zależał więc będzie od decyzji sądu, 
wskazały dwóch męzczyzn jako , WYCOFAŁ ZEZNANIA 
sprawców kradzieży telefonu komór- V2Ost^zn,a ’^° roku Pol,cJa"cl z Vl11
, , , . . ... KP zatrzymali męzczyznę, który roz-
kowego (został wyciągnięty z kurtk, prawjł sję braIem za pomocą noża 
zgłaszającego). Sprawcy zostali prze- obrażenia ciała zagrażały życiu i zdro- 
kazani policji. (mp> | wju mężczyzny, ale pokrzywdzony

odmówił hospitalizacji i przyjęcia ja
kiejkolwiek pomocy lekarskiej. Wyco
fał też swoje zeznanie. Był to efekt 
nieporozumień rodzinnych. Rodzina 
jest patologiczna i znana policji.

UWAGA NA OSZUSTÓW
3 stycznia do jednego z mieszkań w 

os. Teatralnym został wpuszczony 
mężczyzna, który powiedział, że jest 
pracownikiem wodociągów i przyszedł 
sprawdzić instalację. Gdy fachowiec 
już wyszedł po skontrolowaniu stanu 
urządzeń, właścicielka mieszkania 
stwierdziła, że wraz z nim zniknęły 
pieniądze i biżuteria. Straty oszacowa
no na 10 tys. zł.

Ponownie przypominamy osobom 
starszym i samotnym, by nic wpusz
czały do mieszkań osób nie znanych.

NA STRAŻY
MIASTA

Ul. Klasztorna 2d 
do wynajęcia 

2 odrębne lokale 
każdy po 130 m kw. w przy

ziemiu oświetlone dziennym 
światłem, wys. 3,20 m.

Tel. 643-12-64, 
0502 29-88-33

»—

ZNANY KRĘGARZ 
TADEUSZ CZARNY 

W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w 

NCK (16.01.2006 r. od godz. 10.00) 
będzie przyjmował znany kręgarz o 
sławie ogólnopolskiej Tadeusz Czar
ny z Przeworska. Osiąga on znako
mite rezultaty, bezboleśnie ustawia
jąc kręgi na całej długości kręgosłu
pa. szyjne, piersiowe i lędźwiowe. 
Wykonuje on także masaż leczniczy 
i rehabilitacyjny, zalecając ćwiczenia 
i profilaktykę przy schorzeniach 
kostnych. W sprawie rezerwacji ter
minu przyjęcia można kontaktować 
się pod numerem telefonu 644-28- 
63 lub 0-601 074-892. Telefon w 
Przeworsku: (0-16) 648-82-74.

E-mail: tadeuszczarny@pocz-
ta.onet.pl. Wiadomości można zna
leźć też na stronie: www.republi- 
ka.pl masażysta czarny.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 

19 - pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego” na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym nu
merze. Kupon jest ważny do 11 stycznia 2005 roku.

Imię i nazwisko:.............................................................................................

Adres: ............................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

1 Księgarnia ZŁOTY WIEK reko-
I menduje w tym tygodniu książkę 

Gaelen Foley pt. „Książę” (wyd.
■ Amber). Książę Hawkscliffe zrobi 

wszystko, by odkryć tajemnicę 
śmierci ukochanej i ukarać morder
cę. Nawet jeśli będzie musiał zhań
bić swe dobre imię, wikłając się w 
skandaliczny romans z królową lon
dyńskich kurtyzan - pożądaną i nie
dostępną Belindą. Nie wie jednak, że 
ma ona własny cel.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Jamesa Pattersona pt. „Na 
szlaku terroru’' (wyd. Kuryłowicz). 
Terrorysta zwany Wilkiem grozi de
tonacją ładunków nuklearnych w 
wielu miastach. Przyłączywszy się 
do śledztwa prowadzonego przez 
siły FBI, Scotland Yardu i Interpo
lu, policjant Cross ma mało czasu, 
by zapobiec tragedii i rozwiązać 
zagadkę - kim naprawdę jest terro
rysta groźniejszy od al-Kaidy?

Z KRONIKI POLICYJNEJ

o

by potwierdzały ich tożsamość. I co 
ważne, umawiał} się z nimi w innym 
terminie i przyjmowały w obecności 
kogoś z członków rodziny czy sąsia
dów.

Pamiętaj! Nie każdy, kto puka do 
twoich drzwi, jest twoim przyjacielem!

ODZYSKALI OBRAZY
Policja odzyskała skradzione w maju 

ub. roku, z jednego z krakowskich ho
teli obrazy. Jak ustalono, obrazy stano
wiły wystrój hotelu, a ich autorem jest 
współczesny malarz. Hotel oszacował 
straty na mniej więcej 10 tys. zł. 30 
grudnia ub. roku artysta malarz wszedł 
do jednego z krakow skich komisów, w 
którym zauważył swoje obrazy. Wie
dział, że zostały skradzione. Powiado
mił policję. Jak ustalono, obrazy te od
dane zostały w komis w październiku 
ub. roku, a sprzedający otrzymał za nie 
250 zł. W tej chwili policja prowadzi 
czynności zmierzające do ustalenia, w 
jaki sposób trafiły one do komisu. 
Ustala także osoby mogące mieć zwią
zek z kradzieżą.

CHCIAŁA OSZUKAĆ ALARM
27 grudnia w jednym z odzieżowych 

sklepów samoobsługowych zatrzyma
na została przez ochronę młoda kobie
ta, która próbow ała oszukać sklepowy 
alarm, wynosząc ze sklepu skradzioną 
odzież. Nie pomyślała, że może być 
obserwowana przez pracownika ochro
ny obsługującego monitoring. Kilka
krotnie wchodziła do przymierzalni i 
jak się słusznie wydawało obserwują
cemu ją pracownikowi, wynosiła z niej 
mniej rzeczy, niż wnosiła. Zatrzymaną 
ją przy przekraczaniu sklepowej bram
ki. Okazało się, że w torbie, którą mia
ła przy sobie usiłowała wynieść kilka 
bluz i koszulek sportowych (wartości 
650 zł) nic płacąc za nic. Jak się oka
zało należąca do niej torba była wyło
żona folią, co miało „oszukać”, jak 
przyznała, alarm na bramkach. 28-łet- 
nia kobieta tłumaczyła, to, że kradła 
swoją trudna sytuacją materialną. Wy
raziła skruchę i chęć dobrowolnego 
poddania się karze. Przypomnijmy, za 
kradzież grozi do 5 lat więzienia, (jdz)

SERWIS
OPON
OPONY KRAJOWE
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-1800, sob. 800-14w

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego” zakup książki promowanej w tym numerze z 5-procenlową boni
fikatą. Kupon jest ważny do 11 stycznia 2005 roku.

Imię i nazwisko:

Adres: ...............................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE )
Pogotowie Ratunkowe 999. Straż Pożarna 998. 646-01-98, 
0601 42-52-00. Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksykolo
gia 411-99-99, Informacja o lekach 411-07-65 (g. 8-15), Policja 
Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910, os. Na Wzgórzach 
(VII KP) 61-52-911. Straż Miejska 680-15-00. Pogotowie Ra
tunkowe - Nowa Huta 644-49-99. Pogotowie ADREM (elektr., 
c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 643-27-43, Pogotowie dźwigowe 
644-23-08. Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 
w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, ADREM awarie 
poza budynkiem 644-12-10. Pogotowie c.o. 644-38-46, Wodo
ciągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania dla osób z pro
blemem alkoholowym i ich rodzin 425-57-50.

( MEDYCYNA I ZDROWIE )

•H

♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO (dypl. tech Paweł 
Kaczor), os. Urocze 6, tel. 644-43-07, pon-piątek 14-19. Masaż 
klasyczny, regeneracyjny, manualne leczenie kręgosłupa, drenaż 
limfatyczny, moxibustion. yumeiho.

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os Han
dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu) : badania 
jamy brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00. wtorek-piątek 9.00-13.00.

♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek med. Krzysztof Ideć, 
os. Centrum A bl. 3. Badania: EKG, Holtcr, testy wysiłkowe, pora
dy. echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ USG - BEZ TERMINÓW. Jama brzuszna, narząd rodny, pier
si, tarczyca, prostata, jądra, badania dziecięce (stawy biodrowe). Tel. 
641-03-11. 649-25-33. Os. Jagiellońskie 19 (nad „ Biedronką”).

♦ Gabinet masażu leczniczego. Os. Urocze 2. pok. 122 (bóle 
pleców, karku, stawów, cierpnięcia, mrowienia, zaburzenia czucia, 
bóle i zawroty głowy, mdłości). Masaże odchudzające, masaże re
laksacyjne. 0607-44-33-97.

♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 
przyjmuje pon., czw. 16-18, ul. Pleszowska 23. 415-58-00

♦ PROTEZY ZĘBOWE CAŁOŚCIOWE I CZĘŚCIOWE. 
NAPRAWY. Tanio. Ul. ks. Kuczkowskiego 3/10 (Mistrzejowice).

'Tel. 0501-489-951.
♦ GABINET NEUROLOGICZNY, lek. med. Zbigniew Frycz, 

os. Teatralne 20/2,* *tel.  649-39-49 do godz. 22.00, środa, piątek.
♦ GABINET LASERO I ERAP1L MASAŻU LECZNICZE

• ANTENY', najtaniej.
(012)648-30-42.
• BARDZO tanio, renciści zniżka, 

gwarancja na piśmie, usługi wod.- 
kan.-gaz, piece starego typu.

(012)643-12-52, 0501-188-118.
• BEZSTRESOWO. profesjonal

nie, pomoże sprzedać - kupić, miesz
kanie. dom. doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• CHEMIA, korepetycje.
(0121647-08-41, 0505-107-232.
• CHUDNIJ Hcrbalife.
(012)645-40-93, 0668-387-737.
• CZYSZCZENIE. Profesjonalne 

czyszczenie dywanów, wykładzin, ta- 
picerek urządzeniami KSrcher.

0602-128-924.
• DACHY, uszczelnienia.
0888-972-333.
• DO wynajęcia magazyny plus 

biura ok. 340 m2.
0604-400-613.
• FLIZO WANIĘ, malowanie, tape

towanie. panele.
(012)649-19-47.
• FLIZY, gładź, malowanie, elek

tryka, hydraulika.
(012)644-83-54. 0501-626-403.
• HYDRAULIKA, naprawa piecy

ków gazowych, tanio. 0500-60-29-24.
DZIAŁAMY OO 1992 3OKU DZIAŁAMY OD 1992 ROKU

Biuro Obrotu STYL” 
Nieruchomościami”0

PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA
OS. BOH. WRZEŚNIA 76 

(paw przy pętli tramw Czynne: pn.-pt. 9-16 
www.styl.krakow.pl 

e-mail: biuro@styl.krakow.pl

GO. Lesław Dziekan. Os. Albertyńskie, hotel „Lipsk”. 647-13-22.

(———jjsługj róŻNE )
♦ USŁUGI SZKLARSKIE, os. Jagiellońskie 19. Pawilon Handlo

wo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu), tel. 647-86-50.
♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19, sob. 8-14 Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legity macyjne.
♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19. pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „U Agnieszki” (damski, męski, dzie

ci), os. Słoneczne 10 (w bud. przedszkola). Tel. 643-14-53.
♦ USŁUGI WOD.-KAN., GAZ. C.O. Tel. 681-34-17.

♦ RTV - SERWIS. Profesjonalne naprawy telewizorów, magneto
widów. Gwarancja, dojazd gratis. Tel. 648-45-75, 0601-860-760.

♦ Zastrajkował telewizor? Dzwoń 645-47-65. 0609-725-791.
♦ PROFESJONALNE CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 

tapicerki urządzeniami Karchcr. Dolidnie i tanio. Tel. 0602-128-924.
♦ N APRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.644-98-11.
♦ WRÓŻBY - TAROT, ASTROLOGIA, NUMEROLOGIA, 

KARTY KLASYCZNE. Tel. 0607-696-606, 292-81-11.

( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )
♦ „AUXILIUM” S.A. KANCELARIA BIEGŁYCH REWI

DENTÓW, al. Pokoju 84. Tel. (12) 425-80-53, fax (12) 425-91-47,
e-mail: auxilium@auxilium.com.pl, www.auxilium.com.pl
♦ „SALDO” - usługi księgowo-podatkowe.
Tel. 641-07-59.
♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”, usługi podatkowo-księ- 
gowe. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ „IN PLUS” - BIURO AUDYTORSKO-KSIĘGOWE. 
Os. Złotej Jesieni 15 C, pok. 12. Tel. 648-38-45, 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe. kadry, płace, ZUS.

( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )
♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE 

ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem.
www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ AGENCJA NIERUCHOMOŚCI „TARA” - licencja zawo- 

dowa. Mieszkania, domy, działki — obsługa prawna, kredyty ban
kowe. Prowadzimy zarząd nieruchomościami Wspólnot Miesz
kaniowych.

Os. Ogrodowe 14. Tel. fax 644-00-59,0609-600-328.
♦ „ARKA-DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI Os. Jagiellońskie 19. koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ „WAGA”, Handlowe 12. 648-89-47, 642-10-67 - zamiany.
♦ NIERUCHOMOŚCI FIRMA GARRET, DH Wanda - skup, 

sprzedaż, zamiany, załatwiamy formalności kredytowe bez dopłat 
dodatkowych. (012) 642-59-10. 642-59-11, 649-74-17.

♦ „ATMA” - przyjmujemy oferty kupna, sprzedaży. Obsługa 
prawna, notarialna, kredytowa. Zdjęcia nieruchomości - www.at- 
ma-krakow.km.pl. (012) 647-00-47, 502-667-048.

♦ INTERGLOBAL NJEIJUCHOMOŚCI - Największa oferta 
w Nowej Hucie, os. Piastów 21 b. tel. 681-10-33.

♦ NIERUCHOMOŚCI „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21.
Tel. (012) 643-76-60, (012) 680-50-30. www.twoj-dom.com.pl.
Sprzedaż - kupno mieszkań, domów, działek.
OBSŁUGA KREDYTOWA.

♦ UBEZPIECZENIA-najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie
ty ubezpieczeniowe OC. AC. NW dla samochodów nowych i komi
sowych - „WARTA”, PZU, „P.T.U.”, „COMPENSA”, „SAMOPO
MOC”. „ALIANZ”, „GENERALI” - DALEW, os. Słoneczne 2, tel. 
643-05-48 w godz. 9.00-18.00, sob. 9.00-13.00. Bilety autobuso
wej komunikacji między narodowej.

( KREDYTY, POŻYCZKI
♦ ATRAKCYJNE CHWILÓWKI. (012) 632-59-79.
CHWILÓWKI (012) 429-46-08.
LOMBARD 0.5% DZIENNIE (012) 656-03-53.
♦ CHWILÓWKI, POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6, po

kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.

C USŁUGI MOTORYZACYJNE )
♦ SERW IS OPON KRAWAL. partner handlowy MICHELIN i 

PIRELL1 oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonalne 
wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompowa
nie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogową • na
prawy opon z systemem PAX • opony różnych marek krajowe i 
zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cienista 3 (róg 
Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00, sobota 8.00-14.00. Tel.: 
425-70-08, 643-09-98. www.capala.com.pl

♦ AUTOKOMPUTERs.c.,A.Bulanda. J.Walasek. Badania 
techniczne pojazdów’ do 3.5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów. Kraków, ul. Siew
na 30, w godz. 8-16. Tel. 415-66-22 i 415-66-06. Oddział Nowa 
Huta, ul. Makuszyńskiego 9B. tel. 644-18-80, pon.-pt. 7.30- 
17.00.
♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 

założenia 1989). Bicńczycc. ul. Cienista 12, tel. 644-45-17.
♦ AUTO-SERVICE: autoryzowany dealer firmy CASTROL 

Piotr Fijałkowski, os. Słoneczne 8A, tel. 644-37-43, czynne 8 16, 
poleca komputerowy pomiar geometrii i komputerowe wyważa
nie kół. bezstykową zmianę opon, pneumatyczne smarowanie, 
podciśnieniową wymianę olejów, mycie podwozia i nadwozi oraz 
silników. Oleje silnikowe CASTROL oraz filtry olejowe zaku
pione w naszej firmie wymienamy GRATIS. Opony DĘBICA.

♦ AUTOCENTRUMBLASK,ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18. niedziela 8-15.
• samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
• serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).

♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 
644-72-39. Całodobowy parking.

♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ BLAC1IARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.
♦ AUTOALARMY. centralne zamki, blokady. 643-62-12, Czyżyny.
♦ GAŚNICE. Naprawy, sprzedaż. (012) 684-23-12.

( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )
♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 

Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tel, 685-53-80: ŚWIĄTECZNE UPOMINKI.

( KWIACIARNIE )
♦ KWIACIARNIA„CUPIDO”. pl. Targowy Bicńczycc 6, tel. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.

( JĘZYKI OBCE >
♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą C ALLAN
Huta, 685-56-26, Prokocim 658-43-28. www.angielski.krakow.pl

OGŁOSZENIA 
DROBNE

• KOŁDRY : wyrób, usługi kra
wieckie. Handlowe 8.

(012)643-77-90.
• KUCHNIE, meble na wymiar. 

Bieńczyce. ul. Szy bka 37.
(012)681-37-44. Superceny.
• MAGIEL na telefon.
(012)648-50-10, 0502-612-512.
• MATEMATYKA, fizyka
0505-233-205.
• MATĘ MATY KA. nauczycielka 

technikum.
(012)641-31-57, 0500-748-712.
• MYJNIA zatrudni. Fatimska 6.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż. montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA lodówek, pralek 
(012)648-00-30.
• NAPRAWA telewizora.

(012)645-92-08.
• NIEMIECKI, korepetycje od 

podstawówki do studiów.
(012)417-41-90, 0509-294-854.
• NIEMIECKI, tłumaczenia przy

sięgłe.
(012)452-10-29, 0601-406-038.
• NOWE kino domowe Panasonic 

za pół ceny.
0501-139-671.
• PITY. Biuro. Handlowe 8.
• RACIBOROWICE, trzypokojo

we, wyremontowane, 210 000.
0509-715-821. (012)648-32-90.
• SPRZEDAM garaż murowany, 

os. Złota Jesień.
(012)643-11-77, 0607-557-790.

AUTO „ELEKTRO-OIL"
• elektromechanika

pojazdowa S
• serwis olejowy S
« 643-63-22 O

• SPRZEDAM garaż na os. Oświe
cenia. (012)645-76-29.
• SPRZEDAM garaż własnościo

wy, Na Wzgórzach. (012)413-72-53.
• SZKLARSKIE pogotowie, najta

niej. (012)649-15-94.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os. 

Szkolne 30. (012)644-27-07.
• TANIE linie lotnicze. 
(012)644-13-66.
• TANIO szafy suwane. 
0692-439-006.
• USŁUGI tapicerskic. 
0606-918-243.
• WOLA Batorska, ok. Niepoło

mic, działka 10 arów wraz z budynka
mi. Możliwość prowadzenia działalno
ści gospodarczo-handlowej.

(012)2815-131, 0604-194-261.
• ZAMIENIĘ garsonierę własno

ściową, 27 m: na 3-pokojowe. kwate
runkowe, około 50 m2. Tylko stara 
Huta. (012)643-44-63.
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor? 

Dzwoń pod nr (012)645-47-65 lub 
0609-725-791.
• ZATRUDNIĘ byłego hutnika 

zwolnionego z huty żelaza i stali.
(018)265-30-45, (018)264-13-69,

0500-194-698, 0605-698-280.
• ZDECY DOWANIE, bezpośred

nio kupię mieszkanie 2-, 3-pokojowe. 
(012)654-40-88, 0604-854-993.
• ŻALUZJE. (012)685-00-68.
KOREPETYCJE - NIEMIECKI

| 0509-294-854, 417-419-0 |

✓ Pojemniki magazynowo- 
■sklepowe - 400 szt. 35% 
ceny

✓ Regały magazynowe duże
✓ Szafki ubraniowe

SPRZEDA FIRMA 
Tel. 601-412-793.

BIURO 
OGŁOSZEŃ 

NCK
TEL. 643-44-33

□ WULKANIZACJA 
I SPRZEDAŻ OPON 

osobowe ♦ ciężarowe TIR 
dostawcze ♦ rolnicze 
ul. Podrzecze 4

(nilędzy al. Miknzytaklego a Kocnnnowtki) *
S 644 13 83

pon.-pt. 8-18, sobota 8-14 | fj.

UWAGA!!!

Q> fio\ofo~-Q. IO

- na zamówienie
- pod zabudowę
- meblościanki
- kuchnie
- tapicerowane
- biurowe

tel. 634-54-58
Kraków, ul. Wybickiego 3a

KOREPETYCJE - CHEMIA

647-08-41, 0505-10-72-32

AUTO KOMIS
„AUTO ZDZICH"

SKUP ♦ SPRZEDAŻ ♦ ZAMIANA
Peugeot 405 GL 1.4 1994 
Fiat Tempra 2.0/gaz 1992 
Opel Kadett 1.3 1986
Nissan 200 SX 1990

13 600 zi
12 800 zł
6 200 zł

16500 zł
5 900 złPolonez GLE 1995

KUPIĘ SAMOCHODY 
ZA GOTÓWKĘ

parking
giełdy samochodowej HTS

Tel./fax (012) 647-92-08
Tel. kom. 0502-63-65-72
PRZYJMĘ DO KOMISU SAMOCHODYTel.:/fax (012)647-52-47, kom. 0605-88-07-88
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Z roku na rok krakowski od
dział Mittal Stel Poland coraz le
piej radzi sobie z zagospodarowy
waniem odpadów powstających w 
procesach hutniczych.

Trwa ciągły odbiór szlamów żela- 
zonośnych przez firmę DOLOMIT-
KONTOR produkującą pełnowarto
ściowy wsad dla Spickalni i Kon
wertorów, mułki żelazonośne
ranę są przez MADROHUT. W mi
nionym roku wyeliminowano naj
większe zagrożenie, jakie stwarzała 
nagromadzona w ciągu ubiegłych lat 
odpadowa siarka, pochodząca z pro
cesu oczyszczania gazu koksowni
czego. Zadanie jego zagospodaro
wania podjął KLINKMAR - jedna 
z kilku firm zajmujących się odpa
dami, zadomowionych w otoczeniu 
huty.
- Równocześnie rozpoczęto po

rządkowanie gospodarki odpadami, 
trafiającymi dotychczas na coraz 
bardziej zapełnione składowiska. mi). Dokończono także budowę pie-

m.in. rozpoczęto tworzenie planu 
docelowego składowiska stałych od
padów poprodukcyjnych, które zo
stanie urządzone w miejscu wyeks
ploatowanym z żużla przez SLAG 
RECYCLING. Określono również 
sposób tymczasowego składowania 
tych odpadów do roku 2010 w spo
sób zgodny z aktualnymi wymogami 
prawnymi.

Duże nadzieje są związane z roz
wojem produkcji przez firmę MA
DROHUT, która po wyeksploatowa
niu tzw. starej hałdy będzie mogła 
korzystać z szeregu odpadów pocho
dzących z bieżącej produkcji, co 
spow oduje oszczędność miejsca pod 
składowanie - podkreśla Wojciech 
Motyka, Szef Biura Ochrony Śro
dowiska Oddziału w Krakowie.

W krakowskim oddziale opraco
wano już nowy wzorzec umów na 
usługi podmiotów obcych, nakazu
jący jednoznaczne określenie - wy
łącznie na etapie umowy - rodzajów'

załatwienia pozwoleń oraz gospodpadów, które ewentualnie pozo
staną własnością huty (wówczas na 
niej spoczywać będzie obowiązek

rowania nimi zgodnie z pozwolenia
zometrów do monitorowania wód 
podziemnych w rejonie składowisk.

Biuro Podróży „Galeon” przygotowało ofertę wypoczynku dla dzieci 
4 dorosłych - ZIMA 2005/2006. Przypominamy pracownikom Mittal 
Steel i spółek, że w biurze można wykupić skierowanie na obozy i zi
mowiska na takich samych zasadach jak rok temu - zaliczka, zaświad
czenie do funduszu socjalnego, dopłata.

DEK WYPOCZYNKOWY „STA- 
SINDA”. Nartowanie na stokach, z 
których będą korzystać uczestnicy 
dowożeni autokarem (wszystkie sto
ki sztucznie naśnieżane, ratrakowa-

SLAG RECYCLING
GALEON zaprasza NA ZIMOWE DROGI
ZIMOWY

ZIMOWISKA
I OBOZY NARCIARSKIE

Galeon przy zachowaniu niskich 
cen zapewnia instruktora uczącego 
poprawnej jazdy na nartach bez do
datkowych kosztów. Terminy zimo
wisk i obozów narciarskich: 12 -
18.02.2006 r. (7 dni) i 18 -
24.02.2006 r. (7 dni). W cenie: za
kwaterowanie 6 noclegów, wyżywie
nie (b. dobra kuchnia)
dziennie + suchy prowiant na drogę 
powrotną, przejazd autokarem, ubez
pieczenie NNW w czasie całego po
bytu. kwalifikowana kadra pedago
giczna, opieka medyczna. JAZDA
na nartach pod okiem INSTRUKTO
RA NARCIARSKIEGO, nocna jaz
da na nartach, dyskoteki, zabawa 
karnawałowa. Bal Przebierańców, i
Wiele innych miłych niespodzianek, 
a także zajęcia sportowo-rekreacyj
ne: narty, sanki, gry zabawy, konkur
sy, filmy wideo.
KACWIN k. Niedzicy (PIENINY) 

-jedna z najbardziej malowniczych
-. miejscowości polskiego Spiszą. We

wsi znajduje się piesze przejście gra
niczne na Słowację. W pobliżu pen
sjonatu nowo otwarty wyciąg nar
ciarski (ratrakowany) oraz górki sa- 
neczkowe OŚRODEK WYPO
CZYNKOWY „KINGA”.

'"W programie: jazda na nartach w 
Niedzicy na Polanie Sosny (kilkumi
nutowy dowóz autokarem), a także 
wizyta na granicy polsko-słowackiej 
- możliwość zakupów. CENA: 519 
zł.

ZAWOJA - położona we wschod
niej części Beskidu Żywieckiego, u 

podnóży ..Królowej Beskidów" - 
Babiej Góry. Odbywają się tu licz
ne imprezy np. Międzynarodowe 
Wyścigi Psich Zaprzęgów, posiady 
góralskie z ogniskami, imprezy folk
lorystyczne. rajdy turystyczne, kuli
gi itp. To najpopularniejsza miejsco
wość narciarska roku 2005’ OŚRO
DEK WCZASOWY ..MERA-JĘ- 
DRUŚ” - położony w pobliżu Ba
biogórskiego Parku Narodowego, 
znajduje się w sąsiedztwie 4 wycią
gów narciarskich. W Zawoi znajdu
je się 8 wyciągów orczykowych, o 
różnej skali trudności. CENA: 519 
zł.

BIAŁKA TATRZAŃSKA. PEN
SJONAT „U CIWERSA” - położo
ny jest w mniej ruchliwej części 
Białki Tatrzańskiej. Ma też WŁA
SNĄ WYPOŻYCZALNIĘ SPRZĘ
TU NARCIARSKIEGO. CENA: 
525 zł.

..4 STOKI" - obóz 7-dniowy w 
terminie 12-18.02.2006 r.._;

BUKOWINA TATRZAŃSKA
Kilka kilometrów od Bukowiny 
Tatrz. - przejście graniczne w Łysej 
Polanie. KOMFORTOWY OŚRO- 

BIURO PODRÓŻY „GALEON”
Biuro Podroży „GALEON”, 31-959 Kraków, os. Górali 5.

Telefon (012) 642-26-20, tel. kom. 606-394-103. Tel. przez 

centralę HTS: 644-46-66 wewn. 57-60, www.galeon.kra- 

kow.pl, e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

ne, oświetlone): NOSAL, BUKO
WINA TATRZAŃSKA MURZASI
CHLE oraz otwarte od zeszłego se
zonu centra narciarskie: GLICZA- 
RÓW GÓRNY i MAŁE CICHE. 
CENA: 575 zł.

4 STOKI" - obóz 8 -dniowy w ter
minie 12 19.02.2006 r. :

BIAŁY DUNAJEC KOMFOR
TOWY PENSJONAT „DANUTA” 
położony w centrum Białego Dunaj
ca (blisko rzeczki); nowo wybudo
wany w stylu góralskim (murowa
ny). W pobliżu górka na saneczki 
(200 m). Zapewniony dowóz na sto
ki narciarskie (NOSAL, BUKOWI
NA MURZASICHLE, GLICZA- 
RÓW GÓRNY i MAŁE CICHE. 
Cena: 578 zł.

Polecamy również SYLWESTRA 
NA SŁOWACJI h VITANOVEJ i 
SPISSKIM BYSTRYM !!!!

Ponadto ..Galeon" organizuje:
KULIGI - dla szkół i firm; NAR

TY i BASENY TERMALNE w 
nowo otwartym kompleksie Mean
der Parku na Słowacji w Orawicach 
(2 duże wyciągi narciarskie na sto
ku tuż przy basenach termalnych?

Zasypało i zawiało! O ile główne ulice podwawelskiego grodu są czarne o tyle 
z uliczkami osiedlowymi są kłopoty. Podobnie bywa za miastem, w osiedlach 
wiejskich. Na zimowe problemy z utrzymaniem przejezdności dróg poradzi kru
szywo produkowane przez spółkę Slag Recycling. Znakomicie sprawdza się w 
takich zimowych sytuacjach m in. kruszywo hutnicze.

Warto używać kruszywa Slag Recycling do zimowego utrzymania dróg ze 
względu na jego właściwości zapobiegania poślizgom. Porowata struktura zia
ren żużla, niska polerowalność oraz bardzo dobra wodoprzepuszczalność, są za
letami, które mają istotny wpływ na przydatność kruszyw hutniczych jako ma
teriału do zimowego utrzymania dróg.

Doświadczenia wielu współpracujących z nowohucką spółką gmin, od lat za
opatrujących się w Plcszowic w „zimowe kruszywo", udowadniają, że dzięki 
odpowiednio zastosowanym kruszywom SLAG RECYCLING, zimowe utrzyma
nie dróg nie stanowi problemu, zwłaszcza na tych terenach, gdzie obszar jest 
górzysty.

Dodatkowymi zaletami tych hutniczych kruszyw są dobra odporność przed 
zamarzaniem przygotowanych pryzm kruszywa, duża łatwość tworzenia mieszan
ki kruszywa hutniczego z solą kamienną.

Po zastosowaniu kruszyw hutniczych do posypywania nawierzchni dróg niż
szej kategorii, bez utwardzonych poboczy, zysk jest podwójny: nie zebrany żu
żel po okresie zimowym, wiosną - utwardzi pobocze.

Jednocześnie produkowane i oferowane w sprzedaży kruszywa są bezpieczne 
dla środowiska, a ich promieniotwórczość naturalna klasyfikowana jest poniżej 
ustalonych krajowych norm. Potwierdzają to odpowiednie certyfikaty.

JAK STOSOWAĆ?
Rezultat zależy też od właściwego doboru kruszywa do nawierzchni, na której 

będą one rozsypywane.
Do zimowego utrzymania dróg można stosować zarówno grysy, jak kruszywa 

wielkopiecowe. Dopuszczają to obie Aprobaty Techniczne IBDiM nr AT/2005- 
03-0454 wydanie IV i AT/2001-04-1095 dotyczące kruszyw i grysów hutniczych. 
Dodatkowym atutem jest to, że kruszywa hutnicze nie są odpadem, co powodu
je, że nie trzeba specjalnych zezwoleń na ich zastosowanie i transport jak np. w 
przypadku stosowania żużli paleniskowych. Zasady odśnieżania i usuwania go
łoledzi na drogach określają szczegółowo zarządzenia MTiGM i Zarządzenie Nr 
12/2003/GDDKiA.

Z CZYM MIESZAĆ?
A oto praktyczne wskazówki dla firm i osób zajmujących się codziennym utrzy

maniem naszych dróg w okresie zimy. Do posypywania nawierzchni i zlodowa
ciałego śniegu najlepiej wykorzystywać grysy hutnicze (wielkopiecowe i kon
wertorowe) o średnicy pomiędzy 4 a 12 mm.

Do mieszanek z solą lub chlorkiem wapnia - kruszywo miałkie z żużla kon
wertorowego: 0-2 mm, 0^4 mm. 0-8 mm lub grys 4-8 mm. Grysy hutnicze LD/ 
4-8 mm mogą być przeznaczone do mieszanek bitumicznych stosowanych na 
zimno, przeznaczonych do likwidacji w okresie zimowym ubytków lokalnych 
warstwy ścieralnej, czyli tzw. zimowych przełomów drogowych, będących wy
nikiem temperaturowej huśtawki. Charakteryzuje je bardzo dobra przyczepność 
do asfaltów i nie musimy stosować środków adhczyjnych.

* ★ ★

Firma SLAG RECYCLING organizuje także transport produktów dla swoich 
odbiorców. Godziny pracy Działu Sprzedaży Kruszyw: w tygodniu od 6.00 do 
22.00 a w soboty do 14.00. Telefon (012) 642 14 35 wew. 118.

„HT8 - STAL 
HANDEL99
sp. z c.c.

▲
lennik

Jilg STAL 
HAMtl"
Sp. i c.o.
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Informator Rady i Zarządu Dzielnicy XV 6 stycznia 2006 r.

Dyżury - przewodniczący lub zastępca czwartki godz. 14.00-17.00, członkowie zarządu wtorki godz. 
14.00- 17.00.
Dvżurv: Policja - czwartek w godz. 15.00-16.00, - kierownicy rewirów, tel : 615-36-17; Straż

Miejska - pomedziałek w godz. 16.00-17.00.

RADA I ZARZĄD DZIELNICY MISTRZEJOWICE
Przewodniczący: Stanisław Zięba, zastępca przewodniczącego: Jan Grzegorz Zynek, członko

wie zarządu: Andrzej Mazur, Piotr Świątek. Wiesław Zając.
Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58, os. Tysiąclecia, tel. 648-96-18, czynne od poniedziałku 

do czwartku w godz. 9.00-17.00, piątek godz. 7.30-15.30, środa - bez przyjmowania stron. Oficjalna strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl.

W dniu 29 grudnia ubiegłego roku 
odbyła się XXXIX sesja Rady 
Dzielnicy Mistrzejowice. Sesję 
otworzył przewodniczący Rady i 
Zarządu Dzielnicy Mistrzejowice 
Stanisław Zięba. Po przyjęciu pro
tokołu z ostatniej sesji oraz zatwier
dzeniu porządku obrad. Rada przy
stąpiła do omawiania zgłoszonych 
przez Zarząd Dzielnicy projektów 
uchwał. Pierwsza uchwała dotyczy
ła propozycji przekazania na rzecz 
Spółdzielni Mieszkaniowej Mistrze
jowice w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości gruntowej oznaczo
nej jako działka nr 14/2. Wydział 
Skarbu Miasta UMK zwrócił się do 
Rady Dzielnicy Mistrzejowice o 
wydanie opinii w tej sprawie. Zgod
nie z informacją spółdzielni na 
działce tej urządzone jest boisko 
znajdujące się w pobliżu bloków nr 
53 i 56 w os. Tysiąclecia. Ponieważ 
pismo przedłożone przez Wydział 
Skarbu Miasta nie informuje, na jaki 
cel zostanie przeznaczona działka, a 
spółdzielnia mieszkaniowa również 
nie podała jej przeznaczenia, według 
opinii radnych na dzień dzisiejszy 
możliwa jest tylko negatywna opi
nia. Groźba likwidacji boiska, moż
liwość budowy w tym miejscu kolej

nego bloku to zbyt wiele niewiado
mych. O ile będzie tak. jak twierdził 
obecny na sesji prezes spółdzielni, 
iż wspomniany teren zachowa cha
rakter zielony, to powrócimy do 
sprawy.

Kolejna uchwała dotyczyła zadań 
priorytetowych na 2006 rok. Zgod
nie z pismem Kancelarii Rady Mia
sta środki na ww. zadania zostały 
zwiększone o 30 tys. zł., przezna
czono je na:

1. doposażenie Dziennego Ośrod
ka Socjoterapii ,.Na Górali” - kwo
ta 10 tys. zł,

2. w ramach cyklu spotkań „Nowa 
Huta Dlaczego Nic!” koncert kolęd 
w kościele pw. św. M.M. Kolbego w 
Mistrzejowicach - kwota 10 tys zł.

3. dofinansowanie potrzeb Filii 
Poradni Psychologiczno-Pedago
gicznej nr 4 w os. Tysiąclecia 14 - 
kwota 2 tys. zł,

4. montaż poręczy na ciągach pie
szych i schodach na terenie Dzielni
cy XV MK Mistrzejowice - kwota 
8 tys. zł.

Już teraz mamy przyjemność za
prosić mieszkańców na koncert ko
lęd. który odbędzie się 21 stycznia 
br. o godz. 17.00 w mistrzejowickim 
kościele. W tym dniu wystąpi Ze

spół Pieśni i Tańca Śląsk. Zaprasza
my mieszkańców w imieniu Porozu
mienia Dzielnic Nowohuckich.
Zgodnie z umową na terenie każdej 
dzielnicy w ramach cyklu spotkań „ 
Nowa Huta Dlaczego Nie!” odby
wa się koncert. Tym razem gospoda
rzem są Mistrzejowice.

Następnie Rada postanowiła pozy
tywnie zaopiniować propozycję zby
cia działek stanowiących własność 
Gminy Kraków. Zbycie przedmioto
wych działek jest kontynuacją roz
poczętymi w ubiegłym roku dopeł
nień na rzecz właścicieli sąsiadują
cych z nimi domków. Rada Dzielni
cy stoi na stanowisku, iż należy upo
rządkować sprawy własności grun
tów, od lat bezumownie użytkowa
nych. W tym celu odbyła się wizja 
lokalna z udziałem przedstawicieli 
Rady Dzielnicy. Ustalono, 
że wszystkie działki są niewielkie, w 
większości zabudowane. Grunty te 
nie mogą być użytkowane jako cią
gi pieszo-jezdne. Równocześnie 
wszystkie są nieprawnie zagospoda
rowane przez właścicieli sąsiadują
cych domków. Biorąc pod uwagę 
wszystkie aspekty, a przede wszyst
kim konieczność uregulowania sta
nu prawnego, postanowiono zbyć 

ww. działki. Rada stoi na stanowi
sku. iż przed rozpoczęciem tej pro
cedury Gmina powinna od właści
cieli wyegzekwować opłaty za do
tychczasowe, bezumowne korzysta
nie z gruntów.

Na zakończenie sesji radni jedno
głośnie przyjęli stanowisko, które 
zostało podyktowane miedzy innymi 
wnioskami różnych firm wpływają
cymi do Rady. Wskutek nich propo
nujemy Przewodniczącemu Rady 
Miasta podjęcie inicjatywy uchwało
dawczej. Poniżej przedstawiamy 
pełną treść stanowiska.

Szanowny Pan
dr inz- Paweł PYTKO
Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa*

STANOWISKO
Rady Dzielnicy XV MK Mistrze

jowice w sprawie ograniczenia 
bądź całkowitego zakazu handlu 
na terenie miasta Krakowa w dni 
wolne ustawowo od pracy

Do Rady Dzielnicy XV MK Mi
strzejowice zwracają się przedstaw i

ciele różnorodnych firm i jednostek 
handlowych o wypracowanie stano
wiska wr sprawie przestrzegania kon
stytucyjnego prawa i podjęcia wła
ściwej uchwały, egzekwującej od 
pracodawców wolnego dnia pracy 
usankcjonowanego ustawą. Powrót 
do tematu, który był przedmiotem 
dyskusji na forum Rady Miasta Kra
kowa. ma dziś uzasadnienie dlatego, 
iż o takie uregulowanie prawne 
Gminy Miasta Krakowa upominają 
się miedzy innymi handlowcy, jak 
choćby Firma Handlowa Łodzińscy 
(pismo w załączeniu).

Popierając wnioski handlow
ców, Rada Dzielnicy XV MK Mi
strzejowice zwraca się do Pana 
Przewodniczącego Rady Miasta 
Krakowa o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej mającej na celu 
wprowadzenie na terenie Miasta 
Krakowa zakazu prowadzenia lub 
ograniczenia do minimum działalno
ści handlowej w dniach ustawowu 
wolnych od pracy.

Z poważaniem 
Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy XV MK Mistrzejowice 
Stanisław Zięba

Na spotkaniu noworocznym w Nowohuckim Centrum Kultury diuk, Genowefa Chudoba. Bogusław 
arzyk, Józef Ciężadło, Władysław

KRWIODAWCY PODSUMOWALI ROK
Guzik oraz Bogusław Samek. Ponad
to warto wspomnieć, że drużyna HDK 
w składzie: Krzysztof Tajak oraz Ewe
lina i Stefan Styczniowe, zdobyli 
pierwsze miejsce w zawodach rzutów

Miniony rok dla Hutniczego Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK był 
bardzo uroczysty. Obchodzono 30-lecie istnienia Klubu, a relacje z jubile
uszowej imprezy zamieściliśmy w „Glosie" na początku grudnia ub. roku. 
29 grudnia w Nowohuckim Centrum Kultury odbyło się spotkanie nowo
roczne, podczas którego podsumowano osiągnięcia turystyczno-sportowe w 
2005 roku i najlepszym wręczono odznaki, dyplomy i nagrody rzeczowe.

Uroczystość rozpoczęła się od wrę
czenia Odznak Honorowych PCK za
służonym krwiodawcom. Odznakę III 
stopnia otrzymała Barbara Kawalec, a 
Odznaki IV stopnia otrzymali Stefan 
Jurkowski, Zdzisław Krysko i Krzysz
tof Solarski. Odznaki wręczył członek 
Zarządu Głównego PCK Jerzy Kor- 
naus. W spotkaniu wzięli udział także 
inni przedstawiciele PCK. a wśród 
nich Ewa Bubak, sekretarz Miejskiego 
Zarządu PCK. i Ewa Satemik. prze
wodnicząca Małopolskiej Komisji Re
wizyjnej PCK. Spotkanie prowadził 
prezes Hutniczego Klubu HDK Kazi
mierz Nowak. Po przełamaniu się 
opłatkiem i złożeniu życzeń wręczono 
nagrody i wyróżnienia zwycięzcom X 
Zawodów Strzeleckich, które odbyły 
się w listopadzie 2005 r. W zawodach 
wzięło udział 111 osób. Podajcmy 
pierwszą dziesiątkę z symbolem zakła
du Mittal Steel. Zwycięzcą i Mistrzem 

•M

Klubu został Władysław Guzik (HUT- 
PUS) zdobywając 83 punkty. Kolejno 
miejsca zajęli: Zygmunt Rutkowicz 
(K-23) 77 pkt.. Jerzy Synowski (Rcm- 
Tech) 76 pkt., Leszek Chabinka (ZB) 
76 pkt., Maciej Wicicjowski (K-24) 72 
pkt., Wiesław Bies (ZG) 72 pkt., Ry
szard Rachwał (PPU ZM) 71 pkt., 
Krzysztof Hckerlc (ZK) 69 pkt., Sta
nisława Wiciejowska (K-24) 68 pkt., 
Antoni Tajak (K-24) 68 pkt. Następnie 
podsumowano osiągnięcia w zakresie 
kultury, turystyki i rekreacji w roku 
2005. Zadania realizuje komisja pro
blemowa, która została powołana 
16.06 ub. roku w składzie dwóch ze
społów- roboczych ds. kultury i turysty
ki i ds. sportu i rekreacji. Do głównych 
działań podejmowanych w ub. roku 
należał udział w- Koncercie PCK „Po
móż innym”, w którym uczestniczyło
60 członków Hutniczego Klubu. In
nym przedsięwzięciem było współor

ganizowanie festynu kulturalno-spor- 
towego w maju i we wrześniu nad za
lewem nowohuckim. W maju nie do
pisała pogoda i festyn po przeprowa
dzeniu kilku konkurencji został prze
rwany. Natomiast we wrześniu Festyn 
pod hasłem .Żegnaj Lato” udał się w 
pełni i organizatorzy pod kierunkiem 
Bogusława Barzyka mieli pełne ręce 
roboty, przeprowadzając liczne biegi i 
zawody dla dzieci i dorosłych. Wśród 
dorosłych największą popularnością 
cieszył się konkurs rzutów lotkami, a 
najlepsi po raz pierwszy otrzymali pu
chary ufundowane przez Zarząd Klu
bu. Istotną rolę dla krwiodawców od
grywają wycieczki krajoznawcze i raj
dy, które zapewniają im zdrowie i kon
dycję. Członkowie Klubu wraz z ro
dzinami wzięli udział w dniach 22-23 
maja 2005 r. w wyciecze Szlakiem Po
wstania Chochołowskiego, wędrując z 
Chochołowa przez Cyrhlicę. Ostrysz, 
Butorów; Gubałówkę do Zakopanego. 
Druga wycieczka odbyła się w dniu 25 
września na trasie Poręba-Kudłacze-
Pcim. Obie wycieczki prowadził Ste
fan Jurkowski. Dużym przedsięwzię
ciem HDK był współudział w organi
zacji 29 Ogólnopolskiego Rajdu HDK 

„Czerwona Róża” razem z Małopolską 
Okręgową Radą Honorowego Krwio
dawstwa oraz Hutniczym Oddziałem 
PTTK w Kraków ie z metą w Wetlinie. 
Za aktywny udział w organizacji raj-

j Wyróżnieni Odznaką Honorową PCK pp. Kawalec, Krysko, Jurkowski 
i Solarski, .

du 10 osób uhonorowano podziękowa
niami Prezesa MZO PCK i nagrodami 
rzeczowymi, a byli to: Eugeniusz 
Halo, Tadeusz Błaszczyk, Tadeusz 
Szafrański, Stefan Jurkowski, Jan Zon- 

lotkami do tarczy. Natomiast turyści 
Włodzimierz Przybycień, Krzysztof 
Tajak, Stefan Styczeń, Paweł Chudo
ba oraz Adrian i Sebastian Urbańcz} 
kowie indywidualnie zajmowali meda
lowe miejsca w innych zawodach spor

towych. Po przedstawieniu sprawoz
dań i wyróżnieniu honorowych daw
ców krwi zebrani śpiewali kolędy przy 
suto zastawionym stole.

(SP) Fot. autor
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Nowy 2006 rok - to rok, któremu patronuje Księżyc

Z DRUGIEJ STRONY LUNETY, 
TEN SAM ŚWIAT - NIESTETY •U

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7 30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15 30, 
pn.-pt. 7 
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.

jrt ZAKŁADY 
POGRZEBOWE
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Według numerologii liczbą roku 2006 jest ósemka (2 +0 +0 + 6 = 8). 
Ósemka określa wieczny obieg nieskończoności, kosmicznej harmonii 
jak również transformacji. Grecy wierzyli, źe: „nieskończony obrót ru
chomego obrazu nieskończonej wieczności’* to czas. Ósma karta tarota 
to karta symbolizująca Wielkie Wtajemniczenie. Oznacza Sprawiedli
wość, a prezentuje ją w karcie kobieta wojowniczka trzymająca miecz 
i wagę. Miecz jest obosieczny, bowiem sprawiedliwość nigdy nie jest jed
nostronna. Ósemka to również liczba niezwykłej przemiany w świecie 
wartości, trudu i zmagania się. rozwoju komunikacji międzyludzkiej, 
głównie dzięki nowym technologiom. Ósemka sprzyja politykom i może 
ich nakłaniać do zachowań tajnych, manipulatorskich. co z kolei wy
wołuje sprzeciw i ciśnienie rewolucyjnych przemian, bez liczenia się z 
ofiarami, stratami i kosztami.

Jaki będzie Nowy Rok 2006? Czy 
potrafimy wykorzystać potencjał 
nadchodzących wibracji ósemki 
wpływających z jednej strony na 
rozwój potęgi ducha i sił wyższych, 
z drugiej na ciążenie do postępu w 
wymiarze czysto materialnym i fi
nansowym?

Ośmioramienną gwiazdę możemy 
dostrzec,na obrazie Matki Boskiej, 
zawieszonym w Bramie Floriańskiej 
- po lewej stronie trzyma małego 
Jezusa, po prawej widnieje gwiazda 

..symbolizująca niebieską doskona
łość DUCHA - „na lewej litera, na 
prawej duch, przez litery dochodzi
my do słów, język wypowie wszyst
ko, o czym pomyśli głowa \ Kto 
potrafi wędrować po duchowym 
Krakowie dzięki tej „gwieździe”, 
może odnaleźć ósmą, najważniejszą, 
mistyczną wieżyczkę, której „za
brakło” w Barbakanie (ma ich sie
dem). W roku ósemki warto sięgnąć 
do tragicznego wydarzenia w histo
rii Krakowa w innym roku ósemki. 

/Jtóż w 1079 r. Bolesław Śmiały, 
dążąc do silnej władzy monarszej, 
wszedł w konflikt z możnymi i bi
skupem Stanisławem. Jak mówi 
legenda, król zabił biskupa wła
snoręcznie przy ołtarzu w czasie 
sprawowania przez niego najświęt
szej ofiary. Kiedy pomazaniec Boży 
(koronacja była wtedy aktem reli
gijnym) pozbawia życia innego po
mazańca Bożego, wtedy interweniu
je sam Bóg. wyrażając swój gniew, 
wykluczając winnego ze społecz
ności cieszącej się błogosła
wieństwem. Jego namiestnik, ów
czesny „arcymistrz” w stosowaniu 
klątwy - papież Grzegorz VII, pięt
nuje króla za czyn tak haniebny i 
wyklina go z grona chrześcijan. 
Klątwa ta potrafiła niszczyć wszyst
kie więzy, jakie łączyły wyklętego z 
rodziną, ze społeczeństwem, klątwa 
odebrała Bolesławowi królewską 
cześć. Osamotniony Śmiały musi 
salwować się ucieczką na Wę
gry, gdzie umiera w nieznanych 

* okolicznościach.
Istnieją teorie parahistoriozoficzne, 

które próbują upatrywać niepowo
dzenia Polski na arenie historycznej 
w' spełnieniu się klątwy rzuconej 
przez biskupa Stanisława. Oznaczała 
ona dalekosiężne skutki nie tylko 
dla królewskiego rodu, ale i pań
stwa, które Bolesław reprezentował.

Badacze dziejów od tej magicznej 
ich strony próbują dowodzić, że 
klątwa ma moc spełniania się tak 
długo, aż wina nie zostanie odkupio
na lub klątwa odwołana.

Okazuje się jednak, że niezbadane 
są wyroki Opatrzności Bożej. Naj
pierw zadziwia swą trafnością pod
pis pod projektem witrażu Bolesła- 
wa Śmiałego - St. Wyspiańskiego; 
Przekląłem króla, nie pomnę, że 
naród. Naród bez króla żyć nie 
może Obecnie na stolicy arcybi
skupiej w Krakowie zasiadł abp Sta
nisław Dziwisz, noszący imię sław
nego męczennika. W 2006 roku mi
nie od zabójstwa 917 lat. co również 
daje ósemkę. Suma cyfr 26-letnie- 
go pontyfikatu Jana Pawła II też 
daje ósemkę. Czy to znak czasów?

Patrząc w niebieskie konstelacje 
Nowego Roku dla Krakowa można 
spodziewać się pozytywnego przeło
mu i wielu sukcesów nie tylko w 
dziedzinie postępu materialnego, ale 
także w nauce, sztuce i kulturze.

Nowy 2006 rok rozpoczyna się 1 
stycznia, w niedzielę, dzień przypi
sany przez astrologów opiece Słoń
ca. które znajdzie się w znaku Ko
ziorożca. Księżyc będzie przebywał 
w znaku Wodnika. Rok rozpocznie 
się bardzo dynamicznie. Planety w 
pierwszych dniach roku usytuowane 
są w pozytywnych połączeniach: 
Merkury w koniunkcji z Plutonem: 
Słońce z Marsem oraz w sekstylu z 
Jowiszem. Merkury w sekstylu z 
Uranem. Zapanuje optymizm i po
czucie wiary we własne siły.

W takim czasie niemożliwe staje 
się możliwym. Sukcesy odnotują 
osoby publiczne, których zadaniem
jest przekonywanie innych do swo
ich idei. Wiele można się też na
uczyć od swych przełożonych.

Nowy rok astrologiczny przyjdzie 
wraz z wiosną. 20 marca o godzinie 
18.26 czasu Greenwich. Astrologia
śródziemnomorska opiekę nad tym
rokiem przypisała Księżycowi.

CO NAS CZEKA 
W 2006 ROKU, 

ROKU KSIĘŻYCA?

W medycynie i farmacji zapowia
dają się wielkie odkrycia, co prze
łoży się na postęp w leczeniu cho
rób i zdrowie ogółu (Merkury i 
Uran w 6 domu „domu - zdrowia”).

Groźne jednak mogą być choroby 
epidemiczne i przewlekłe, roznoszo
ne przez zmutowane wirusy. W Pol
sce niepokoje w służbie zdrowia.

Szybki będzie rozwój informaty
ki i biologii (Neptun z Uranem).

Sukcesy sportowe polskiej piłki.
O gospodarkę i finanse zadbają 

Neptun z Jowiszem oraz Jowisz z 
Saturnem i Jowisz z Neptunem (w 
drugiej połowie roku: a zwłaszcza w 
czerwcu, wrześniu i październiku 
ostre zawirowania). Jowisz w 2 
domu, w „domu dobytku”, sygna
lizuje wpływy odpowiedzialne za 
rozrzutność i trwonienie dóbr. Jo
wisz w kwadraturze do Wenus i do 
Neptuna te nastawienia potwierdza.

Religia i duchowość będą ważny
mi tematami roku 2006. zdominują 
je siły konserwatywne. Świadczy o 
tym sekstyl Księżyca do Ascenden- 
tu oraz układy Księżyca i Saturna. 
W Polsce dotyczyć to będzie tak po
lityki wewnętrznej, jak i stosunków 
międzynarodowych, poza tym wie
lu narodów' na całym świecie, za
równo europejskich jak i oriental
nych. Trójkąt Słońca i Księżyca to 
klasyczna konserwatywna struktura, 
oznacza, że dojdą do głosu zacho
wawcze i nieświadome siły, ale na 
krótko, po czym będą musiały ustą
pić.

W polityce burzliwe dyskusje i 
działania sił na wielką skalę, które 
będą spychać a świat w kierunku 
ideologii totalitarnych. Zwyczajni 
ludzie poczują się bezradni wobec 
przemocy i patologicznych dążeń 
„przywódców świata”.

Ósemka przynosi zagrożenia, ale i 
postęp. Przemoc rodzi przemoc, ale 
w konsekwencji wywołuje siły, któ
re ją niszczą. Będzie to więc rok 
mocny, siłowania się dobrego ze 
złem.

W roku pod patronatem Księżyca 
uaktywnia się siła żeńska, być może 
świat, z którym nie radzą sobie 
zbytnio mężczyźni, zdominują nie
bawem nie tylko błyskotliwe, ale 
także mądre kobiety.

Z miesięcy najspokojniej zapowia
da się lipiec oraz koniec roku - har
monijne powiązania Saturna z Plu
tonem wyciszą napięcia i przemoc 
oraz pozwolą na powolny rozwój.

★ ★ ★

Według horoskopu chińskiego 
nowy rok rozpoczyna się 29 
stycznia — będzie to rok Psa. Bę
dzie to rok pełen idealistycznych 
planów, zachowań pozytywnych 
graniczących z ofiarnością i odda
niem. ale też konfrontacji i małost
kowości. Dobra rada - w przypad
ku starcia racji, zawsze należy dą
żyć do odprężenia.

W roku Psa dobrze będzie się wio
dło ludziom spod tego znaku, osią
gną powodzenie i zaznają wiele 
przyjaźni.

MICHAŁ KASZOWSKI

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.
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ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J, tel. (012) 641-68-17 

Zakład czynny w godz. 80t’-16(,°

m H Fil; HIH (ii ■ 111 ■ HI iii]
Koszt pogrzebu już od 1200 zł

Teł. całodobowe: (012) 649-59-96, 0604-296-932

F

CAŁODOBOWE PROFESJONALNE 
USŁUGI POGRZEBOWE BEZGOTÓWKOWO

PRZEDSIĘBIORSTWO KONDUKT 
POGRZEBOWYCH os. Urocze 5

685-53-44, 0503-955-027
RÓŻNICĘ ZASIŁKU WYPŁACAMY PRZED POGRZEBEM

BEZPŁATNY PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI

CZARNA ODZIEZ
W SKLEPIE PRZY ZAKŁADZIE

POGRZEBOWYM, OS. UROCZE 5
S 685-53-44

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni 
rp T? T ? D TA” (w budynku administracyjnym 

„ I\Ulri cmentarza w Grębałowie)

Tel. 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

Dziękujemy za życzenia
• Na przełomie starego i nowego roku, otrzymaliśmy 

kolejne kartki z życzeniami. Życzenia przesłali nam: 
Zarząd Oddziału Rejonowego Kraków-Nowa Huta Pol
skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Dy- 
rektor-Zarządca Przedsiębiorstwa Usług Hotelarskich i

Turystycznych Krzysztof Kuczmański, Alina Cieślik z 
agencji reklamowej „Studio L”. mieszkańcy, pracow
nicy i dyr. Barbara Zięba z DPS w Łyszkowicach oraz 
czytelnicy: pani Leokadia Śliwińska i pan Tadeusz 
Wurst. Wszystkim serdecznie dziękujemy.

Redakcja

31-908 Kraków, os. Młodości 8 

Telefony całodobowe 
686-61-00, 604-545-804 
POGRZEBY JUŻ OD 1100 ZŁ (na terenie Krakowa)

BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY PRZEWÓZ Z MIESZKAŃ DO CHŁODNI
■ wyrabiamy akty zgonu ■ duży wybór trumien i urn ■ kremacja ■ trans- 

ort w kraju i za granicą ■ kwiaty i wieńce ■ załatwiamy wszystkie formalno- 
ci w ZUS-ie ■ rozliczenia bezgotówkowe ■ opieka całoroczna nad grobami
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WYKONUJEMY BEZGOTOWKOWO, SOLIDNIE I TANIO
"*■  ■ Przewozy z mieszkań do własnej chłodni Całodobowy dyżur

(bezpłatne przechowywanie w chłodni) tel " 686-61 —4-5
■ Różnicę zasiłku pogrzebowego wypłacamy przed pogrzebem ”z tym o9łoszeMliem

: ul. Sieroszewskiego 5 (obok Szpitala im. St. Żeromskiego) Tel./faz: 686-61-20 1O% RABATU
I

os. Urocze 5
pon.—pt. 8.00—15.30 
sobota 8.00—13.00

Tel. całodobowy
(012) 644-87-75

Uwaga! Zmiana numeru telefonu B. KwiecińskiejJ 
z os. Na -SUW na 051 2’1 79-466 I

PROFESJONALNE USŁUGI POGRZEBOWE
99

Tel. całodobowe:

BEZPŁATNY CAŁODOBOWY PRZEWÓZ ZMARŁYCH 

Z MIESZKAŃ DO CHŁODNI

4 stycznia zmarł nagle

ŚP. WACŁAW MORYTO
Najukochańszy Mąż i Ojciec, 

długoletni pracownik Kombinatu Metalurgicznego. 

Pogrzeb odbędzie się 9 stycznia br. o godz. 12.20 

na cmentarzu w Grębalowie,

o czym zawiadamiają pogrążeni w bólu i żałobie

Żona. Córka i Rodzina

4 stycznia zmarł nagle

ŚP. WACŁAW MORYTO
Członek Autonomicznego Hutniczego Związku 

Zawodowego, wieloletni pracownik huty, nasz 

serdeczny Przyjaciel i Kolega.
Żonie, Córce i Rodzinie w imieniu członków związ

ku składam wyrazy głębokiego współczucia

Przewodniczący Autonomicznego 

Hutniczego Związku Zawodowego 

Mieczysław Łagosz

Z żalem żegnamy

płk. inż. ANTONIEGO RADWAŃSKIEGO, 
wieloletniego specjalistę ds. obrony cywilnej 

w Nowohuckim Centrum Kultury.* 
Serdeczne wyrazy współczucia 

składamy
Żonie i Rodzinie Zmarłego.

Koleżanki i koledzy 

z Nowohuckiego Centrum Kultury

FIRMA
www.alumark.skawina.pl

SYSTEMY ALUMINIOWE

SKAWINA - PIŁSUDSKIEGO 43B
275-34-73 ... 276-16-62

jjjMj

uiesufl
TANIO 

nowo otwarta, 
ładna sala

S (012) 684-35-15, 0502-297-722 
(012) 641-05-11 wieczorem

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S.M. „Czyżyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl

,Bezpieczny dom. biuro, sklep"

ALARMY 
BEZPRZEWODOWE 
Najskuteczniejsza ochrona przed 

włamaniem już od 129 zł 
Montaż gratis PROMOCJA!

Przedstawiciel handlowy: 0888-789-742

RESTAURACIA „REDA"
os. Stalowe 16, tel. 644-57-38 
zaprasza codziennie od godz. 

9.00 do 21.00 na
PYSZNA RYBKĘ! 

wesela i przyjęcia 
okolicznościowe do 120 osób

F.H.U. MOTO-MAT
SKLEP filtry •> oleje 

części samochodowe 
MECHANIKA SAMOCHODOWA

ul. Szybka 29 Nowa Huta 
K 685-52-20 czynne 8-18

MECHANIKA POJAZDOWA
SERWIS BLACHARSK0-LAK1ERNICZY

klogo 4 -W (lit 2 41 Hll

rCATra —I
ekspozycja DH WANDA 

parter, naprzeciwko lamp

www.slimak.prawojazdy.com.pl

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B-

OS. ALBERTYMSKIE 36
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE
Biuro: pon. 17-19, wt. 1 0-12, czw. 17-19 
Tel. 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie 
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów 

i studentów/, raty

Tel. +48 604-50 6-919 (24h)

l

^estaurac^
„Piastowska”
Sprasza Os. Tysiąclecia 42

w godz. 10,00-22.00

organizujemy przyjęcia okolicznościowe, wesela i bankiety w restiiracji i w miejscu 
wskazanym przez klienta - możliwość negocjacji cen; ittniije możliwość dowozu 
zamówionych wyrobów

oferujemy bardzo dobrej jakość i wyroby garmażeryjne - bez konserwantów pi 
atrakcyjnych cenach, dla odbiorców indywiduiInycl i zbiorowych-(F-VAT);

Zabawy karnawałowe każdą 
sobotę od godz. 19.00

A L DA C O 31-958 KRAKÓW
os Słoneczne 3 

Tel./fax (12) 644-97-52 
aldaco@interia .pl

OFERUJE
1. Obsługę techniczną budynków:

Pogotowie techniczne 
Pogotowie c.o. (całodobowo)

2. Wykonywanie remontów i napraw: 
instalacji c.o., instalacji elektrycznych,

instalacji wodociągowych, 
instalacji gazowych

3. Wykonywanie przeglądów - 
okresowych instalacji gazowych 
i elektrycznych
ATRAKCYJNE CENY

PRYWATNE SZKOŁY ZAOCZNI
Mgra Stefana Kwietniewskiego 
z uprawnieniami szkół publicznych

Kraków, os. Spółdzielcze 6, ul Wróblewskiego 8 
prowadzą Z A R I S V 

na semasB pierwszy semestry wyższe nastęouiącycn szkół 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ZAOCZNE 

3-łeinie na podb gimnazjum (lub8-let. SP) 
2-einie uzupełń ając« na podbudowie zsz,

TECHNIKUM HANDLOWE UZUPEŁNIAJĄCE
3-letnie na podbudowie zsz w zaw. sprzedawca 
POLICEALNE STUDIUM ZAOCZNE 2-letale 

informatyka, rachunkowość, administraqa

bw konssrwantów po birdzo

KOREPETYCJE, 
MATEMATYKA.
Tel. 644-00-14

Zaoczne Prywatne 
Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 2- i 3-letnie

OGŁASZA NABÓR LUTY 2006 

na semestr I i wyższe absolwentów:
• 8-letniej szkoły podstawowej
• szkoły zawodowej
• gimnazjum .
Informacje pod lei.: (012)657-87- 

44 (012)654-89-11. 0609-677-461.
Miejsca zajęć:

♦ os. Kalinowe 17
(SP 82, N. Huta)

♦ ul. Jerzmanowskiego 6 (SP 41, 
Prokocim Newy)
PROMOCJA - W STYCZNIU BEZ WPISOWEGO! 

NISKIE CZESNE I WPISOWE
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Zdrowie 
i uroda

'[PRZYCHODNIA LEKARSKA

NOWA HUTA. os. Szklone Domy 2o 
REJESTRACJA: 644-98-99 

Sekretariat: tel. 643-76-03, 
fax 644-61-07

BADANIA:
♦ okresowe pracowników

- w ciqgu 1 dnia 
na książeczkę zdrowia

- w ciqgu 1 dnia 
kwalifikacyjno-okresowe 
kierowców
LEKARZE: • internista - lekarz 

medycyny pracy • neurolog - le
czenie w ramach kasy chorych • 
chirurg naczyniowiec, ESPERAL • 
laryngolog • okulista • dermato
log • ginekolog • stomatolog
• urolog • leczenie cukrzycy i cho
rób tarczycy
♦ Pracownia analityczna pełny zakres (wy
niki w dniu następnym) ♦ EKG - spoczynko
we ♦ USG jamy brzusznej i ginekolo
giczne ♦ RENTGEN zębów, kręgosłupa, 
klatki piersiowej ♦ REHABILITACJA LECZ
NICZA - MASAŻE ♦ ZABIEGI PIELĘGNIAR
SKIE
NISKIE CENY I FACHOWA OBSŁUGA f •---------------------------------------------------

♦

♦

WRACAMY DO FORMY PO ŚWIĘTACH
Zespół redakcyjny: Urszula Brzegowy, Izabela Dziwota, Anna Maślanka

Okres świąt co roku związany jest z 
nadmiernym spożywaniem kalorycz
nych pokarmów. To spory wysiłek dla 
przewodu pokarmowego. W czasie 
spożywania kolejnych smakołyków u 
części osób pojawiają się dolegliwo
ści. Oto krótkie przypomnienie, jak 
można przynieść sobie ulgę także 
podczas kolejnych spotkań w rodzin
nym gronie:

Raphacholin C stosuje się w nic- 
strawnościach i dolegliwościach tra
wiennych.

Ulgę w kłopotach trawiennych przy
noszą herbatki z dziurawca, mięty lub 
krople żołądkowe. Na bóle wątroby

spowodowane jej przeciążeniem po
maga sylicaps i hepatil Herbatka 
xenna fix ułatwia wypróżnianie, 
esputicon łagodzi wzdęcia. Na nad- 
kwasotę pomagają środki zobojętnia
jące, np. manti lub zmniejszające 
produkcję kwasu takie jak ranigast. 
Dolegliwości po nadmiernym spoży
ciu alkoholu skutecznie zmniejsza ali
bi i alka-seltzer.

Jeśli po okresie ucztowania mamy 
nadwagę, można walczyć z nią, zaży
wając preparaty ułatwiające przemia
nę materii, zawierające chrom, błon
nik. ocet jabłkowy.

KI IPON

APTEKI
BLISKIE
✓ Apteka os. Wandy 23, tel. 644 27 64
✓ Apteka os. Urocze 1, tel. 425 85 23
✓ Apteka os. Górali 6, tel. 644 85 86
✓ Apteka os. 2. Pułku Lotniczego 22, tel. 647 93 74
✓ Apteka os. 2. Pułku Lotniczego 1, tel. 648 38 98
✓ Apteka os. Na Stoku 32, tel. 640 59 20
✓ Apteka os. Piastów 23A, tel. 645 77 15
✓ 
✓ 
✓

Apteka os. Bohaterów Września 2, tel. 645
Apteka os. Młodości 8, tel. 643 39 30
Apteka os. Centrum E 15A, tel. 425 77 85

✓ Apteka os. Kolorowe 21, tel. 643 76 22

RentgenMed
NZOZ Pracownia

Radiologiczna
os. Krakowiaków 43 

644-19-06 1 piętro

Zdjęcia RTG dorosłych i dzieci 
w dniu zgłoszenia 

Dawki RTG obliczane 
komputerowo, indywidualnie 

dla każdego pacjenta 

Pon.-pt. 8.00-18.00

■ jama brzuszna
■ narząd rodny

■ prostata ■ piersi
■ tarczyca ■ jądra 

(moszna) ■ położnictwo
(ciąża) ■ i inne

f

« PRACOWNIA
^RENTGENOWSKA
B | OGÓLNODIAGNOSTYCZNA 

os. Urocze 2
< Tel. 644-92-82

VIDENT
♦ protezy zębowe, korony, mosty 

ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych

Niskie ceny, wysoka jakość materiałów!
os. Boh. Września la/3g 

tel. 645 93 33

BIOREZONANS, HIPNOZA
Jakości <SO 90Q2|

ć, nerwice^ 
depresje, fobio, moczenie nocne 
[Inne (autoryzowany g ab. BI KOM)

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD 

OPIEKI ZDROWOTNE! 

„EXPERTUS"

SOLARIUM 
AEROBIC 
SIŁOWNIA M9-71-M
OJ. NA LOTNISKU //

os. Na Stoku 32 
tel. 640-59-20

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA 
PRZYSTĘPNE CENY 

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66 
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00

PRODENT®
tel. 681-33-22, 681-34-80

PROTEZY NYLONOWE

os. Niepodległości 3 A
czynne pon.-pt. 9-19, sobota 9-14

5 LAT GWARANCJI
NOWOŚĆ!!! BIOPLAST.. 1 NIEBO W USTACH (elastyczne, niełamliwe bezklamrowe)

♦ OZON - BEZBOLESNE LECZENIE PARADONTOZY
♦ MIĘKKIE PROTEZY AKRYLOWE

• stomatologia, ortodoncja, chirurgia, protetyka
• komputerowe bezbolesne znieczulenie Jhe wand*
• naprawy protez na poczekaniu
• emeryci i renciści 30% ZNIŻKI - RATY

i Ten kupon upoważnia
| do zakupu
1 w Aptekach Bliskich Sercu 

następujących produktów:

✓ Hepatil firmy Pliva 
13,00 zł - 20% rabatu
✓" Flegamina firmy Pliva 
6,00 zł - 10% rabatu

i ✓ Stodal syrop firmy Biron 9,00 zł
j - 10% rabatu
I ✓ Wyciąg ze skrzypu firmy Vita-
1 mex 13,70 zł - 10% rabatu
I ✓ Monovitan C 0,2 firmy Pliva 5,0
I zł - 10% rabatu

| w APTEKACH
I BLISKICH SERCU
I
| Kupon jest ważny do 11 stycznia 2006 r.
i_____________________________________________________

RZUĆ 
WYJDŹ Z DEPRESJI!

Do dnia wizyty w gabinecie biore- 
zonansu Pan Stanisław był nałogo
wym palaczem. Wypalał kilkadzie- 

I siąt papierosów dziennie i nie miał 
na tyle silnej woli by skończyć z 
tym uciążliwym nałogiem. Wielo
krotnie słyszał o terapiach antyniko
tynowych za pomocą niemieckiego 
aparatu BRT. lecz nie dowierzał, że 
po jednym lub dwóch zupełnie bez- 
bolcsnych zabiegach można przestać 
palić. Ponieważ jednak terapia nie 
jest zbyt kosztowna, postanowił 
spróbować. Efekty przeszły jego naj
śmielsze oczekiwania. Po pierwszym 
zabiegu liczba wypalanych przez 
Pana Stanisława papierosów zmniej
szyła się do kilku dziennie, po dru
giej natomiast przestał palić zupeł
nie. Jest to dla niego ogromny suk-

GABINET BIOREZONANSU
Kraków, os. Krakowiaków 43 

pon.-pt. 10-17. Tel. 642-07-03

ces. tym bardziej że dym wypalane
go papierosa zaczął go drażnić za
miast kusić.

♦ ♦♦
Pani Anna natomiast oczekiwała na 

kolejną terapię antydepresyjną. Do 
dnia wizyty w gabinecie biorezonan- 
su szukała pomocy u wielu lekarzy, 
lecz bez trwałych efektów. Po kilku 
pierwszych terapiach stan jej zdro
wia uległ znacznej poprawie. Nabra
ła chęci do życia, zaczęła odwiedzać 
rodzinę i znajomych. Najdziwniejsze 
pozostaje dla pacjentki to. iż terapie 
są zupełnie bezbolesne i nieinwazyj
ne. nie trzeba zażywać żadnych le
karstw. a skutek poprawy zdrowia 
jest trwały.

★ ★ ★
Leczymy również: • ALERGIE 
• NERWICE • BÓLE KRĘGO
SŁUPA I STAWÓW • DEPRE- 

SJE • OTYŁOŚĆ • ASTMĘ
• REUMATYZM • WRZODY

• NERWOBÓLE
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JUNKERS 1IA1LLANT
/ ARISTON / BERETTA 
/ TERMET / DUVAL

♦ OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O.
(gazowe i elektryczne)

♦ INSTALACJE SANITARNE I C.O.
♦ GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS
F.H.U. „RELAX" 648-48-19, 0502 587-520

os. Niepodległości 3 (>b«k pimtati NAJNIŻSZE CENY

Sentels
SENTEL Sp. z o.o
ul. Ujastek 1 tel./fax (12) 644 77 00 
poniedziałek - piątek od 7.00 do 15.00

Zapraszamy do korzystania z naszych usług:

naprawy sprzętu audio-wideo
naprawy i montaż radioodbiorników samochodowych 
montaż i naprawy anten i zestawów satelitarnych

1 naprawy telefonów, radiotelefonów itp.
u wykonywanie instalacji telefonicznych

nagłaśnianie i nagrywanie imprez i uroczystości
J inne nietypowe usługi wg uzgodnień

CENTRUM 
OGRODNICZE 

„POLSAD”
Kraków

ul. Dobrego Pasterza 121
(dojazd z Nowej Huty obecnie 

od ul. Strzelców w związku 
z remontem ronda Barei)

O SADZONKI DRZEW
OWOCOWYCH (odpornych 
na parcha) I KRZEWÓW

O IGLAKI, RODODENDRO
NY, TULIPANOWCE, BYLINY, 
WINOGRONA, KWIATY

O SKLEP Z AKCESORIAMI 
OGRODNICZYMI, NAWOZA
MI I ŚRODKAMI OCHRONY 
ROŚLIN

O STADNINA KONI / prze
jażdżki jednorazowe lub moż
liwość wykupu karnetu / hipo
terapia lecznicza / dla stałych 
klientów nawóz koński - gratis

Czynne codziennie 
w godz. od 8 do 17 

oraz w soboty od 9 do 14 
i niedziele od 9 do 13

EKSKLUZYWNA
ODZIEŻ

I BIELIZNA
DAMSKA

I [Wojfórd] |
WIEN PARIS LONDON

WOLFORD BOUTIQUE 
KRAKÓW

UL. GRODZKA 60,
TEL. (0-12) 421-59-59

OTWARTE W GODZ. 10.00-19.00
WWW.WOLFORD.COM

SERWIS OPON 
NISKIE CENY!!!
✓ sprzedaż, 

wymiana opon
✓ mechanika 

samochodowa
✓ wymiana oleju

ZIMA
2005/2006 

wymiana 

z wyważeniem 

komplet kół 

40 zł I
Nowa Huta, 

ul. Kantorowicka 48A 
Tel. 681-45-00

I M6TAURACJA ■ POfflHA ■ GMU BAR

Pizza 
prosto 

z pieca! 
DOSTAWA DO DOMU

GRATIS!

ifa^jinifa tafa

Specjalność 
-» placki po węgierska 
UfiEHiiaiiBjrE

✓ •rajjwto lAuifaauśsirja
✓ caisriiiy

Kraków, CS. Szkolne 12, tel. 643-20-25

KANCELARIA 
BIEGŁYCH 
REWIDENTÓW
Spółka Akcyjna

Zajmujemy się:
♦ Kompleksową obsługą 

księgowo-podatkową
♦ Badaniem sprawozdań 

finansowych
♦ Doradztwem podatkowym
♦ Przygotowaniem biznesplanów

Auxilium S.A.
al. Pokoju 84, 31-564 Kraków 

tel. 012 425-80-53, 
fax 012 425-91-47 

auxilium@auxilium.com.pl 
www. auxi I i u m .com.pl

w stałej 
ofercie

Centrala: 30

www.krakskok.pl

69 Kraków, ul. Ujastek 3, tel. 012-644-49-54

Krakowska Spółdzielcza Kasa 
Oszczędnościowo - Kredytowa

bez 
prowizji 
i opłat

.ut<7

ul. Makuszyńskiego 19 
(na terenie Adremu) 

tel. O 500 ItO 70 50

NAJWYŻSZA 
JAKOŚĆ 

ZA NAJNIŻSZĄ 
CENĘ

■ drzwi wejściowe .
i wewnętrzne ° na
> wysoka jakość montażu

■ parapety ■ panele
■ listwy wykończeniowe

Sklep „PRAKTYK” 
ul. Bieńczycka 15 a 

Tel. 647-81-84, 647-80-82

ZOZ „Centrum Medyczne - Nowa Huta”
sp. z o.o., Kraków, ul. Ujastek 3, tel. 012-68-33-800
sekretariat@cm.krakow.pl; www.cm.krakow.pl

ienia przeciwko grypie
wszystkich chętnych zapraszamy do następujących poradni:

Poradnia Lekarska „Centralna" tel. 012-68-33-844
Kraków, ul. Ujastek 3, poniedziałek - piątek 8.00 -18.00

Poradnia Lekarska"Na Skarpie" tel. 012-644-84-89
Kraków, os. Na Skarpie 64, poniedziałek - piątek 8.00 -18.00

Poradnia Lekarska"Złota Jesień” tel. 012-648-98-77
Kraków, os. Złotej Jesieni 15 B, poniedziałek - piątek 8.00 -18.00

Poradnia Lekarska "Kurdwanów” tel. 012-654-04-02
Kraków, ul. Wysłouchów 13, poniedziałek - piątek 8.00 -14.00

Oddział Chorób Wewnętrznych, 
tel. 012-68-33-922

Stomatologia, tel. 012-68-33-890;

Konsultacje
specjalistyczne, tel. 012-68-33-868;

Medycyna Pracy, tel. 012-68-33-838 
badania wstępne, okresowe, 

świadectwa kwalifikacyjne, badania 
psychologiczne, badania dla kierowców

Medycyna Rodzinna, tel. 012-68-33-844: 
lekarze pierwszego kontaktu, 

pielęgniarki środowiskowe, tel. 012-68-33-843

Rehabilitacja, tel. 012-68-33-885;

Zakład Opiekuńczo
- Leczniczy, tel. 012-68-33-914: 

dla osób wymagających 
stałej opieki medycznej

Rezonans
Magnetyczny, tel. 012-68-33-910

Konsultacje i badania 
w ramach ubezpieczenia 
jak równiej odp3atnie.

Diagnostyka, tel. 012-68-33-892:
RTG, USG, mammografia,

Laboratorium, tel. 012-68-33-930;

• •- I

: i

Informacja, tel. 012-68-33-888Informacja tel. 012-688-69-00
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AUTO AUTO GAMA

SZEROKA GAMA AKCESORIÓW
SAMOCHODOWYCH

www.autogdmd.pl ■ o mail: <wto5Wogama.pl I
ZAPRASZAMY: PN.-PT.: 8.00-18.00; SOBOTA 9.00-14.00 I

KRAKÓW. OS. KOMBATANTÓW 9 TEWFAM (012) 64 7-48-SB.(012 ) 6*19-85-75 

ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE
CZĘŚCI ZAMIFNNE DO SAMOCHODÓW

OSOBOWYCH
DOSTAWCZYCH
CIĘŻAROWYCH

SIATKA POOTYNKOWA 
Z WŁÓKNA SZKLANEGO

145 g/m

Szczegółowych informacji 
na temat oferty firmy 

szukaj na 

www.zilmex.com.pl

Przy zakupach całopaletowych - RABATY!
KRAKÓW,

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

w tym sklepie otrzymasz kartę Złoty Punkt
szukaj w sklepach

tego znaku

os. Szklane Domy 1
nie przegap szansy • zbieraj punkty ■ odbieraj nagrody

BARAN (21 111-20 IV). Zapo
wiada się pracowity tydzień. Naro
dzą się nowe plany, których reali
zacja powinna wzbogacić Twoje 
życie. Zdecydujesz o dalszej nauce 
i sposobach doskonalenia kwalifi
kacji zawodowych.

BYK (21 IV-22 V). Jesteś bar
dziej niż zazwyczaj skłonny słu
chać rad i wskazówek innych. 
Bądź rozważny i staraj się wybie
rać co dobre, po prostu oddzielaj 
„ziarno od plew”. Nic wierz każ
demu gadule.

BLIŹNIĘTA (23 V-21 VI). Po
chmurne dni zimowe rozjaśni 
słońce. Najbliższy tydzień to czas 
beztroski i radości. Dobre progno

zy dla zdrowia. Jeśli cokolwiek 
Cię dręczyło, wszystko wyjaśni 
się po Twojej myśli.

RAK (22 VI-22 VII). Dobry 
tydzień dla Twoich iniclektual-
nych fascynacji. Spotkania z cie
kawymi ludźmi i w ogóle tzw. 
bywanie w świecie powinno 
wzbogacić Twoje życic, a na pew
no wprowadzi w nic pożądane 
ożywienie.

LEW (23 VII-22 VIII). Twoja 
wrażliwość jest wystawiona na 
próbę. Denerwują Cię zwykłe co
dzienne sprawy, drobiazgi. Wyni
ka to po prostu ze zmęczenia, a 
najlepszym lekarstwem byłaby 
zmiana środowiska.

PANNA (23 VIII—22 IX). Nie
zbyt interesują Cię zwykłe, proza
iczne sprawy. Chętnie bujasz so
bie w obłokach, oddajesz się ma
rzeniom. Z tych marzeń może zro
dzić się pomysł jakiejś ciekawej 
wyprawy w szeroki świat.

WAGA (23 IX-22 X). Poprawi 
się Twoja kondycja fizyczna, i to 
chyba za sprawą większego wysił
ku i ćwiczeń. Ostatnio zrozumia
łeś, że przesiadywanie li tylko 
przed komputerem nie służy zdro
wiu. Masz rację.

SKORPION (23 X-22 XI). Czas 
podsumowań i analizy, co udało Ci 
się osiągnąć w pracy zawodowej i 
w życiu prywatnie. Dojdziesz do 
budujących wniosków, że nie 
zmarnowałeś szansy, jaką dał Ci 
los.

STRZELEC (23 XI-2I XII). 
Głównie w towarzystwie kobiet 
roztrząsać będziesz problemy tego 
świata. W ogóle jest to czas oży-

wierna w każdej dziedzinie, a Ty 
przyjazny otoczeniu będziesz w • 
centrum zainteresowania.

KOZIOROŻEC (22 XII-20 I). 
Niech Cię nie wodzi na pokusze
nie. Nic rób niepotrzebnych zaku
pów, czy też nic lokuj pieniędzy w 
jakiejś loterii. Wszelkie zapowie
dzi łatwej wygranej potraktuj z 
przymrużeniem oka.

WODNIK (2I I-I9 II). Po 
świątecznych zabawach, spotka
niach nie masz siły myśleć o zwy
kłych, codziennych obowiązkach. 
Nie śpiesząc się dopiero zaczynasz 
planować zajęcia, a jeszcze trud
niej będzie je realizować.

RYBY (20 11—20 III). Jesteś w

Si
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swoim żywiole. Jeszcze przyjmu
jesz gości, podziwiają Twoje zdol
ności kulinarne i poczucie humo
ru. Beztrosko i szybko upływa 
czas, ale trzeba powrócić do nor
malnych zajęć.

SAMANTA

GOLONKA Z INDYKA
Składniki: golonka z indyka 150 g, pieprz, sól, olej, 

pieczarki 100 g, pomidory 50 g, bulion rosołowy.
Golonkę przyprawić solą i pieprzem. Pokroić pieczarki

w plasterki, a pomidory 
w kosteczkę. Golonkę 
obsmażyć z obu stron na 
patelni. Podlać golonkę 
wywarem i poddusić przez 
około 20 minut. Dodać pie
czarki i pomidory i dusić jesz
cze pięć minut. Napojem, który
najbardziej pasuje do golonki jest piwo. Można nim nie 
tylko popijać sytą potrawę, ale i przyrządzać samą go
lonkę w piwie, które nadaje jej charakterystyczny smak. 
Golonka z indyka jest lżej strawna i delikatniejsza.

Szczęśliwego Nowego 2006 
Roku życzy swoim Klientom 

i Czytelnikom „Głosu” 
Stanisław Kmita 

ze współpracownikami

Sentencja tygodnia
Władza imponuje tylko małym lu

dziom.
kard. Stefan Wyszyński

I

I

- Co zrobić, gdy blondynka rzuci w nas grana
tem?
- Złapać go, wyjąć zawleczkę i odrzucić.

★ * *

Idzie turysta przez góry. Patrzy, a tu baca siedzi 
i pierze kota. Zdziwiony zwraca się do bacy:
- Baco, a co wy robicie? Kotów się nie pierze!
- A idze miastowy, nie wymondrzoj sie. Pierze 

sie, pierze...
Turysta poszedł w las. Gdy wracał zobaczył bacę

Baca na to:
- Pierze sic, pierze, ino sic nie wykrcnco..—J

Akta sprawyi

Odstępne
dla złodzieja

Jeszcze niedawno sprawcy kradzieży, bądź osoby się pod nie 
podszywające, żądały od poszkodowanych okupu zazwyczaj za 
zwrot zrabowanego samochodu. Teraz przestępstwo to stało się 
powszechniejsze, a sprawcy chcą odstępnego nawet za skra
dzione dokumenty, czy świąteczne prezenty.

Pracownik jednej z dużych firm produkcyjnych zostawił swo
je auto na jednej z ulic Krakowa i poszedł na chwilę coś zała
twić. Jakież było jego zaskoczenie, gdy zastał swój pojazd z roz
bitą szybą. Ta strata nie była jednak najistotniejsza, bowiem ze 
środka zniknął podręczny komputer, na dysku którego znajdowa
ło się szereg bardzo ważnych dla jego firmy informacji. Dlate
go też pomijając to. że laptop był wart ponad 6 tys. zł. poszko
dowany natychmiast o wszystkim powiadomił policjantów.

IV kilka godzin później odezwała się jego ..komórka", dzwo
nił jakiś nieznajomy informując go. że jego komputer znajduje 
się w dobrych rękach. / oczywiście proponując wymianę go na 
3 tys zł okupu. Mężczyzna podzielił się tym z funkcjonariusza-

*-------■ —-------- r : - - — —--------=

mi. którzy sporządzili już listę potencjalnych złodziei. Znalazło się 
na niej kilkanaście nazwisk mieszkańców Podgórza, którzy często 
z powodu kradzieży, ale nie tylko, wchodzili w konflikt z prawem.

W miejscu, gdzie miało dojść do przekazania okupu pojawił się 
nie tylko poszkodowany z pieniędzmi, ale także kilku nieumundu- 
rowanych policjantów W momencie, gdy przyszli tam dwaj z mt- 

typowanych przez nich przypuszczalnych sprawców kradzieży i 
usiłowania wymuszenia okupu, doszło do zatrzymania. Jak się 
okazało, podejrzenia prowadzących postępowanie iv tej sprawie 
były nader trafne, bowiem obaj mieli laptopa przy sobie. Obaj 
niedawno opuścili areszt śledczy, gdzie przebywali w związku z do
konaniem wcześniej ulicznego pobicia.
Jednak nie tylko takie elektroniczne, cenne przedmioty stają się 

obiektem kradzieży, a potem wymuszania okupów. Coraz częściej 
dotyczy to dokumentów lub kart bankowych. Spotkało to mieszkan
kę Nowej Huty, która w trakcie zakupów w jednym z centrów han
dlowych straciła wyjęty z torebki portfel, iv którym był nie tylko 
dowód i prawo jazdy, ale także paszport. Nie zdążyła jeszcze po
wiadomić o stracie policji, gdy odezwał się jej telefon komórko
wy. bo sprawcy zdobyli te namiary na podstawie znajdujących się 
w portfelu wizytówek. I zażądali za zwrot zawartości portfela 2500 
zł, grożąc, że w innym wypadku dokuińenty zostaną sprzedane. Ko
bieta zgodziła się na ich propozycję, jednocześnie natychmiast o 
wszystkim informując męża, który wezwał na miejsce policję.
ir trakcie przekazywania okupu funkcjonariusze zatrzymali 

dwóch 17-latkow. Okazało się, że postanowili w len sposób zdo
być pieniądze na sylwestrową zabawę. Efektem tego był jednak ich 
pobyt na nowy rok w ośrodku odosobnienia i oczekiwanie na spra
wę w sądzie. (mar)

strona 

dla 

przedsiębiorczych

MAŁOPOLSKIE 
STOWARZYSZENIE 
KUPCÓW 
i PRZEDSIĘBIORCÓW

www.santorini.krakow.pl biuro@santorini.krakow.pl

siedzącego nad martwym kotem. Zagaił więc do , 
niego:

- A mówiłem baco, że kotów się nie pierze? RESTAURACJA
BEZPŁATNY DOSTĘP DO INTERNETU 

RESTAURACJA, HOTEL
Kraków, ul. Bulwarowa 35 b, (012) 644-91-11

^CENTRUM SAMOCHODOWA
FRANCUSKICH, JAPOŃSKICH I KOREAŃSKICH
■ blacharstwo - lakiernictwo

(komota lakiernicza • płyta - komaleksowe bezgotówkowe
naprawy powypadkowe • ifula zastępcze)

■ mechanika - elektryka - diagnostyka
diagnoskop • komputer silu kowy - napełniania klimatyzacji • geometria podwozia 

naprawa i reguiacp pomp wtryskowych

POMOC DROGOWA
g 0500 212 612

wszystkie części dostępne w ciągu 24 godzin!

-sklep z częściami
autoryzacja JC (JAPAN CARS)

I Kraków ul. Makuszyńskiego 5, tel.: 644-94-56

SKLEP DRZEWNY
*^/v1R os. Kombatantów 6, tel. 649-65-42

!“ • BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE
• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA 

g PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
S FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU

zapraszamy: pon.-pt. 9.00 -18.00, soboty 9.00 -14.00


